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Najbogatsze 
samorządy
Sytuacja finansowa sektora samorządowego pozornie się 
poprawia, ale w rzeczywistości jest rezultatem realizacji 
rządowych programów społecznych, które mogą mieć 
pozytywne skutki dla sytuacji społecznej w kraju,  
ale nie mają wiele wspólnego ze swobodą prowadzenia 
polityki rozwojowej przez samorządy albo ze zdolnością 
władz lokalnych do wykonywania innych zadań publicznych.

Autorzy: Paweł Swianiewicz, Julita Łukomska*

J ak co roku komentarz do rankingu zamoż-
ności samorządów wykorzystujemy nie tyl-
ko do omówienia jego wyników, ale tak-

że do poczynienia bardziej ogólnych obser-
wacji na temat trendów zmian najważniej-
szych wskaźników finansowych. Do niektó-
rych z zasygnalizowanych dzisiaj wątków bę-
dziemy jeszcze wracali – w bardziej pogłębio-
ny sposób – przy okazji dalszych publikacji 
we „Wspólnocie”. 

Ocena sytuacji finansowej samorządów 
w ostatnich latach jest bardzo trudna. Trze-
ba brać pod uwagę nie tylko zmiany wiel-
kości dochodów (które jak dalej zobaczymy 
rosną i trudno, żeby było inaczej w okresie 
dynamicznego wzrostu gospodarki), ale tak-
że obecny i spodziewany wzrost obciążeń fi-
nansowych. Samorządy ponoszą przynajmniej 
częściowe koszty wprowadzanych reform 
(przede wszystkim  edukacji, ale także na 

przykład zmian w zakresie programów pomo-
cy społecznej). Trudno też nie myśleć o kon-
sekwencjach zapowiadanych dalszych zmian, 
mających wpływ na wielkość wpływów z ty-
tułu udziału w podatkach dochodowych. 
Ale patrząc wyłącznie przez pryzmat wiel-
kości dochodów, rok 2018 był dobry dla sa-
morządów. Realna wielkość dochodów rosła  
– najszybciej w powiatach (co było odbiciem 
po stagnacji, a nawet niewielkim spadku w la-
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tach 2016–2017), a stosunkowo naj-
wolniej w miastach na prawach po-
wiatu (rys. 1.). W rezultacie w porów-
naniu z rokiem 2014 dochody gmin 
wzrosły już o prawie 40 proc., a do-
chody powiatów i miast na prawach 
powiatu o kilkanaście procent. Jedy-
nie w województwach, które najsilniej 
odczuły odżywające od czasu do czasu 
tendencje recentralizacyjne (wspom- 
nijmy chociażby przejęcie WFOŚiGW) 
poziom dochodów – po załamaniu 
w latach 2015 i 2016 – nie osiągnął 
jeszcze poziomu z roku 2018.  
Ale obrazu opisanego powyżej nie 
można traktować zbyt optymistycz-
nie. Po pierwsze, zauważmy, że tylko 
w gminach tempo wzrostu dochodów 
było wyższe niż tempo wzrostu gospo-
darczego (mierzonego zmianą PKB). 
W miastach na prawach powiatu i po-
wiatach tempo tego wzrostu było nie-
co niższe niż prędkość zmian w oto-
czeniu gospodarczym. 
Ale co ważniejsze, ten obraz jest my-
lący z  jeszcze jednego powodu. Du-
ża część wzrostu dochodów samorzą-
dowych nie jest wynikiem poprawia-
jącej się kondycji finansowej, a efek-
tem przekazania do realizacji na po-
ziom lokalny krajowych programów 
społecznych, wśród których najwięk-
sze znaczenie odgrywa 500+. W przy-
padku tych programów samorząd jest 
jedynie wykonawcą polityki rządu, nie 
zwiększa to w żaden sposób możliwo-
ści władz lokalnych w zakresie kształ-
towania własnej polityki rozwojowej. 
Wydatki te niemal w całości finanso-
wane są dotacjami celowymi, a wpływ 
samorządów na sposób realizacji za-
dań jest żaden albo w  najlepszym 
przypadku minimalny. 
Spróbujmy oszacować wpływ tych pro-
gramów społecznych na zmiany do-
chodów i zobaczyć, jak wyglądałyby 
budżety lokalne z pominięciem tych 
zadań. Rezultaty takiej uproszczonej 
symulacji przestawione są na rys. 2. 
Od dochodów gmin i miast na pra-
wach powiatu (opisywane zagadnie-
nie miało minimalny wpływ na finan-
se powiatów i województw) odjęte zo-
stały wydatki w działach związanych 
z pomocą i opieką społeczną (działy 
852, 853 i nowo dodany w 2017 roku 
dział 855). Oczywiście w ten sposób 
eliminujemy nie tylko wydatki zwią-
zane z programem 500+, ale także in-
ne wydatki w tej sferze. Ale nie ma to 
znaczenia metodycznego, skoro tę sa-

mą metodą stosujemy dla całego okre-
su lat 2014–2018. 
Jakie są rezultaty tej symulacji? Zmia-
na w  2015 roku w  porównaniu do 
2014 wygląda niemal tak samo jak 
na rys. 1. Największa różnica odnosi 
się do zestawienia lat 2016 do 2015, 
a w nieco mniejszym stopniu także 
2017 do 2016. W przypadku miast 
na prawach powiatu pominięcie wy-
datków na opiekę społeczną wska-
zuje na stagnację wielkości środków 
pozostających w dyspozycji samorzą-
dów, w przypadku gmin nadal obser-
wujemy wzrost, ale bardzo powolny. 
Wzrost ten jest tym razem zdecydowa-
nie wolniejszy od tempa rozwoju go-
spodarczego kraju. Tak więc ta pozor-
nie szybko poprawiająca się sytuacja 
finansowa to rezultat realizacji rzą-
dowych programów opieki społecz-
nej, które mogą mieć pozytywne skut-
ki dla sytuacji społecznej w kraju, ale 
nie mają wiele wspólnego ze swobo-

dą prowadzenia polityki rozwojowej 
przez samorządy albo ze zdolnością 
władz samorządowych do wykonywa-
nia innych zadań publicznych. 
Rok 2018 był rekordowy pod wzglę-
dem wielkości inwestycji samorządo-
wych (rys. 3 na str. 36). Przekroczo-
ny został pułap z najlepszych jak dotąd 
pod tym względem lat 2009 i 2010. 
Chciałoby się powiedzieć – nareszcie. 
Bezprecedensowa wielkość środków 
przekazanych Polsce w ramach unijne-
go budżetu na lata 2014–2020, z któ-
rych znaczna część powinna być prze-
znaczona na inwestycje lokalne, kazała 
oczekiwać rekordowej wielkości samo-
rządowych wydatków majątkowych. 
Tymczasem ze względu na opóźnienia 
we wdrażaniu programów operacyj-
nych lata 2015 i 2016 przyniosły wy-
raźny spadek, a rok 2017 stosunkowo 
nieśmiałe odbicie wielkości wydatków 
inwestycyjnych. Teraz nadszedł czas 
na nadrabianie zaległości. Należy się 

2014 2015 2016 2017 2018

Rys. 1. Zmiany w dochodach budżetów samorządowych (ceny stałe, 2014 = 100)
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Rys. 2. Zmiany dochodów budżetów gminnych, z wyłączeniem wydatków 
na pomoc społeczną (działy 852, 953, 955) – centy stałe (2014=100)  
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Rys. 5.  Zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego
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Rys. 4.  Fundusze UE w wydatkach samorządowych (bez środków na współ�nansowanie) 
(mln złotych)
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Rys. 3. Wydatki majątkowe samorządów (w milionach zł)
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spodziewać, że będzie to kontynuowa-
ne w kolejnych latach. 
W tej sytuacji nie dziwi kolejny rekord 
– wielkości pozyskanych dotacji z fun-
duszy unijnych (rys. 4). Jeszcze dwa 
lata temu (w 2016 r.) poziom dotacji 
był na poziomie katastrofalnej zapaści, 
rok 2017 przyniósł wyraźne odbicie, 
a w 2018 r. przekroczony został – naj-
wyższy jak do tej pory – poziom z ro-
ku 2014. 
Trzeci rekord jest mniej radosny, choć 
nie widać w nim także – przynajmniej 
na razie – powodów do paniki. Jak wi-
dać na rys. 5, najwyższy w historii jest 
także poziom zadłużenia budżetów sa-
morządowych. Po trzech latach powol-
nego, ale systematycznego spadku, za-
dłużenie wzrosło i przebiło rekordo-
wy jak dotąd poziom z  roku 2014. 
Ale wzrost ten był stosunkowo umiar-
kowany, dużo wolniejszy niż wzrost 
inwestycji czy pozyskanych dotacji  
unijnych. 

Metoda rankingu
Zastosowana metoda obliczania 
wskaźnika użytego w rankingu jest 
identyczna jak w  ubiegłych latach. 
Pominięte zostały wpływy z dotacji 
celowych. Zwłaszcza w okresie  in-
tensywnego korzystania z  funduszy 
unijnych mają one chwilowy, ale bar-
dzo silny wpływ na wielkość docho-
dów. Wpływ wielkiej dotacji inwesty-
cyjnej potrafi wywindować samorząd 
bardzo wysoko w  rankingu. Jest to 
awans chwilowy (incydentalny) i nie 
ma związku z trwałym wzrostem za-
możności budżetu. Wydaje się więc, 
że uwzględnienie tylko dochodów 
własnych i otrzymywanych subwen-
cji lepiej oddaje hasło naszego ran-
kingu (zamożność). 
Tak jak w  ubiegłych latach wpły-
wające do budżetu dochody zosta-
ły skorygowane na dwa sposoby. Po 
pierwsze, odjęliśmy składki przeka-
zywane przez samorządy w związku 
z subwencją równoważącą (regional-
ną w przypadku województw) – tak 
zwany w  środowiskach samorządo-
wych podatek janosikowy.  
Po drugie, do faktycznie zebranych 
dochodów dodaliśmy skutki zmniej-
szenia stawek, ulg i zwolnień w po-
datkach lokalnych (chodzi o  to, by 
porównywać faktyczną zamożność, 
a nie skutki podejmowanych w gmi-
nach autonomicznych decyzji od-
noszących się do polityki fiskalnej).  

ZamożNość JST
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rzeniem spółki Rycerska Byczyna. 
RIO w Opolu w uchwale z 25 kwiet-
nia traktuje cały dość skomplikowa-
ny proces jako przejaw „kreatyw-
nej księgowości”, pomagającej pora-
dzić sobie z ograniczeniami odnoszą-
cymi się do wskaźników dopuszczal-
nego zadłużenia budżetu samorządo-
wego. Chodzi więc raczej o chwilo-
wą, związaną z meandrami zapisów 
księgowych, a nie stałą poprawę po-
zycji miasta w naszym rankingu. Nie-
stety, tak szybkich, skutecznych dróg 
na skróty do podnoszenia faktycznego 
poziomu zamożności, jak dotychczas 
nie wymyślono. 

*Paweł Swianiewicz jest profesorem 
nauk ekonomicznych, kierownikiem 
Zakładu Rozwoju i Polityki Lokalnej na 
Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych 
Uniwersytetu Warszawskiego; Julita 
Łukomska jest adiunktem w tym samym 
zakładzie

nych specyficznych zmian organiza-
cyjnych pociągających za sobą inne 
zapisy księgowe (niestety, żaden ran-
king oparty na prostych wskaźnikach 
porównawczych nie jest w pełni od-
porny na takie zniekształcenia), a nie 
nagłych zmian sytuacji gospodarczej. 
Faktyczne zmiany w poziomie rozwo-
ju to niemal zawsze proces rozłożony 
na lata, a nie widoczny przy porów-
naniach rok do roku.
W  tym roku spektakularna zmiana 
dotknęła Byczynę (woj. opolskie), któ-
ra w ciągu jednego roku awansowała 
z 262. na 4. miejsce wśród miast ma-
łych. Rozwiązaniem tej zagadki jest 
przede wszystkim wpływ w wysoko-
ści 47 mln zł (więcej niż cały bud- 
żet miasta w poprzednim roku!) za-
księgowany jako „zbycie praw ma-
jątkowych” (§ 78) w dziale „Kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego”. 
Było to związane z umowami sprze-
daży udziałów przez gminę i  two-

Ta poprawka odnosi się wyłącznie do 
samorządów gminnych, bo powiaty 
i województwa nie podejmują żad-
nych decyzji odnoszących się do po-
datków. 
Skorygowane w ten sposób dochody 
podzieliliśmy przez liczbę ludności 
każdej jednostki samorządowej. 

Wyniki rankingu
W wynikach rankingu nie ma wiel-
kich niespodzianek. Pozycję liderów 
utrzymały: województwo mazowiec-
ki, powiat człuchowski, Warszawa, 
Sopot, Polkowice. Wśród gmin wiej-
skich w niezmienionym od kilku lat 
kształcie trwa cała pierwsza trójka, na 
czele z Kleszczowem. Jedynie wśród 
małych miast miejscami zamieniły się 
Krynica Morska i Dziwnów. 
Nie znaczy to, że nie obserwujemy 
żadnych gwałtownych przetasowań 
na dalszych pozycjach w  rankingu. 
Ale częściej są one wynikiem róż-

reklama



6 www.wspolnota.org.pl

ranking

WoJeWódZTWa

dolny śląsk na czele grupy pościgowej
Dochody Mazowsza w przeliczeniu na mieszkańca od paru lat 
są na nieosiągalnym dla innych regionów poziomie. Za plecami 
regionu stołecznego trwa jednak walka o kolejne miejsca.  
W tym roku wygrał ją Dolny Śląsk. 

F abryka Mercedesa w Jaworze, zakłady Xeos Lufthansa 
i BASF pod Środą Śląską czy LG CHEM pod Wrocławiem. 
Te niedawno ulokowane inwestycje to jeden z powodów 

dobrej sytuacji dochodowej woj. dolnośląskiego. Warto za-
uważyć, że generalnie na dochody  województw składają 
się udziały w państwowych podatkach: 1,6 proc. w podat-
ku dochodowym od osób fizycznych i aż 14,75 proc. do-
chodu z podatku od osób prawnych. I to właśnie najbardziej 
znaczący punkt w budżecie Dolnego Śląska. Przy budżecie 
na rok 2019 w wysokości 1,34 mld zł, aż 529 mln zł to 
udział w podatkach od osób prawnych (w 2018 roku było to 
498 mln zł przy dochodach całkowitych 1,28 mld zł).
– Dbamy o to, aby nie tylko lokalny, ale również światowy 
biznes zechciał lokować u nas swój kapitał. Służą temu misje 
gospodarcze i światowej rangi wydarzenia, podczas których 
staramy się zachęcić do odwiedzania regionu, a także zain-
westowania tutaj. Najbliższa okazja pojawi się podczas wy-
stawy EXPO 2020, gdzie zamierzamy promować gospodar-
czo i turystycznie Dolny Śląsk. Z doświadczenia wiem, że ta-
kie działania przynoszą efekty – przekonuje marszałek Ceza-
ry Przybylski. Jego zdaniem Dolny Śląsk to i tak już „ekstra-
klasa pod względem atrakcyjności inwestycyjnej”, m.in. dzię-
ki rozbudowywanej przez władze województwa sieci trans-
portowej.
Urzędnicy marszałka przekonują, że jednym z  najważ-
niejszych elementów rozwoju jest współpraca sektora na-
uki i biznesu, dla której samorząd chce być katalizatorem.  
– To dzięki tym kontaktom powstają niezwykle interesujące 
przedsięwzięcia, które pozwalają nam piąć się w górę zarów-
no w rankingach innowacyjności, jak i dotyczących spadku 
poziomu bezrobocia – mówi marszałek. Wśród planowanych 
inwestycji wymienia przede wszystkim rozwijanie spółki Ko-
leje Dolnośląskie. 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Województwo Zamożność per 
capita 2018 (w zł)

13 2 4 8 4 1 1 1 1 mazowieckie 420,97

9 1 1 1 9 2 3 2 2 dolnośląskie 301,49

3 4 3 4 3 3 2 5 3 podkarpackie 274,11

14 14 15 13 12 10 4 4 4 wielkopolskie 269,39

6 8 9 11 2 8 7 3 5 zachodniopomorskie 261,93

12 5 6 10 7 11 12 9 6 pomorskie 256,30

15 10 13 15 15 6 14 12 7 śląskie 251,67

7 7 5 7 6 7 5 7 8 kujawsko-pomorskie 245,71

16 16 16 16 16 16 16 11 9 małopolskie 240,86

4 11 12 3 8 9 9 8 10 podlaskie 240,27

Fot. UMWD
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Mamy nowy ranking samorządów, ale wśród regionów nie 
ma większego zaskoczenia – województwo mazowieckie 
nadal prowadzi.
Miło nam, bo poza tym, że Mazowsze tytuł lidera zawdzię-
cza dochodom z podatków, to jestem przekonany, że stan 
gospodarki województwa jest też efektem prowadzonej 
przez nas polityki regionalnej, stawiającej m.in. na zrów-
noważony rozwój i pomocniczość. Mazowsze odnotowa-
ło wzrost dochodów własnych. To przełożyło się na wzrost 
kwot, które mogliśmy przeznaczyć na inwestycje i programy 
wsparcia, a stabilna sytuacja finansowa i racjonalne wydatki 
zmniejszyły nasze zadłużenie. 

Właśnie dochody własne były jednym z kluczowych wskaź-
ników branych pod uwagę w analizie prof. Swianiewicza. 
W  ubiegłym roku znacznie wzrosły dochody wojewódz-
twa – zarówno z podatku PIT, jak i CIT. Wyniosły w sumie 
2,9 mld zł. To znacząca kwota. Oczywiście struktura na-
szych dochodów jest taka, że udział w PIT nie jest wielki, 
ale i tak wyniósł 354 mln zł. W pewnym sensie bazę sta-
nowi udział w CIT i przy obecnej sytuacji gospodarczej wy-
niósł 2,09 mld zł. Do tego doszły płatności z Unii Europej-
skiej. Stąd efekt. Inwestycje tak zaplanowaliśmy, że rok 2018 
zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości 326 mln zł. 

Przy takich dochodach faktycznie można pozwolić sobie 
na ogromne inwestycje. Co najważniejszego wydarzyło się 
w ostatnim czasie w województwie?
To był rok wielu inwestycji w naszych instytucjach, ale też 
rok, w którym znów na dużą skalę możemy prowadzić polity-
kę wsparcia. A ona daje szansę na równomierniejszy rozwój 
całego regionu. Wydatki wyniosły w sumie 2,6 mld zł. Naj-
większa pula, bo ponad 1,1 mld zł, to były wydatki na trans-
port. Proszę zwrócić uwagę na to, że kolejną pozycją jest 
janosikowe – 376 mln zł, następnie kultura – 283 mln zł, 
ochrona zdrowia – 276 mln zł i edukacja – 159 mln zł. To 

Rozmowa z Adamem 
Struzikiem,  
marszałkiem województwa 
mazowieckiego

kwoty, które kryją w  sobie zarówno 
bieżące dotacje dla naszych instytucji, 
jak i  inwestycje, na które przekazali-
śmy ponad 720 mln zł. 

Na co najwięcej?
Gros tych środków pochłania moder-
nizacja i budowa dróg – aż 288 mln zł. 
Ubiegły rok to 315 km zmodernizowa-
nych dróg wojewódzkich. Jedną z naj-
większych inwestycji była budowa dro-
gi 747 do mostu w Solcu, łączącego 
Mazowsze z Lubelszczyzną.

A kultura i zdrowie?
Poza tym, że na bieżąco wspiera-
my nasze instytucje kultury i szpitale 
w realizacji ich pomysłów na uspraw-
nienie lub ożywienie działalności, co 
chwilę inwestujemy w rozbudowę lub 
tworzenie czegoś nowego. Ubiegły rok 
przyniósł też ważne przedsięwzięcia, 
na przykład otwarcie ośrodka onkolo-
gii w Siedlcach czy budowę nowego 
szpitala psychiatrycznego w podwar-
szawskich Ząbkach. 

Mówił pan o programach wsparcia. 
Kogo dotyczą?
Prowadzimy kilka programów pomo-
cowych dla gmin lub powiatów. Po-
wstały one w odpowiedzi na głosy pły-
nące od Mazowszan, od samorządow-
ców, o najpilniejszych potrzebach, na 
które gmina czy powiat nie zawsze 
mogą sobie pozwolić. Wiele lat temu 

stworzyliśmy Samorządowy Instru-
ment Wsparcia Rozwoju Mazowsza. 
W czasach ostrego drenażu przez ja-
nosikowe musieliśmy tę pomoc zarzu-
cić. Wiem, że samorządy czekały na 
powrót tego wsparcia. Dziś ułatwia-
my budowę dróg lokalnych, tworze-
nie miejsc służących rekreacji i upra-
wianiu sportu. Mamy środki na rewi-
talizację zabytków czy modernizację 
strażnic OSP. Stworzyliśmy program 
wspierający sołectwa, które dzięki do-
tacjom od nas mogą realizować pomy-
sły dla swoich wspólnot. To place za-
baw, boiska, ale też na przykład stroje 
dla zespołów ludowych.

Czyli to programy podobne do tych 
unijnych. A jak pan ocenia udział fun-
duszy z UE w rozwoju regionu?
Oczywiście jest on nieoceniony. 
To ogromny impuls dla samorzą-
dów i przedsiębiorców. Mamy właś- 
nie czas, gdy w Brukseli ważą się lo-
sy kolejnego okresu programowania. 
Na razie budżet dla Polski nie zapo-
wiada się dobrze. My od lat zabiegali-
śmy o podział statystyczny Mazowsza, 
który obowiązuje od 2018 r. Teraz li-
czymy na to, że wszyscy nowi euro- 
posłowie, niezależnie od barw poli-
tycznych, zadbają o to, aby ten podział 
był uwzględniony w unijnym budżecie 
i by Mazowsze nie straciło w najnow-
szym rozdaniu. Od tego będzie zależał 
jego dalszy rozwój. 

W Brukseli  
ważą się losy 
kolejnego okresu 
programowania

Fot. Krzysztof Kania
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dobra polityka podatkowa 
zapewnia sukces
Warszawa, Wrocław, Opole niezmiennie pozostają najbogatszymi 
miastami wojewódzkimi w Polsce. Wzrost dochodów i dobrą pozycję 
finansową zawdzięczają przede wszystkim polityce podatkowej, dbałości 
o mieszkańców, lokalnych przedsiębiorców i turystów. Największy awans 
w rankingu odnotował natomiast Białystok. 

Ciąg dalszy na stronie 10

Fot. Urząd Miasta Wrocławia

W arszawską kasę zasilają dochody z 92 
różnych źródeł, ale o finansowym suk-
cesie stolicy przesądzają dochody włas- 

ne, spośród których do najważniejszych nale-
żą wpływy z udziału w podatkach PIT i CIT 
oraz dochody z podatków i opłat lokalnych. 
W 2018 roku wpływy z podatku dochodo-
wego wyniosły ponad 5,7 mld zł i stanowiły 
33,8 proc. wszystkich dochodów, natomiast 
wpływy z podatków i opłat lokalnych – ponad 
2,5 mld zł, czyli 14,9 proc. Choć na docho-
dy Warszawy składają się także goście, turyści 
oraz przedsiębiorcy, to najważniejszy wpływ 

mają jednak podatki od mieszkańców. Dlate-
go władze Warszawy od wielu lat zachęcają 
do ich płacenia. Co roku organizowane są ak-
cje zachęcające do rozliczania się z PIT w fak-
tycznym miejscu zamieszkania, a  profitem 
jest system – chociażby Karta Warszawiaka.
We Wrocławiu dochody budżetowe w roku 
2018 zostały zrealizowane w wysokości bli-
sko 4,5 mld zł, z czego dochody własne to aż 
71 proc. We Wrocławiu aż 174 mln zł, czyli 
o 15 proc., wzrosły wpływy z PIT. 
Stolica w 2018 roku wydała na inwestycje po-
nad 2 mld zł. Najwięcej bo 1 mld 158 mln zł 

przeznaczono na rozwój infrastruktury transpor-
towej. Drugą pozycję pod względem wysokości 
wydatków na inwestycje zajmuje edukacja, trze-
cią ochrona zdrowia. Pieniądze przeznaczono 
m.in. na budowę drugiej linii metra, rozwój sie-
ci tras rowerowych w ramach ZIT WOF, moder-
nizację ulic, budowę szkół i przedszkoli, budowę 
i modernizację szpitali.
Największy awans odnotował Białystok. Mia-
sto przeskoczyło z 15. na 10. pozycję. Zdecy-
dował o tym kompromis zawarty ze spółką Eif-
fage, która musiała zapłacić odszkodowanie za 
niewywiązanie się z budowy stadionu. 
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W rankingu zamożności w kategorii miast wojewódzkich 
Opole na dłużej zagościło na podium. Jaki macie na to pa-
tent?
Dane i rankingi nie biorą się z niczego. To efekt wielu skła-
dowych, w tym konsekwentnej polityki na rzecz miasta. Ro-
lą samorządu nie jest prowadzenie działalności gospodar-
czej, ale wspieranie mieszkańców i przedsiębiorców. Mamy 
fantastycznych ludzi z głowami pełnymi pomysłów na biz-
nes. My im tylko do tego tworzymy odpowiednie warunki. 
To miłe uczucie wyprzedzać niemal wszystkie miasta. Go-
spodarność, aktywność i  innowacje na dobre wprowadzi-
ły się do Opola. Rozpędziliśmy stolicę Opolszczyzny jak ni-
gdy dotąd. W ciągu ostatnich pięciu lat budżet Opola zwięk-
szył się do ponad miliarda stu tysięcy złotych, niemal dwu-
krotnie! Do tego dochodzi niespotykana dotąd skuteczność 
w pozyskiwaniu środków europejskich. Co roku doceniani 
jesteśmy więc nie tylko w takich rankingach, jak ten presti-
żowy „Wspólnoty”, ale również w stale podnoszonym dla 
Opola raitingu finansowym Fitch. „Financial Times” skla-
syfikował nas jako jedno z najlepszych miast w Polsce dla 
rozwoju gospodarki. Świetnie wypadliśmy także w rankin-
gu „Rzeczpospolitej”. Kilka tygodni temu odebrałem nagro-
dę magazynu „Forbes” dla Opola jako jednego z 10 najbar-
dziej Otwartych Miast na Ludzi. Dla mnie miasto otwarte 
na ludzi to takie, które wspiera inicjatywy mieszkańców, in-
tegruje pokolenia, pomaga najsłabszym i wchodzącym w ży-
cie. Znalazło się dla nas miejsce obok Krakowa, Rzeszowa, 
Łodzi. Gdańska, Wrocławia, Katowic i Poznania!

Odważnie prezentuje pan opolanom koncepcje kolejnych 
nowych inwestycji.
Rzeczywiście, to pokaźny pakiet. Myślę, że na miarę na-
wet znacznie większych miast niż Opole. Informacja o pla-
nach budowy nowoczesnego aquaparku ucieszyła znako-
mitą większość mieszkańców. Powstanie w miejscu, gdzie 
obecnie znajduje się stadion Odry Opole. Oczywiście, naj-
pierw więc trzeba wybudować nowy stadion, aby w miej-
scu starego budować park wodny. Na naszych oczach dzieje 
się też komunikacyjna rewolucja. Już trwa budowa pierw-
szego w Opolu trzypoziomowego skrzyżowania. Niedawno 
wyremontowaliśmy po kilkudziesięciu latach strategiczny 
most przez Odrę i aortę Opola, jak nazywam ulicę ciągną-
cą się z jednej strony rzeki na drugą. Miasto odzyskało za-
niedbany plac przy dworcu PKS. Znikną stamtąd stare bu-
dy pamiętające czasy PRL-u, powstanie nowoczesne cen-
trum przesiadkowe i kolejne kilkadziesiąt miejsc parkingo-
wych. Nie do poznania zmieni się także plac przy dworcu 
głównym PKP. Wspólnie z Uniwersytetem Opolskim wy-
budujemy halę sportową dla studentów i Dom Kultury dla 

obecność opola w czołówce polskich miast 
to zaszczyt i zobowiązanie
Rozmowa z prezydentem Opola Arkadiuszem Wiśniewskim

seniorów. Nie lada gratka czeka naj-
młodszych. W fazie projektowej jest 
hipernowoczesne Centrum Nauki. 
Przygotowuje je jedno z najlepszych 
biur projektowych MJZ, które zdobyło 
nagrodę German Design Award 2018 
oraz dwukrotnie nominowane było do 
World Building Of The Year Award. 
Wyremontowaliśmy halę widowisko-
wo-sportową Stegu Arena. Warto by-
ło, bo regularnie goszczą w niej te-
raz największe sportowe imprezy. 
Pod koniec lipca zagrają nasi mistrzo-
wie świata w siatkówce, zapewne już 
z naturalizowanym Wilfredo Leonem, 
jednym z najlepszych siatkarzy glo-
bu. W bezpośrednim sąsiedztwie ha-
li powstanie Sportowe Centrum Opo-
la. W minionych latach wybudowali-
śmy wiele nowych mieszkań, a będą 
kolejne – wszystkie wykończone pod 
klucz. Na prawie 10 ha powstaje park 
800-lecia Opola, który świetnie wpi-
suje się w długofalową politykę zie-
lonego Opola. Sadzimy tysiące drzew 
i krzewów oraz montujemy budki dla 
ptaków, ścieżki rowerowe i edukacyj-
ne, oświetlenie, monitoring, wybieg 
dla psów oraz wiele innych atrakcji. 

Najważniejsze miejsca w mieście albo 
już są zrewitalizowane, albo ten pro-
ces jest w trakcie.

Wszystkie zadania są realne do wy-
konania?
Gdy po raz pierwszy w 2014 roku wy-
startowałem w wyborach prezydenc-
kich, także złożyłem kilka poważnych 
zobowiązań. Wiele osób kręciło wte-
dy głowami. Przekonywało, że to nie-
możliwe. Tymczasem mnóstwo z tych 
zapowiedzi udało się zrealizować, in-
ne są w trakcie. Biorę odpowiedzial-
ność za wszystkie zobowiązania. Mam 
wizję miasta! Mieliśmy w Opolu czas, 
gdy mówiło się, że najlepszą inwesty-
cją jest kupienie biletu do Wrocławia. 
Ten okres na szczęście minął już bez-
powrotnie, m.in. właśnie dzięki te-
mu, co w ciągu ostatnich lat w Opo-
lu się wydarzyło i zmieniło. Kilka lat 
temu powiedziałem, że Opole wsiadło 
do ferrari i w szybkim tempie dogania 
nowoczesność. W tej sprawie zmieniło 
się tylko tyle, że już dogoniliśmy lide-
rów i ani myślimy zwalniać. A obiek-
tywne zewnętrzne rankingi są tylko te-
go potwierdzeniem. 

Opole. Fot Paweł Szpala 
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eTadeusz 
Truskolaski 
prezydent 
Białegostoku

Co rok to sukces
Każde wyróżnienie przyznawane 
Białemustokowi cieszy, a awans 
w rankingu zamożności jest wy-
nikiem zaplanowanych, kon-
kretnych i skutecznych działań 
miasta. Działań, które doprowa-
dziły w 2018 roku do kompromi-
su zawartego ze spółką Eiffage. 
Dzięki niemu nasz budżet zasiliło 
60 mln zł z tytułu odszkodowa-
nia za niewywiązanie się z umo-
wy budowy stadionu miejskiego. 
To niebagatelna kwota i jedno-
razowy wpływ, który znacząco 
poprawił stan finansów. Na nasz 
sukces składają się jednak tak-
że drobniejsze działania. Mam na 
myśli na przykład większe wpły-
wy ze sprzedaży mienia czy z po-
datku od nieruchomości. Chociaż 
od 2013 roku nie podnosimy sta-
wek, to przychody rosną dzięki 
skuteczniejszej windykacji należ-
ności i wzrostowi bazy podat-
kowej. Tutaj także widać rozwój 
gospodarczy miasta. W 2018 r. 
w Białymstoku działało o ponad 
500 firm więcej niż w 2017 r. Także 
za 2019 rok pozycja Białegostoku 
w rankingu „Wspólnoty” będzie 
wysoka dzięki sądowej wygra-
nej z firmą Enea Wytwarzanie. 
Po prawomocnym wyroku sądu 
apelacyjnego do budżetu miasta 
ma wpłynąć około 30 mln zł nie-
planowanych w dochodach na 
ten rok. 

eMarcin Urban 
skarbnik Wrocławia 

Zwiększamy bazę naszych podatników
Dochody budżetowe w 2018 roku zostały zrealizowane w wysokości blisko 4,5 mld zł, z czego dochody 
własne stanowiły aż 71 proc. W porównaniu do roku 2017 dochody własne zwiększyły się o ponad 7 proc. 
W minionych latach przyrost ten był niższy i kształtował się na poziomie 5 proc. rok do roku. Wzrost do-
chodów własnych wynika przede wszystkim z wysokiej realizacji dochodów z tytułu podatków i opłat. 
W tej grupie dochodów odnotowaliśmy wzrost na poziomie prawie 12 proc. rok do roku. Kluczowe 
dla osiągnięcia tak dobrego wyniku były wpływy z PIT, które wzrosły o 174 mln zł, tj. 15 proc. Wynika to 
przede wszystkim z dynamicznego wzrostu poziomu wynagrodzeń oraz wskaźnika zatrudnienia miesz-
kańców. Dodatkowo w minionym roku kontynuowaliśmy akcję „Rozlicz PIT we Wrocławiu”, której celem 
było zwiększenie bazy podatników. Wśród podatków i opłat lokalnych wysokie wpływy odnotowaliśmy 
z podatku od czynności cywilnoprawnych – wzrost w porównaniu do roku 2017 wyniósł aż 40 proc. Tak-
że pozostałe dochody własne, czyli m.in. z tytułu usług świadczonych przez miasto oraz dochody uzy-
skane z majątku, zostały zrealizowane na poziomie wyższym niż pierwotnie planowano. Dobry wynik po 
stronie dochodów umożliwił realizację planu inwestycyjnego na poziomie 772 mln zł, czyli o blisko  
290 mln zł większym niż w 2017 roku. W ostatnich pięciu latach Wrocław na inwestycje wydał 3 mld zł, 
z czego na inwestycje drogowe ponad 1,1 mld zł. Udało się przeprowadzić kilka ważnych inwestycji, tj. 
budowę obwodnicy Leśnicy, Zintegrowanego Systemu Transportu Szynowego w Aglomeracji i we Wro-
cławiu, Inteligentnego Systemu Transportu „ITS Wrocław”, programy związane z rozbudową sieci dróg 
rowerowych czy poprawą stanu technicznego infrastruktury drogowej. Na inwestycje w infrastrukturę 
oświatową miasto przeznaczyło ok. 434 mln zł. Dużą pozycję po stronie wydatków inwestycyjnych stano-
wią środki na poprawę stanu gminnego zasobu mieszkaniowego – ok. 365 mln zł. Wysokość nakładów 
inwestycyjnych w nadchodzących latach będzie zdeterminowana przez wysokość dochodów własnych, 
a także możliwości pozyskania środków europejskich.

Fot. Urząd Miasta Białegostoku

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Miasto Zamożność per 
capita 2018 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Warszawa 7747,11

2 2 2 2 3 2 2 3 2 Wrocław 5805,25

4 6 7 4 6 4 3 2 3 Opole 5747,77

6 5 5 6 4 7 7 7 4 Gdańsk 5617,72

5 4 4 3 5 6 5 5 5 Kraków 5605,84

7 7 3 7 8 8 6 4 6 Poznań 5592,46

3 3 6 5 7 3 4 6 7 Katowice 5411,84

12 12 10 9 9 5 8 8 8 Olsztyn 5063,64

10 9 9 10 10 10 9 9 9 Rzeszów 4979,11

11 11 11 12 2 13 14 15 10 Białystok 4768,84
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Zastrzyk gotówki dla Limanowej
Skok Limanowej z 41. na 8. miejsce to największy sukces w pierwszej 
dziesiątce miejscowości sklasyfikowanych w kategorii miast powiatowych. 
Gminie udało się to osiągnąć dzięki sprzedaży udziałów w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

p olski Fundusz Rozwoju zapłacił za udziały 
12 mln zł, aby miasto mogło rozbudować ka-
nalizację i wodociągi. PFR w ciągu dwudzie-

stu lat ma zainwestować w Limanowej w sumie 
50 mln zł. 
Ogromnym zastrzykiem finansowym dla miasta 
było również pozyskanie 35 mln zł z regional-
nego programu operacyjnego na inwestycje, któ-
rych realizacja rozpoczęła się w 2018 roku. – Na-
sza polityka finansowa opiera się na realnym pla-
nowaniu, kontroli i racjonalizacji wydatków bie-
żących oraz dbałości o dochody własne, dlatego 
w pierwszej kolejności realizujemy te inwestycje, 
na które pozyskaliśmy środki zewnętrzne, głów-
nie europejskie – mówi Władysław Bieda, bur-
mistrz miasta. 
Niemal 2 mln zł udało się pozyskać na przebu-
dowę budynku przy ul. Czecha, gdzie powsta-
nie dom kultury z salą widowiskową (a do te-
go biblioteka dofinansowana z Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa kwotą ok. 2 mln 
zł). Widownia sali widowiskowej ma pomieścić 
440 gości, powiększona zostanie scena, rozbu-
dowane foyer. Znikną bariery architektoniczne 
utrudniające uczestnictwo w wydarzeniach nie-
pełnosprawnym, seniorom i dzieciom. W sumie 
budowa Limanowskiego Domu Kultury i bibliote-
ki pochłonie ponad 20 mln zł, ma się zakończyć 
w tym roku.  

eWładysław Bieda 
burmistrz Limanowej

Sukcesy w rankingach to dla mnie paliwo do 
działania
Jest mi niezmiernie miło, że Limanowa znalazła się 
w pierwszej dziesiątce najzamożniejszych samorzą-
dów 2018 roku, tym bardziej, że awans z 41.  
na 8. miejsce to milowy krok. Organizm miasta jest 
bardzo złożony, trzeba włożyć wiele pracy i wysiłku, 
aby funkcjonował prawidłowo. Podejmowane przez 
samorząd działania służą poprawie jakości życia miesz-
kańców. Rozwiązując skomplikowane sprawy, podej-
mujemy wyzwania, które mają sprawić, że Limanowa 
będzie dobrym miastem na przyszłość. Nie sposób nie 
zauważyć, że nasze miasto rozwija się na wielu płasz-
czyznach, a nawet wyróżnia na tle innych miast pod 
względem społeczno-gospodarczym, czego dowo-
dem są miejsca w rankingach o zasięgu ogólnopol-
skim, a także regionalnym. To cieszy, daje satysfakcję, 
ale przede wszystkim mobilizuje do dalszej wytężonej 
pracy. Pragnę podkreślić, że nasz samorząd jest boga-
ty przede wszystkim bogactwem naszych mieszkań-
ców, ich zaradnością i pracowitością.

Burzenie sceny w sali 
widowiskowej Limanowskiego 
Domu Kultury. Fot. UG Limanowa

Projekt Limanowskiego  
Domu Kultury.
Fot. UG Limanowa
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Miasto Województwo
Zamożność  
per capita  
2018 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Polkowice dolnośląskie 6950,52

8 4 2 4 2 2 2 2 2 Piaseczno mazowieckie 4860,82

21 18 18 10 13 10 7 7 3 Grodzisk Mazowiecki mazowieckie 4846,57

2 2 3 3 3 4 3 4 4 Kozienice mazowieckie 4683,31

4 6 6 5 5 5 4 6 5 Mikołów śląskie 4404,41

7 5 10 7 6 3 6 3 6 Zakopane małopolskie 4296,28

10 13 27 14 9 7 11 10 7 Pruszcz Gdański pomorskie 4272,36

11 30 13 26 11 18 33 41 8 Limanowa małopolskie 4247,27

5 3 5 2 4 8 8 13 9 Nowy Dwór Mazowiecki mazowieckie 4115,29

40 26 22 34 42 24 13 11 10 Wysokie Mazowieckie podlaskie 4096,38

p iaseczno to największa w Polsce gmina miej-
sko-wiejska, stąd mimo wysokich dochodów 
– które zawdzięcza przede wszystkim wzra-

stającej liczbie mieszkańców oraz dużemu przy-
rostowi liczby firm – na pierwszy rzut oka nie 
widać tu bogactwa. Dużą część wydatków po-
chłaniają bowiem tereny wiejskie.
Władze z  jednej strony rozwijają infrastruk-
turę techniczną i  społeczną, by zachęcała 
do zamieszkania, a z drugiej starają się, aby 
mieszkańcy chcieli tu płacić podatki. Uru-
chomiona została Piaseczyńska Karta Miesz-
kańca, która oferuje darmowe przejazdy lo-
kalną komunikacją, zniżki na komunikację 
w Warszawie, dostęp do darmowych usług, 

jak np. czipowanie czy sterylizacja zwierząt 
domowych. Sztandarową inwestycją było 
warte ponad 50 mln zł Centrum Edukacyj-
no-Multimedialne, które będzie siedzibą no-
wej szkoły, przedszkola jak również publicz-
nej biblioteki. To największa inwestycja ku-
baturowa w historii gminy. Piaseczno inwe-
stuje w rozwój dróg i  transportu publiczne-
go. Tylko w 2018 r. na rozbudowę dróg prze-
znaczyło ok. 60 mln zł. 
Władze już planują następne imponujące inwe-
stycje: budowę sali widowiskowej czy komplek-
su sportowego z dużym basenem. Na moderni-
zację czekają też obiekty historyczne: Dom Zoś-
ki czy dworek Poniatówka. 

eDaniel 
Putkiewicz 
burmistrz 
Piaseczna

Sukces zawdzięczamy młodym 
mieszkańcom
Piaseczno jest podwarszawską 
gminą, która łączy w sobie cechy 
nowoczesności i walory dużego 
miasta z bliskością terenów zielo-
nych i miejsc do weekendowego 
wypoczynku. Markę od lat budu-
jemy na szerokiej ofercie miesz-
kaniowej i dużej dostępności 
terenów z przeznaczeniem pod 
budownictwo jednorodzinne, jak 
również dobrej lokalizacji. Bliskość 
stolicy, dobra infrastruktura oraz 
dogodne połączenia komunika-
cyjne, a także stały wzrost liczby 
mieszkańców – to nasze atrybu-
ty. O wygodzie mieszkania w Pia-
secznie stanowi rozwinięty rynek 
usług, liczne sklepy i centra hand- 
lowe, ale też inwestycje realizo-
wane przez samorząd. Powstają 
nowe szkoły, dziesiątki kilome-
trów nowych dróg, obiekty spor-
towe oraz tereny zielone. Sukces 
Piaseczno zawdzięcza młodym 
mieszkańcom. I nie chodzi mi 
o metrykę, a o stan ducha i ener-
gię oraz inicjatywy – większość 
spośród kilku tysięcy zarejestro-
wanych u nas firm to średnie 
i małe przedsiębiorstwa, często 
rodzinne, aczkolwiek Piasecz-
no jest też siedzibą wielu dużych 
korporacji i firm z kapitałem za-
granicznym. 

piaseczno wciąż drugie
Nieprzerwanie od 2014 roku drugie miejsce w kategorii 
miast powiatowych zajmuje podwarszawskie 
Piaseczno. To zasługa przede wszystkim byłego 
burmistrza Zdzisława Lisa, ale jego następca Daniel 
Putkiewicz przyczynił się do tego sukcesu pracując 
przez wiele lat jako zastępca burmistrza.

Centrum Edukacyjno-Multimedialne w Piasecznie. 
Fot. UMiG Piaseczno
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W edług danych GUS Grodzisk Mazowiecki 
znajduje się w  czołówce polskich miast, 
w których żyje się najlepiej. Posiada boga-

tą infrastrukturę, zarówno oświatową, sportową, 
jak i miejską. Znajdują się tutaj galerie handlowe, 
liczne sklepiki, kino, basen, parki. W ostatnich 
latach liczba mieszkańców wzrasta. Rodzi się co-
raz więcej dzieci, a gmina stara się otoczyć ro-
dziny opieką. Bardzo ważnym instrumentem po-
lityki rodzinnej jest wprowadzony w 2008 roku 
system wsparcia rodzin wielodzietnych. Od tego 
czasu gmina stosuje program ulg w ramach Karty 
Dużej Rodziny. To wszystko razem powoduje, że 
dzisiaj nasze miasto może poszczycić się jednym 
z najwyższych wskaźników migracji w kraju. 
Grodzisk Mazowiecki przyciąga też swoim kul-
turowym i przyrodniczym bogactwem. Zabytko-

we budynki, parki, malowniczo wijące się rzecz-
ki, liczne stawy, leśne uroczyska, a także ciekawa 
historia to niewątpliwie walory grodziskiej zie-
mi. Założony w XVIII w. park im. hr. Skarbków 
był częścią ogrodów otaczających dwór. Obecnie, 
po rewitalizacji, jest celem wycieczek weekendo-
wych mieszkańców stolicy i okolic. Położone nie-
opodal Stawy Goliana powstały w XIX w. w wy-
niku spiętrzenia rzeki Rokicianki. Dwa zbiorni-
ki o łącznej powierzchni ponad 2 ha, z charakte-
rystyczną dla środowiska wodnego roślinnością, 
rozdziela wyspa z groblami. Na jednym ze sta-
wów znajduje się drewniany pomost-scena, na 
której odbywają się koncerty. W 2018 r. została 
otwarta, pięknie odrestaurowana, willa „Niespo-
dzianka” – zabytek cenny zarówno dla historii 
Polski, jak i Grodziska Mazowieckiego. Zbudowa-

Grodzisk mazowiecki 
– adres z przyszłością!
Grodzisk Mazowiecki to ponad 45-tysięczna gmina, 
położona 30 km na południowy zachód od Warszawy. 
Bardzo dobrze rozwinięty transport publiczny (PKP 
i WKD), komunikacja miejska oraz bliskość autostrady 
A2 to jej niewątpliwe atuty. Ale najważniejszy atut to 
mieszkańcy – niezwykle otwarci, z inicjatywą, skorzy 
do współpracy. To oni stanowią o wyjątkowości miasta 
i gminy, tworząc niepowtarzalny klimat.

na w 1903 r. w secesyjnym stylu stała 
się atrakcją turystyczną.
Na szczególną uwagę zasługują pięk-
nie zrewitalizowane Stawy Walczew-
skiego. Miejsce tętni życiem dzię-
ki stworzeniu kąpieliska publicznego 
z plażą, a także wyposażeniu go w in-
frastrukturę, która sprzyja rekreacji. 
Sprzęt wodny, kąpielisko, plaża, bo-
isko do piłki nożnej, koszykówki, piłki 
plażowej, siłownia zewnętrzna i plac 
zabaw sprawiają, że stawy cieszą się 
ogromną popularnością. 
Grodzisk Mazowiecki to także miejsce, 
gdzie warto prowadzić interesy. Proin-
westycyjna polityka władz miejskich, 
utworzenie i uzbrojenie specjalnych 
stref przemysłowych, przyjazne po-
dejście do przedsiębiorców przyciąg- 
nęło do Grodziska Mazowieckiego kil-
kadziesiąt firm, które stworzyły ponad 
3 tys. miejsc pracy. Inwestorzy doce-
niają nie tylko dobre położenie geogra-
ficzne, ale przede wszystkim pozytyw-
ne nastawienie samorządu i  pomoc 
w realizacji przedsięwzięć. 
Grodzisk Mazowiecki to miejsce ide-
alne do życia. Działa tu kilkadziesiąt 
organizacji pozarządowych, z  czego 
znaczną część stanowią kluby sporto-
we. Do dyspozycji mieszkańców jest 
szeroka i stale rozbudowywana infra-
struktura w postaci skwerów, ścieżek 
rowerowych, placów zabaw, boisk ze-
wnętrznych, siłowni czy skateparku. 
Szeroką ofertę artystyczną mają pręż-
nie działające instytucje, od Ośrodka 
Kultury, przez Bibliotekę Publiczną, po 
Państwową Szkołę Muzyczną i Ogni-
sko Plastyczne.
Dumą miasta jest budynek Media-
teki. To innowacyjny projekt, w któ-
rym organizowane są zajęcia dla róż-
nych środowisk i grup wiekowych. Łą-
czy w sobie kilka elementów: bibliote-
kę ukierunkowaną nie tylko na czytel-
nictwo, ale też na nowe technologie 
oraz Strefę Aktywnego Seniora z bar-
dzo rozbudowanym programem bez-
płatnych zajęć. Jest sala komputerowa, 
multimedia (audiobooki i filmy), sala 
YouMedia, w której do nauki i zabawy 
z dziećmi wykorzystuje się takie tech-
nologie, jak bieżnia wirtualnej rzeczy-
wistości czy druk 3D.

Zapraszamy do Grodziska 
Mazowieckiego – gminy, 

w której warto żyć 
i rozwijać swoje pasje.  
To adres z przyszłością! 
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Gdynia znów wyżej
Gdynia z roku na rok umacnia pozycję w rankingu 
zamożności. W zeszłorocznym zestawieniu udało się 
jej wskoczyć do pierwszej dziesiątki, a w tym roku  
– dzięki 14-proc. wzrostowi dochodów  
– znalazła się na 8. miejscu. 

nad 3 mln zł. Rybacy dostali budynek 
socjalny oraz boksy do przechowywa-
nia sieci i sprzętu. Do przystani wybu-
dowano nową drogę. 
W planach jest teraz rozbudowa Teatru 
Miejskiego im. Witolda Gombrowicza. 
Budynek będzie wyższy, dzięki wynie-
sieniu nieużytkowanego do tej pory 
poddasza i przebudowie dachu. Drew-
nianą konstrukcję zastąpi żelbetowy 
strop oraz ściany. Nowo wygospodaro-
wana przestrzeń posłuży za magazyn 
dekoracji. Zmodernizowane zostaną 
wejścia, będzie nowy wystrój i więk-
sze okna dostanie kawiarnia, powięk-
szy się strefa szatni. Powstanie nowe 
pomieszczenie konferencyjne. Prace 
mają się rozpocząć w 2021 roku. 
Szybciej, bo do końca 2020 roku, po-
wstanie park Centralny z parkingiem 
podziemnym na 270 samochodów. 
Stworzona zostanie strefa wyciszona 
i  zacieniona ze stolikami szachowy-
mi, torem do gry w bule, ławeczkami, 
alejkami spacerowymi i wybiegiem dla 
psów. Obecny skatepark zostanie za-
chowany. Boisko z asfaltową bieżnią 
zostanie zamienione na uniwersalny 
teren zielony z alejkami, o co wnio-
skowali mieszkańcy. Powstanie też ka-
meralna przestrzeń na koncerty lub fe-
styny, ze specjalnym podestem. 

eMarek Łucyk 
wiceprezydent Gdyni

Mamy sztab wysokiej klasy fachowców
Bardzo się cieszę, że Gdynia uplasowała się tak wysoko 

w rankingu najzamożniejszych gmin w Polsce, ale nie jest to dla mnie za-
skoczeniem. Nad tym, aby naszym mieszkańcom żyło się dobrze i wy-
godnie, mieli dobrą pracę i różnorodną ofertę wypoczynku, aby jakość 
życia w Gdyni była najwyższa, pracuje sztab fachowców. Inżynieria fi-
nansowa jest skrojona dokładnie na miarę naszego miasta, a przy tym 
bardzo elastyczna. Potrafimy szybko reagować na zmiany, a wyzwania 

traktujemy jako szanse. Przykładem może być szereg inwestycji związa-
nych z wodami opadowymi, na które uzyskaliśmy bardzo duże unijne 
dofinansowanie, a dotykających bardzo wielu dziedzin życia. Bo odtwa-
rzając potok, nie tylko zagospodarowujemy deszczówkę, zabezpiecza-
my sporą część miasta przed negatywnymi skutkami ulew, ale dajemy 
mieszkańcom urokliwe miejsce do wypoczynku. Budując odwodnie-
nie boiska, modernizujemy obiekt sportowo-rekreacyjny. Kupując nowe 
trolejbusy, poprawiamy komfort korzystania z komunikacji miejskiej, jak 
i jakość powietrza. Strategia zrównoważonego rozwoju przynosi efek-
ty, a my nie zamierzamy spocząć na laurach. Liczę, że w kolejnych latach 
nasz wynik będzie jeszcze lepszy.

W  stosunku do 2017 roku Gdynia 
zanotowała wzrost dochodów 
o prawie 200 mln złotych. Do-

chody bieżące ukształtowały się na po-
ziomie o 8 proc. wyższym niż przed 
rokiem, osiągając prawie półtora mi-
liarda złotych. Decydujące znaczenie 
miał tu wzrost udziału we wpływach 
z podatków dochodowych (o prawie 
50 mln zł) oraz dotacji z budżetu pań-
stwa (o ponad 14,5 mln zł). 
Dzięki coraz większemu budżetowi 
władze tego miasta mogą realizować 
duże inwestycje. W zeszłym roku za-
kończono rozbudowę przystani rybac-
kiej na Oksywiu. Projekt pochłonął po-

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Miasto
Zamożność  per 

capita 2018 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Sopot 7494,71

6 3 5 12 7 9 2 3 2 Świnoujście 7127,15

2 2 2 3 4 2 3 2 3 Płock 6357,54

8 10 7 6 5 3 4 4 4 Gliwice 5336,11

3 8 12 2 2 8 7 6 5 Dąbrowa Górnicza 5205,31

10 6 11 11 12 13 9 11 6 Nowy Sącz 5201,53

13 7 6 8 9 5 8 9 7 Ostrołęka 5172,17

7 15 17 16 14 11 12 10 8 Gdynia 5142,21

4 5 4 4 8 6 5 7 9 Krosno 5094,18

5 4 3 5 6 4 6 8 10 Konin 4979,58

Wizualizacja Teatru Miejskiego w Gdyni
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N a sukces finansowy Płocka składa się kilka elemen-
tów. Wpływ na zamożność miasta ma nasza sku-
teczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, 

m.in. z Unii Europejskiej i programów rządowych. 
Dzięki temu budżet miasta w 2018 roku przekroczył 
miliard złotych, a na same inwestycje mogliśmy prze-
znaczyć 318 mln zł. Zrealizowaliśmy wiele ważnych 
dla mieszkańców, ale też kosztownych inwestycji, jak 
budowa obwodnicy czy remont bulwarów wiślanych. 
Tworzymy przyjazne warunki do prowadzenia bizne-
su, modernizujemy miejską infrastrukturę, wspiera-
my startupy i badania naukowe. Rozwijamy też sieć żłobków i przedszkoli oraz 
budujemy „Mieszkania na start”. Wszystko po to, aby stworzyć dobre warunki 
do życia, pracy i realizacji planów. W Płocku działa wiele podmiotów gospodar-
czych, w tym duże, ważne dla polskiej gospodarki firmy, od których podatki za-
silają nasz budżet.
Płock jest w bardzo dobrej kondycji, rozwija się w sposób harmonijny i stabilny 
oraz wykorzystuje swoje szanse. 

Andrzej Nowakowski
prezydent Płocka

kondycja płocka 
jest znakomita

reklama

ePiotr Przytocki 
prezydent Krosna

Potrzebujemy środków na inwestycje
Miasto zawdzięcza swoją pozycję w ran-

kingu mieszkańcom. Od zawsze mamy wysoki wskaźnik 
osób prowadzących działalność gospodarczą (obecnie 
ok. 9,8 proc. w stosunku do liczby mieszkańców) i niski po-
ziom bezrobocia (na koniec 2018 roku – 2,6 proc.). Wyzwa-
niem dla nas będzie sfinansowanie następnych inwestycji 
infrastrukturalnych, w tym na terenie zakupionej 140-hek-
tarowej nieruchomości byłego lotniska Iwonicz, które za-
mierzamy włączyć do granic miasta. Potrzebne są nam 
ogromne środki na budowę łącznika do drogi krajowej 
oraz dróg i sieci niezbędnych dla przyszłych inwestorów. 
Rozważamy powołanie spółki, której celem byłoby prze-
prowadzenie tego procesu. 

krosno inwestuje w biznes
Zmodernizowane lotnisko, tereny inwestycyjne i budynki TBS, w których 
partycypować będą przedsiębiorcy (dla swoich pracowników) – to tylko 
niektóre ze sposobów na rozwój biznesu w Krośnie.  
Miasto zajęło 9. lokatę w kategorii miast na prawach powiatu.

W polityce finansowej miasta wykorzystujemy okazje 
– chwali się Piotr Przytocki, prezydent Krosna.  
– Dlatego zainwestowaliśmy 36 milionów złotych 

w modernizację lotniska dla potrzeb szkolenia lotnicze-
go. Inwestycję sfinansowaliśmy w formule factoringu, wy-
korzystując okres obniżonej aktywności inwestycyjnej in-
nych samorządów, zapłaciliśmy mniej niż połowę warto-
ści kosztorysowej. 
Inwestycją, która ma wpływać na bogactwo Krosna 
w przyszłości, jest zakup nieruchomości o powierzchni 
140 ha, co pozwoli połączyć miasto z projektowaną dro-
gą ekspresową S19. Po jej uzbrojeniu przedsiębiorcy do-
staną możliwość realizowania tam nowych inwestycji. Fir-
my będą potrzebowały rąk do pracy. Dlatego miasto planu-
je wybudować kilkaset mieszkań w systemie TBS, w któ-
rych innowacją jest to, że koszty partycypacji pokrywać 
mogą przedsiębiorcy. – Koszty partycypacji (40–50 tys. zł 
za mieszkanie) pracodawca może pokryć bezpośrednio 
lub udzielając pożyczki pracownikowi – tłumaczy Piotr  
Przytocki. 
Władze miasta nie zapominają o mieszkańcach, dlate-
go za prawie 40 mln zł kupiono autobusy niskoemisyj-
ne, a w planach jest modernizacja praktycznie całej infra-
struktury miejskiej służącej komunikacji zbiorowej. Kolej-
ne 14 mln zł wydano na instalacje systemów energii od-
nawialnej w domach. W najbliższej przyszłości na potrze-
by stworzenia Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej moderni-
zacji ma się doczekać zabytkowy dworzec PKP.  

Lotnisko w Krośnie. Fot. UM Krosno
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B ezpośrednią przyczyną wzrostu 
zamożności powiatu giżyckiego 
w  ubiegłym roku jest dokonana 

w 2018 r. sprzedaż mienia – dużej nie-
ruchomości gruntowej na terenie mia-
sta na cele mieszkaniowe. Ta transak-
cja spowodowała, że w ubiegłym ro-
ku istotnie wzrósł przychód na jedne-
go mieszkańca.
Wspólnota powiatowa w ostatnich la-
tach rozwija się bardzo dobrze. Po-
twierdzają to analizy lokalnego rynku 
pracy. Stopa bezrobocia w powiecie giżyckim, 
według GUS, na koniec kwietnia 2019 roku 
wynosiła 8,1 proc. ludności aktywnej zawo-
dowo, tj. 1,9 pkt. proc. mniej, niż w koń-
cu kwietnia 2018 roku (kraj – 5,6 proc., 
województwo – 9,7 proc., podregion ełcki 
– 11,3 proc.). Ten trend utrzymuje się od kil-
ku lat, sytuacja gospodarcza powiatu giżyckie-
go przedstawia się coraz lepiej na tle sytuacji 
województwa czy podregionu.
Wśród ważnych inwestycji na czoło wysuwa-
ją się te zrealizowane ze wsparciem fundu-
szy europejskich. Powiat giżycki jest człon-
kiem Stowarzyszenia Samorządów Wielkie 
Jeziora Mazurskie 2020, z którym zrealizo-
wał szereg znaczących przedsięwzięć. Nale-

ży do nich m.in. Mazurska Pę-
tla Rowerowa (aktualnie w fazie 
przetargowej), polegająca na bu-
dowie około 300 km ścieżki ro-
werowej wokół Wielkich Jezior 
Mazurskich. Będzie to z pewno-
ścią potężny magnes przyciąga-
jący rzesze turystów, dla których 
rower jest najważniejszym ele-
mentem wypoczynku. Wspól-
nie z gminami powiat korzysta 
z wielu źródeł finansowania in-

westycji. Należą do nich z pewnością inwe-
stycje drogowe. Tylko w 2018 r. w zakresie 
inwestycyjnych robót budowlanych wykona-
no:
1)  przebudowę drogi powiatowej nr 1823N 

na odcinku Giżycko–Kożuchy Wlk.–Kru-
klin–Sucholaski;

2)  przebudowę skrzyżowania drogi powiato-
wej nr 1831N z drogą gminną 133002N 
w miejscowości Kleszczewo;

3)  budowę chodnika przy drodze powiatowej 
nr 1853N w miejscowości Talki;

4)  wzmocnienie nawierzchni drogi powiato-
wej nr 1726 N Ryn–Stara Rudówka–droga 
woj. nr 643;

5)  utwardzenie drogi powiatowej nr 1708N;

6)  budowę chodnika przy drodze powiatowej 
nr 1726N Ryn–Stara Rudówka, w miejsco-
wości Stara Rudówka;

7)  przebudowę drogi powiatowej nr 4467 (ul. 
Traugutta w Giżycku, na odcinku od al. 1 
Maja do ul. Pionierskiej);

8)  budowę chodnika przy drodze powiatowej 
nr 1738N w miejscowości Kruklanki;

9)  budowę chodnika przy drodze powiatowej 
nr 1738N w miejscowości Żywki;

10)  budowę chodnika wraz z przebudową od-
cinka drogi powiatowej nr 1734N koło 
miejscowości Brożówka.

Dofinansowujemy w  ostatnim okresie licz-
ne zadania w oświacie. Budynki są dociepla-
ne, a pracownie szkolne wyposażane w nowo-
czesny sprzęt dydaktyczny. Pozwoli to naszym 
uczniom na uzyskanie dobrego wykształcenia, 
a po zakończeniu edukacji związanie z regio-
nem przyszłości.
Wiele środków finansowych zaangażowanych 
zostało w ostatnich latach w poprawę infra-
struktury ochrony zdrowia. W szpitalu giżyc-
kim wybudowano nowy Szpitalny Oddział 
Ratunkowy, zakupiono sprzęt i aparaturę me-
dyczną o wartości kilku milionów złotych. 
Przed nami jednak jeszcze wiele pracy. 
*starosta giżycki

Spory awans powiatu giżyckiego
Skok z pozycji szesnastej na szóstą – najwyższą w historii naszego rankingu. 
Co było jego powodem? Jakie najważniejsze inwestycje zrealizowano 
w ostatnich latach – specjalnie dla „Wspólnoty” pisze starosta giżycki.

Autor: Mirosław Dariusz Drzażdżewski*

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Powiat Województwo
Zamożność 
per capita 
2018 (w zł)

1 1 1 2 2 1 2 1 1 człuchowski pomorskie 1455,44

2 2 2 1 1 2 1 2 2 przysuski mazowieckie 1374,80

56 30 24 18 14 14 3 4 3 opatowski świętokrzyskie 1266,82

16 36 21 30 28 35 33 30 4 gryficki zachodniopomorskie 1197,40

11 13 12 12 17 6 10 8 5 węgorzewski warmińsko-mazurskie 1148,11

20 20 19 15 11 17 12 16 6 giżycki warmińsko-mazurskie 1125,61

96 68 59 40 15 16 14 10 7 pułtuski mazowieckie 1106,90

8 6 5 8 6 3 4 6 8 świdwiński zachodniopomorskie 1103,80

113 104 48 59 25 21 20 18 9 głubczycki opolskie 1056,18

4 17 14 13 10 10 7 5 10 malborski pomorskie 1049,57

Starosta 
Mirosław Dariusz 
Drzażdżewski
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poWiaTy

d obra strategia rozwoju i  konsekwentna jej realizacja 
umożliwiły osiąganie zamierzonych celów. Przypisa-
ne ustawą samorządową zadania powiatu w zderzeniu 

z rzeczywistością i ograniczonymi środkami finansowymi 
zmuszają do poszukiwania skutecznych metod realizacji za-
dań przy posiadanych zasobach. Bardzo ważnym instrumen-

chcemy utrzymać 
tempo rozwoju
Zmiany administracyjne dokonane w 1998 r. 
powołały do życia samorządy szczebla powiatowego. 
Dwadzieścia lat, które upłynęły do dziś, skłaniają 
do analiz i podsumowań.

tem w realizacji zamierzeń 
były i  są środki pozyski-
wane z Unii Europejskiej 
w ramach dostępnych pro-
gramów operacyjnych jak 
również programy krajowe 
oraz inne źródła wsparcia.
Kontynuowane są zatem 
inwestycje w  infrastruk-
turę drogową, oświatową, 
zdrowotną i pomocy spo-
łecznej oraz sportowo-re-
kreacyjną. Standaryzacja 
placówek opiekuńczo-wy-
chowawczych, poszerzenie 
oferty oświatowej w zakre-
sie kształcenia w kierun-
kach pożądanych w regio-
nie – to jedne z ważniej-

szych zadań obecnego czasu. Równie 
ważny dla mieszkańców powiatu jest 
rozwój transportu publicznego, anga-
żujący znaczne środki finansowe oraz 
wymagający intensywnych działań or-
ganizacyjnych. W ramach dostępnych 

Starostwo powiatowe
77-300 Człuchów, 

ul. Wojska Polskiego 1 
tel. (59)8343461, 
faks (59)8342539

www.starostwo.czluchow.org.pl

środków zewnętrznych, przy mak-
symalnie możliwym zaangażowaniu 
środków własnych i partnerów zwięk-
szamy bezpieczeństwo komunikacyjne 
na znacznym obszarze, chociaż potrze-
by są ciągle duże.
Ogromnym wyzwaniem dla powiatu 
jest utrzymanie szpitala powiatowego 
i dostosowanie infrastruktury do wy-
mogów prawa i potrzeb mieszkańców. 
Realizacja tak wielu zadań nie byłaby 
możliwa bez ciągłej poprawy jakości 
zarządzania i  racjonalnej gospodarki 
finansowej. Powiat człuchowski jest 
również inicjatorem i koordynatorem 
wielu działań realizowanych z  part-
nerami. Dobra współpraca i  zaanga-
żowanie lokalnych podmiotów gospo-
darczych umożliwiają wykonanie wie-
lu zadań w ramach sił i środków lo-
kalnych.
Wszystkie te działania samorządu spra-
wiają, że powiat człuchowski od po-
czątku zdobywał wiele wyróżnień 
i znajdował się w czołówkach rankin-
gów. Wzajemne zrozumienie i współ-
praca wszystkich jednostek samorządu 
terytorialnego w powiecie oraz z sa-
morządem województwa i wojewodą 
pomorskim są szansą na utrzymanie 
tempa rozwoju i  sukcesów przekła-
dających się na lepsze warunki życia 
mieszkańców.

Aleksander Gappa
starosta człuchowski
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Sukces świeradowa-Zdroju
Przebudowa starego dworca kolejowego na nowoczesne centrum kultury, 
budowa ścieżek rowerowych – to najważniejsze inwestycje zrealizowane 
w Świeradowie-Zdroju. Dobiega też końca budowa przedszkola, które ma być 
jedną z najnowocześniejszych placówek w Polsce.

świeradów-Zdrój to niewielka, li-
cząca nieco ponad 4 tys. miesz-
kańców miejscowość uzdrowi-

skowa w  południowo-zachodniej 
części woj. dolnośląskiego. Jest chęt-
nie odwiedzana przez turystów i ku-
racjuszy. Dla miasta rok 2018 był 
bardzo dobry – gmina zajęła trzecie 
miejsce w naszym rankingu awan-
sując z 12. Na poziom zamożności 
miał wpływ zarówno rozwój lokal-
nych podmiotów gospodarczych, 
turystyki, ale też wzrost wpływów 
z podatków. Dochody z podatku od 
nieruchomości w 2018 roku wynio-
sły ponad 4,3 mln zł i były wyższe 
niż rok wcześniej o 219 tys. zł. Na-
tomiast wpływy z opłaty uzdrowi-
skowej wyniosły 2,2 mln zł – wię-
cej o 254 tys. zł. 
Zastrzyk gotówki wspomógł in-
westycje. Jedną z najważniejszych 
jest budowa przedszkola miejskie-
go. Budynek będzie niskoenerge-
tyczny, przystosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Na trzech 
kondygnacjach znajdzie się 10 sal, 
szatnie, sala teatralno-widowisko-
wa wyposażona w system oświetle-
nia i nagłośnienia scenicznego, sa-

la zabaw typu „Małpi gaj”, kuchnia 
z zapleczem i stołówką, gabinet lo-
gopedyczny i pielęgniarski, gabine-
ty dla kadry nauczycielskiej oraz ob-
sługi techniczno-organizacyjnej. Na 
zewnątrz obiektu powstaną nowe 
place zabaw, chodniki i drogi we-
wnętrzne oraz parking. Na dachu 
znajdzie się zielony ogród.
Kolejna inwestycja to ścieżki ro-
werowe, wybudowano ich 4 km. 
Oznakowane zostały 26 słupkami 
drewnianymi, na których umiesz-
czono tabliczki kierunkowe i z na-
zwami poszczególnych odcinków. 
Najważniejsza była jednak przebudo-
wa byłego dworca kolejowego na cen-
trum muzealno-kulturalne. Powstała 
sala wystawowa prezentująca histo-
rię kolei izerskiej – tutaj umieszczona 
została ruchoma makieta odzwiercie-
dlająca przebieg linii kolejowej 336 
wraz z infrastrukturą techniczną. Po-
wstała sala widowiskowo-wystawien-
niczo-warsztatowa i pracownie: mu-
zyczna, fotograficzna, plastyczna oraz 
harcówka. Odbudowano peron wraz 
z wiatą peronową oraz fragmentami 
toru do prezentacji zabytkowego ta-
boru kolejowego.

eRoland Marciniak 
burmistrz Świeradowa-Zdroju

Dobra współpraca oznacza sukces
Zarządzanie gminą to ogromna odpowiedzialność, ale też zło-
żony proces, zależny od wielu osób, organizacji, czynników. 
Dobra współpraca to recepta na rozwój miasta. Tak jest w na-
szym przypadku. To właśnie współpraca z radą miasta, wza-
jemna gotowość do osiągnięcia kompromisu, sprawiły, że 
w 2018 roku udało się przeprowadzić znaczące inwestycje 
w infrastrukturę. Pod względem wartości inwestycji w przeli-
czeniu na jednego mieszkańca jesteśmy w czołówce polskich 
samorządów, mimo że mieszkańcy i przedsiębiorcy płacą jed-
ne z najniższych podatków w regionie. Zaciągnięte kredyty 
na wkład własny do realizowanych projektów unijnych spła-
camy na czas. Każde zakończone przedsięwzięcie to sukces 
samorządu i mieszkańców. W 2018 roku  realizowaliśmy 11 pro-
jektów unijnych. Najważniejsze z nich dotyczyły rozbudowy 
Miejskiego Zespołu Szkół i Szkoły Podstawowej nr 2, budowy 
przedszkola, rozbudowy oczyszczalni ścieków, budowy wo-
dociągów i kanalizacji sanitarnej, adaptacji przejętego od PKP 
byłego dworca. Świeradów-Zdrój jest jednym z najszybciej 
rozwijających się miast w Polsce, jednak możliwości finanso-
we gminy są ograniczone. Sytuacja rynkowa sprawia, że koszty 
usług, dostaw i robót budowlanych drastycznie wzrosły. Wie-
le planów i zamierzeń trzeba weryfikować. Mimo problemów, 
z jakimi musiał zmierzyć się samorząd, rok 2018 należy ocenić 
bardzo pozytywnie.

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Miasto Województwo
Zamożność 
per capita 
2018 (w zł)

1 1 1 2 1 1 1 2 1 Krynica Morska pomorskie 11018,01

7 6 4 5 2 2 2 1 2 Dziwnów zachodniopomorskie 10050,79

34 24 15 14 10 10 8 12 3 Świeradów-Zdrój dolnośląskie 10027,76

191 151 147 106 156 167 392 262 4 Byczyna opolskie 8044,98

13* 8* 12* 7* 5* 5* 4* 3 5 Mielno zachodniopomorskie 8022,19

12 8 5 4 3 3 5 6 6 Podkowa Leśna mazowieckie 7502,32

3 3 7 3 8 5 3 4 7 Międzyzdroje zachodniopomorskie 7261,49

9 4 3 9 9 7 4 5 8 Łeba pomorskie 7153,59

178 285 336 360 326 275 82 94 9 Karczew mazowieckie 6919,39

18 17 6 6 4 4 7 7 10 Karpacz dolnośląskie 6812,04

* wśród wiejskich 
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Zamówienia: ul. Marynarska 19A piętro 10, 02-674 Warszawa
tel. 22 242 80 10, faks: 22 242 80 57, handlowy@municipium.com.pl

NOTATKI DYREKTORA SZKOŁY

■ tygodniowy rozkład zajęć ■ lista nauczycieli ■ grafik hospitacji ■ terminarz posiedzeń Rady Pedagogicznej ■ skład Rady Rodziców
■ skład Rady Szkoły

WAŻNE INFORMACJE DLA DYREKTORA SZKOŁY

■ Terminarz  dyrektora szkoły – przejrzyste  kalendarium umożliwiające  zapisywanie rozkładu dnia w uporządkowany sposób, w segmentach określonych 
godzinowo ■ Tabele umożliwiające w przejrzystej i wygodnej formie planowanie roku szkolnego 2019/2020 oraz 2020/2021 ■ Obszerna i bardzo bogata, 

niezwykle praktyczna, podana w uporządkowanej formie część informacyjna. SEGMENTY TEMATYCZNE, np. edukacja, wolontariat, pomoc, telefony zaufania, 
zawierająca adresy, telefony, e-maile, strony www, a także charakterystykę działalności fundacji, stowarzyszeń,  programów, projektów

■ Przewodnik po stypendiach – kompendium wiedzy na temat stypendiów dostępnych w roku szkolnym 2019/2020;  prezentujemy stypendia ogólnopolskie, 
kryteria i procedury przyznawania oraz konkretyzujemy adresatów i zakres pomocy. ■ Elegancka forma czyniąca VDS prestiżowym narzędziem pracy dyrektora 

oraz efektownym gadżetem

KALENDARZ ZAWIERA

■ Kalendarz roku szkolnego 2019/2020 ■ Ważniejsze daty w roku szkolnym 2019/2020 ■ Kalendarz ekologiczny – wykaz świąt ekologicznych
■ Święta narodowe, religijne i okolicznościowe

VADEMECUM DYREKTORA SZKOŁY
na rok szkolny 2019/2020

PROFESJONALNY KALENDARZ

KOMPENDIUM WIEDZY
Opracowanie merytoryczne na temat zmian prawnych w oświacie!

reklamaVDS_210x270.indd   2 21.03.2019   15:06
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W niosek w sprawie zmiany granic 
pomiędzy Bełchatowem i Klesz-
czowem rozpatrzy Rada Mi-

nistrów do końca lipca. Nie będzie 
to jednak rozstrzygnięcie ostatecz-
ne. W historii korekt granic znamy 
przykłady wycofania się z wcześniej 
podjętych decyzji nawet pod koniec  
grudnia.
Wiele gmin wnioski o zmianę granic 
składa przez wiele lat i dopiero po la-
tach są one akceptowane. Gmina Beł-
chatów swój złożyła po raz pierwszy. 
Niezależnie od tegorocznego rozstrzyg- 
nięcia spór będzie więc się toczył. Źró-
dłem bogactwa Kleszczowa są tereny, 
na których działa elektrownia i kopal-
nia węgla brunatnego. W zeszłym ro-
ku tylko z podatków płaconych przez 
te podmioty Kleszczów zyskał ponad 
200 mln zł. Po zmianie granic 50 mln 
zł z tego wzięłaby gmina Bełchatów, 
której dochody dzięki temu podwo-
iłyby się. W naszym rankingu awan-
sowałaby do pierwszej dwudziestki. 

Trudne bogactwo
W czołówce rankingu znajdują się gminy „po przejściach” oraz takie, które 
nadchodzących perturbacji mocno się obawiają. Na tereny najbogatszego 
Kleszczowa chrapkę ma znajdująca się na 240. miejscu gmina Bełchatów. 
Wniosek o zmianę granic rozpatruje rząd. Drugi w naszym rankingu Rewal 
właśnie wyszedł z programu naprawczego. 

A Kleszczów i tak utrzymałby pierw-
szą pozycję. 
W drugim w rankingu Rewalu też nie 
jest spokojnie. Gmina wyszła właśnie 
z programu postępowania naprawcze-
go, który realizowała w latach 2016–
2018. – W jego trakcie zredukowano 
do minimum wydatki, w tym wszyst-
kie inwestycyjne, poza wydatkami na 

inwestycje rozpoczęte i wymagające 
zakończenia bądź takimi, które by-
ły niezbędne do prawidłowego i bez-
piecznego funkcjonowania gminy. 
W związku z tym w ostatnich trzech 
latach nie zrealizowano żadnych pro-
jektów inwestycyjnych. Konsekwentne 
działania urzędu doprowadziły też do 
zwiększenia dochodów z tytułu podat-

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Gmina Województwo
Zamożność 
per capita 
2018 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Kleszczów łódzkie 35829,15

3 2 2 2 2 2 2 2 2 Rewal zachodniopomorskie 12504,26

22 12 7 11 4 3 3 3 3 Rząśnia łódzkie 9794,08

8 11 14 14 12 10 6 5 4 Kobierzyce dolnośląskie 8158,29

70 65 49 34 22 14 42 34 5 Darłowo zachodniopomorskie 7865,85

7 5 13 21 16 16 19 14 6 Ostrów podkarpackie 7698,29

14 10 16 6 6 8 10 11 7 Jerzmanowa dolnośląskie 7589,14

5 7 8 9 7 6 7 6 8 Suchy Las wielkopolskie 7461,59

20 6 9 4 18 7 5 4 9 Ustronie Morskie zachodniopomorskie 7273,30

23 16 17 10 9 13 8 7 10 Nadarzyn mazowieckie 7148,34
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Gmina Rząśnia rozpoczęła kolejny etap realizacji dużego pro-
jektu dotacyjnego realizowanego od 2016 roku. W instala-
cje solarne udało się zaopatrzyć już 95 proc. gospodarstw 

domowych, a w ogniwa fotowoltaiczne 75 proc. Teraz ponow-
nie uruchomiono procedurę naboru wniosków. Program zakła-
da dofinansowanie do zakupu ogniw fotowoltaicznych, kotłów 
gazowych, olejowych, na biomasę, węglowych piątej klasy oraz 
dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków. Kwo-
ta dofinansowania dla jednej instalacji sięga  90 proc. Tylko 
w 2018  r. na ten cel przeznaczono ponad 8 mln zł, natomiast 
od rozpoczęcia programu – blisko 23 mln zł.
– Nadrzędnym celem jest ochrona środowiska, w szczegól-
ności poprzez produkcję czystej energii. Równie istotnym 
czynnikiem są oszczędności finansowe dla naszych miesz-
kańców, którzy korzystając z odnawialnych źródeł, znacznie 
ograniczają wydatki w budżecie domowym. Rząśnia jest jed-
ną z niewielu gmin w Polsce, w których niemal 100 proc. 
gospodarstw domowych korzysta z odnawialnych źródeł 
energii, ogólna moc zainstalowanych ogniw produkujących 
energię wynosi 3,4 MW. Jestem  przekonany, że osoby po-
dejmujące decyzję o zamieszkaniu wybiorą  właśnie naszą 
gminę – mówi wójt Tomasz Stolarczyk.  
Dbałość gminy o środowisko to nie tylko dotowanie inwe-
stycji proekologicznych, ale  również stosowanie nowoczes- 

reklama

kolejny projekt ekologicznego lidera regionu

nych technologii uzdatniania wody 
pitnej, rozbudowa oczyszczalni ście-
ków, termomodernizacja budynków 
komunalnych, program usuwania 
azbestu, promowanie zdrowego stylu 
życia i aktywnego wypoczynku.
W  trosce o  rozwój gospodarczy po-
wstała Strefa Aktywizacji Gospodar-
czej. – Na terenie strefy w miejsco-

wości Zielęcin oferujemy bardzo ko-
rzystne warunki dzierżawy grun-
tu oraz możliwość uzyskania przez 
przedsiębiorcę ulg w ramach regio-
nalnej pomocy inwestycyjnej. Stwa-
rzamy korzystne warunki rozwoju go-
spodarczego przy jednoczesnej dbało-
ści o środowisko – dodaje wójt Sto-
larczyk.

ków i opłat lokalnych – mówi sekre-
tarz gminy Karolina Myroniuk.
Dla Rewala przełomowy był rok 2017 
(patrz wykres). Dochody prawie trzy-
krotnie przewyższały wydatki. W latach 
2016–2017 gmina wygenerowała wy-
sokie dochody w związku ze sprzeda-
żą nieruchomości. Rekordowa sprzedaż 
miała miejsce w 2017 roku. W 2016 ro-
ku Rewal w związku z uzyskaniem po-
życzki od Skarbu Państwa dokonał spła-
ty wszelkich zobowiązań z poprzednich 
lat. W związku z tym wydatki w 2016 
były zdecydowanie wyższe niż w latach 
kolejnych, a w latach 2017–2018 zano-
towano około 60-proc. ich spadek.
W latach 2016–2018 ważnym skład-
nikiem dochodów bieżących gminy 
były wpływy z opłaty miejscowej, któ-
re w tym okresie kształtowały się na 
poziomie 2,2 mln zł, w roku 2017 wy-
niosły 2,9 mln zł, w 2018 – 2,98 mln.
Warto przypomnieć, że w  grudniu 
2016 roku gmina podpisała umowę 
ze Skarbem Państwa na udzielenie ni-
sko oprocentowanej pożyczki na kwo-
tę 101,96 mln zł. Spłatę rozłożono na 
kwartalne raty, a  ostateczny termin 
spłaty ustalono na 31 grudnia 2022 

roku. W związku z uzyskaniem docho-
dów ze sprzedaży mienia w 2017 ro-
ku dokonano dodatkowej spłaty w wy-
sokości 37 mln zł. Na koniec 2018 ro-
ku saldo pożyczki Rewala wynosiło już 
tylko 43,85 mln zł.
Ciekawym przypadkiem jest debiutu-
jąca w pierwszej dziesiątce rankingu 
gmina Ostrów (woj. podkarpackie). Jak 
wyjaśnia skarbnik awans wynika z ros- 
nących opłat za przetwarzanie i składo-
wanie odpadów. Jak to możliwe? Jedną 
z tajemnic rankingowego sukcesu jest 
składowisko, a właściwie zakład prze-

twarzania odpadów, który jest jednost-
ką budżetową gminy. Wszystkie docho-
dy wpływają więc na jej konto, a trafia-
ją tu odpady m.in z Rzeszowa, Mielca 
czy Krosna. Opłaty „na bramie” wzra-
stają, a więc rosną i dochody gminy. 
– Co nie znaczy, że mamy świetną sy-
tuację finansową. Utrzymanie i rozwój 
zakładu kosztują, więc nie mamy wię-
cej pieniędzy na inne wydatki. Staramy 
się spłacić zadłużenie, a nasze główne 
inwestycje to fotowoltaika dla miesz-
kańców – mówi Adam Rzeszutek, 
skarbnik Ostrowa.  

Fot. UG Rewal
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OFERTA SPECJALNA 2019 R.! DODATEK DLA GMIN 
WIEJSKICH W CENIE WSPÓLNOTY.

NAJWAŻNIEJSZY W POLSCE DWUTYGODNIK 
POŚWIĘCONY SAMORZĄDOM. 

DOŁĄCZ DO GRONA LIDERÓW SAMORZĄDOWYCH 
CZYTAJĄCYCH WSPÓLNOTĘ!

Zamów już dziś!

Zwiąek Gmin Wiejskich 
przyznał nam Laur Małych Ojczyzn

reklamaW_210x2700.indd   2 11.09.2018   14:57
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Zamówienia prosimy przesyłać na adres:
MUNICIPIUM SA, ul. Marynarska 19A, piętro 10, 02-674 Warszawa, tel. (22) 242 80 10, (22) 242 80 31,

faks (22) 242 80 57, handlowy@municipium.com.pl

Książka poświęcona jest warunkom realizacji zadań komunalnych w posta-
ci usług w ogólnym interesie gospodarczym, w szczególności zasadom ich  
zlecania i rozliczania, w tym audytu i kontroli. Uwzględnienia aktualne poglądy 
nauki prawa oraz orzecznictwo sądów unijnych i krajowych. Autorzy opisa-
li praktyczne zalety tego modelu realizacji zadań publicznych oraz związane  
z nim założenia optymalizacji organizacyjnej, majątkowej i finansowej,  
przykłady już zrealizowanych projektów, także ograniczenia powierzenia zdań  
w ramach systemu nadzoru pomocy publicznej. Publikacja uwzględnia aspek-
ty związane z realizacją projektów z dofinasowaniem unijnym. To pierwsze  
kompleksowe opracowanie tego ważnego tematu.
Książka adresowana jest do osób odpowiedzialnych za kontrolę realizacji zadań 
publicznoprawnych – szefów JST, skarbników, osób odpowiedzialnych za przy-
gotowanie, nadzór nad realizacją oraz rozliczenie kosztów, tj. doradców eko-
nomicznych, adwokatów, radców prawnych, audytorów i kontrolerów w JST.

 

 

Książka jest poradnikiem z uwzględnieniem aktualnego stanu prawnego  
i orzecznictwa sądowego oraz istniejącej praktyki. Stanowi pierwsze tak  
kompleksowe opracowanie dotyczące dróg wewnętrznych. Autor szczegó-
łowo omawia m.in. problematykę charakteru prawnego dróg wewnętrznych, 
możliwości ich zaliczenia do kategorii dróg publicznych, umieszczania w nich 
obiektów budowlanych, w tym urządzeń przesyłowych, dostępu do drogi  
publicznej oraz zasad organizacji tam ruchu drogowego.
Każdy rozdział zawiera wybrane bogate orzecznictwo z danej tematyki,  
w sumie publikacja zawiera 197 orzeczeń sądów administracyjnych i powszech-
nych. To nieodzowny poradnik dla podmiotów władających takimi drogami  
i korzystających z nich, a w szczególności gmin, spółdzielni i wspólnot mieszka-
niowych, inwestorów, przedsiębiorstw oraz osób prywatnych. 

 

Marcin Leśny – radca prawny, doktor nauk prawnych. Specjalista z za-
kresu prawa administracyjnego, cywilnego i europejskiego, w tym prawa 
zamówień publicznych oraz pomocy publicznej. Doradzał przy realizacji 
skomplikowanych przedsięwzięć inwestycyjnych oraz reprezentował JST  
w precedensowych postępowaniach, w tym przed Komisją Europejską 
oraz Trybunałem Sprawiedliwości UE. 
Hubert Patelka – radca prawny, specjalista z zakresu prawa cywilne-
go, gospodarczego i administracyjnego. Od kilkunastu lat świadczy dla JST 
usługi specjalistycznego doradztwa prawnego. W swojej praktyce zawodo-
wej wielokrotnie doradzał przy realizacji skomplikowanych przedsięwzięć  
inwestycyjnych. 

Wiesław Podhorodecki, radca prawny, wiceprezes Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Białymstoku, wieloletni praktyk i wykładow-
ca w zakresie prawa i postępowania administracyjnego, autor licznych  
publikacji o drogach publicznych. 

reklama_ksiażki_210x270_23.05.19.indd   2 23.05.2019   10:45
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WoJeWódZTWa i miaSTa WoJeWódZkie
ranking

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Województwo
Zamożność per 

capita 2018 (w zł)

13 2 4 8 4 1 1 1 1 mazowieckie 420,97

9 1 1 1 9 2 3 2 2 dolnośląskie 301,49

3 4 3 4 3 3 2 5 3 podkarpackie 274,11

14 14 15 13 12 10 4 4 4 wielkopolskie 269,39

6 8 9 11 2 8 7 3 5 zachodniopomorskie 261,93

12 5 6 10 7 11 12 9 6 pomorskie 256,30

15 10 13 15 15 6 14 12 7 śląskie 251,67

7 7 5 7 6 7 5 7 8 kujawsko-pomorskie 245,71

16 16 16 16 16 16 16 11 9 małopolskie 240,86

4 11 12 3 8 9 9 8 10 podlaskie 240,27

1 3 2 2 1 4 6 6 11 lubuskie 238,78

10 12 8 14 11 13 15 15 12 świętokrzyskie 237,26

5 6 7 9 10 15 11 10 13 lubelskie 237,06

11 15 14 12 14 14 13 16 14 łódzkie 232,22

8 13 10 5 13 12 8 13 15 opolskie 227,28

2 9 11 6 5 5 10 14 16 warmińsko-mazurskie 227,16

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Miasto
Zamożność per 

capita 2018 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Warszawa 7747,11

2 2 2 2 3 2 2 3 2 Wrocław 5805,25

4 6 7 4 6 4 3 2 3 Opole 5747,77

6 5 5 6 4 7 7 7 4 Gdańsk 5617,72

5 4 4 3 5 6 5 5 5 Kraków 5605,84

7 7 3 7 8 8 6 4 6 Poznań 5592,46

3 3 6 5 7 3 4 6 7 Katowice 5411,84

12 12 10 9 9 5 8 8 8 Olsztyn 5063,64

10 9 9 10 10 10 9 9 9 Rzeszów 4979,11

11 11 11 12 2 13 14 15 10 Białystok 4768,84

8 8 8 11 12 11 11 11 11 Kielce 4761,56

9 10 13 16 16 16 13 10 12 Zielona Góra 4716,85

16 13 12 8 15 12 12 12 13 Łódź 4661,47

18 17 16 14 14 9 10 14 14 Szczecin 4572,63

14 15 15 15 13 15 15 13 15 Lublin 4567,07

15 16 17 18 17 17 17 17 16 Bydgoszcz 4498,59

13 14 14 13 11 14 16 16 17 Toruń 4423,26

17 18 18 17 18 18 18 18 18 Gorzów Wlkp 4183,47
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miaSTa Na praWach poWiaTu
ranking

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Miasto
Zamożność per 

capita 2018 (w zł)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Sopot 7494,71

6 3 5 12 7 9 2 3 2 Świnoujście 7127,15

2 2 2 3 4 2 3 2 3 Płock 6357,54

8 10 7 6 5 3 4 4 4 Gliwice 5336,11

3 8 12 2 2 8 7 6 5 Dąbrowa Górnicza 5205,31

10 6 11 11 12 13 9 11 6 Nowy Sącz 5201,53

13 7 6 8 9 5 8 9 7 Ostrołęka 5172,17

7 15 17 16 14 11 12 10 8 Gdynia 5142,21

4 5 4 4 8 6 5 7 9 Krosno 5094,18

5 4 3 5 6 4 6 8 10 Konin 4979,58

9 11 19 21 15 15 13 13 11 Tychy 4922,19

18 19 22 20 17 14 11 12 12 Bielsko Biała 4885,93

14 9 8 7 10 10 10 5 13 Tarnów 4736,23

20 13 14 18 18 19 19 14 14 Zamość 4686,09

23 24 16 10 13 17 14 16 15 Włocławek 4560,43

11 20 9 13 3 7 16 17 16 Siedlce 4520,55

21 25 24 9 27 27 21 20 17 Kalisz 4519,27

17 14 10 17 20 16 15 15 18 Słupsk 4492,65

15 16 15 22 23 24 22 19 19 Leszno 4482,93

35 34 33 29 26 23 30 28 20 Chorzów 4478,47

29 27 23 24 21 28 18 24 21 Suwałki 4457,85

12 12 13 14 11 12 17 21 22 Rybnik 4450,89

32 30 26 26 22 29 25 29 23 Grudziądz 4426,41

22 18 20 15 16 18 20 18 24 Piotrków Trybunalski 4421,26

19 28 29 25 25 26 23 22 25 Jaworzno 4364,04

24 21 21 23 19 22 28 25 26 Przemyśl 4358,01

31 40 42 31 24 20 24 26 27 Częstochowa 4341,71

27 29 36 33 32 31 27 27 28 Koszalin 4271,08

30 32 28 27 30 25 33 30 29 Legnica 4190,30

26 22 31 28 28 30 31 31 30 Radom 4161,15

33 33 35 32 34 35 35 35 31 Skierniewice 4157,51

28 23 27 36 29 33 26 23 32 Łomża 4114,66

37 31 25 37 38 32 37 36 33 Biała Podlaska 4078,05

25 36 41 34 31 38 34 32 34 Jelenia Góra 4051,71

34 35 32 19 33 39 36 33 35 Tarnobrzeg 4019,18

39 39 21 32 37 36 Wałbrzych 4008,91

40 37 37 35 37 42 40 40 37 Chełm 3998,56

41 26 18 40 40 37 39 38 38 Żory 3987,56

38 38 30 41 36 41 41 39 39 Ruda Śląska 3975,27

16 17 34 30 47 43 29 34 40 Jastrzębie Zdrój 3968,79

36 41 43 43 41 34 38 42 41 Elbląg 3842,17

39 43 38 38 35 36 42 44 42 Zabrze 3827,20

46 39 40 42 42 45 45 41 43 Bytom 3743,09

43 44 44 45 44 46 47 45 44 Siemianowice Śl. 3738,71

45 45 45 46 45 44 46 46 45 Sosnowiec 3737,51

42 42 39 44 43 40 43 43 46 Mysłowice 3735,01

44 46 46 47 46 47 44 47 47 Piekary Śląskie 3661,89

47 47 47 48 48 48 48 48 48 Świętochłowice 3400,09
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poWiaTy

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Powiat Województwo
Zamożność per 

capita 2018 (w zł)

1 1 1 2 2 1 2 1 1 człuchowski pomorskie 1455,44

2 2 2 1 1 2 1 2 2 przysuski mazowieckie 1374,80

56 30 24 18 14 14 3 4 3 opatowski świętokrzyskie 1266,82

16 36 21 30 28 35 33 30 4 gryficki zachodniopomorskie 1197,40

11 13 12 12 17 6 10 8 5 węgorzewski warmińsko-mazurskie 1148,11

20 20 19 15 11 17 12 16 6 giżycki warmińsko-mazurskie 1125,61

96 68 59 40 15 16 14 10 7 pułtuski mazowieckie 1106,90

8 6 5 8 6 3 4 6 8 świdwiński zachodniopomorskie 1103,80

113 104 48 59 25 21 20 18 9 głubczycki opolskie 1056,18

4 17 14 13 10 10 7 5 10 malborski pomorskie 1049,57

9 10 4 4 5 4 5 7 11 mogileński kujawsko-pomorskie 1048,63

51 22 56 24 12 24 24 12 12 drawski zachodniopomorskie 1046,52

19 25 20 21 27 29 17 17 13 włodawski lubelskie 1040,18

29 41 26 22 31 25 19 14 14 międzychodzki wielkopolskie 1031,83

201 165 140 145 127 183 181 188 15 siemiatycki podlaskie 1025,27

18 24 17 23 21 19 29 28 16 bieszczadzki podkarpackie 1019,86

23 16 6 11 7 5 8 13 17 milicki dolnośląskie 1019,75

46 65 28 25 24 28 31 21 18 lipski mazowieckie 1016,22

6 12 10 19 23 15 18 15 19 szczecinecki zachodniopomorskie 1016,03

3 5 3 6 8 7 9 11 20 olecki warmińsko-mazurskie 1012,77

5 9 7 10 9 9 11 9 21 kołobrzeski zachodniopomorskie 1009,62

115 117 118 131 95 95 91 90 22 płoński mazowieckie 973,12

13 18 13 14 16 22 26 26 23 skarżyski świętokrzyskie 972,98

15 23 11 17 13 13 13 20 24 głogowski dolnośląskie 971,81

37 59 68 49 29 34 16 25 25 nowodworski pomorskie 971,58

25 21 16 20 34 26 34 31 26 radziejowski kujawsko-pomorskie 971,54

24 28 29 32 36 32 22 23 27 bartoszycki warmińsko-mazurskie 971,44

34 32 31 29 19 23 28 22 28 ostródzki warmińsko-mazurskie 968,99

42 45 50 102 55 71 35 3 29 przasnyski mazowieckie 967,15

12 11 39 56 63 70 43 34 30 tucholski kujawsko-pomorskie 951,42

36 34 23 27 32 20 25 33 31 krotoszyński wielkopolskie 949,07

30 43 54 34 30 27 23 40 32 tczewski pomorskie 946,06

77 64 63 44 39 52 45 44 33 gostyniński mazowieckie 945,83

52 44 33 16 20 37 32 37 34 jarosławski podkarpackie 945,22

17 19 45 51 57 44 62 55 35 buski świętokrzyskie 942,90

63 70 47 9 3 11 15 19 36 pleszewski wielkopolskie 938,23

33 38 43 35 46 31 36 38 37 ełcki warmińsko-mazurskie 933,28

39 39 36 52 59 36 58 45 38 ząbkowicki dolnośląskie 930,42

64 63 51 31 42 39 44 36 39 wągrowiecki wielkopolskie 929,50

57 67 41 26 18 12 27 32 40 wołowski dolnośląskie 928,30

104 100 74 57 54 51 46 35 41 zduńskowolski łódzkie 927,52

50 54 52 45 43 49 54 29 42 lubaczowski podkarpackie 927,15

44 46 62 53 47 42 59 48 43 kazimierski świętokrzyskie 923,67

43 35 30 37 48 33 37 39 44 chojnicki pomorskie 922,47

140 107 137 91 83 77 72 59 45 krasnostawski lubelskie 919,48

60 49 25 42 65 59 57 52 46 ostrzeszowski wielkopolskie 917,64

48 52 44 46 52 48 48 43 47 lubliniecki śląskie 917,30

32 3 18 28 26 18 21 27 48 sępoleński kujawsko-pomorskie 917,28
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Powiat Województwo
Zamożność per 

capita 2018 (w zł)

149 155 127 148 109 109 109 89 49 łobeski zachodniopomorskie 911,55

85 105 112 128 125 98 84 70 50 leżajski podkarpackie 911,00

76 81 72 36 51 61 40 49 51 kutnowski łódzkie 906,56

21 26 35 41 49 38 51 64 52 braniewski warmińsko-mazurskie 905,69

27 37 40 43 35 68 50 53 53 piski warmińsko-mazurskie 905,14

10 14 15 38 38 40 38 41 54 nidzicki warmińsko-mazurskie 904,19

22 15 38 80 90 113 82 72 55 kętrzyński warmińsko-mazurskie 903,04

109 112 86 93 71 58 49 47 56 śremski wielkopolskie 900,58

80 73 87 87 88 62 66 50 57 pyrzycki zachodniopomorskie 899,14

7 7 8 3 4 8 39 24 58 lidzbarski warmińsko-mazurskie 897,24

41 27 27 55 50 41 69 56 59 policki zachodniopomorskie 894,34

168 168 163 158 146 192 195 210 60 wąbrzeski kujawsko-pomorskie 892,67

55 122 79 5 78 75 42 96 61 kluczborski opolskie 891,70

148 115 90 99 72 86 86 75 62 chodzieski wielkopolskie 890,96

95 50 34 72 68 79 73 69 63 tarnogórski śląskie 889,04

66 69 75 94 108 92 74 77 64 myśliborski zachodniopomorskie 888,49

49 53 9 7 33 45 68 68 65 miechowski małopolskie 888,28

128 92 71 64 58 55 56 63 66 wyszkowski mazowieckie 885,34

72 58 61 54 60 57 47 42 67 ostrowiecki świętokrzyskie 884,11

88 93 185 189 183 105 60 62 68 koszaliński zachodniopomorskie 883,33

75 40 60 76 77 80 78 73 69 puławski lubelskie 883,02

28 31 91 60 61 56 93 79 70 bytowski pomorskie 878,08

198 231 244 199 134 147 113 104 71 piaseczyński mazowieckie 877,38

91 85 83 70 74 78 30 82 72 ciechanowski mazowieckie 875,82

54 60 65 63 67 60 64 57 73 kłodzki dolnośląskie 875,64

70 56 57 62 45 53 52 67 74 słupecki wielkopolskie 874,50

78 79 69 83 89 81 71 65 75 sulęciński lubuskie 873,02

100 66 55 50 40 47 55 51 76 łęczycki łódzkie 872,38

81 95 99 101 93 93 88 95 77 sierpecki mazowieckie 869,74

107 108 138 116 97 116 90 86 78 warszawski zachodni mazowieckie 868,68

90 8 67 66 62 65 63 61 79 iławski warmińsko-mazurskie 867,17

74 62 73 88 82 67 61 60 80 kościerski pomorskie 866,67

67 48 42 39 41 46 70 66 81 pilski wielkopolskie 864,17

14 33 22 75 37 30 41 46 82 bełchatowski łódzkie 863,74

119 84 101 98 44 91 99 58 83 garwoliński mazowieckie 858,66

94 78 49 79 76 141 112 88 84 górowski dolnośląskie 858,09

111 91 88 65 53 66 67 81 85 żarski lubuskie 857,85

114 89 80 81 86 73 80 84 86 starogardzki pomorskie 857,16

135 75 64 71 73 69 75 71 87 rypiński kujawsko-pomorskie 856,32

26 4 70 78 102 82 98 92 88 świebodziński lubuskie 855,35

87 74 103 106 101 87 83 80 89 elbląski warmińsko-mazurskie 846,67

106 97 94 33 66 72 79 99 90 łosicki mazowieckie 845,17

188 177 191 166 92 118 104 113 91 pińczowski świętokrzyskie 843,88

47 47 78 73 69 43 65 74 92 lęborski pomorskie 842,78

71 57 76 74 75 85 94 100 93 choszczeński zachodniopomorskie 842,38

134 123 134 124 120 125 117 111 94 chełmiński kujawsko-pomorskie 841,06

167 131 120 112 117 120 131 128 95 grójecki mazowieckie 839,78

69 116 66 48 87 63 87 83 96 zambrowski podlaskie 838,26
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Powiat Województwo
Zamożność per 

capita 2018 (w zł)

125 139 149 136 124 121 116 118 97 makowski mazowieckie 836,11

143 125 132 146 136 104 108 105 98 wieluński łódzkie 835,12

84 102 93 108 96 97 114 107 99 wolsztyński wielkopolskie 834,60

31 42 37 61 64 64 95 93 100 rawski łódzkie 834,28

92 71 77 58 22 50 77 78 101 namysłowski opolskie 832,28

68 51 32 47 56 74 81 98 102 strzeliński dolnośląskie 830,14

45 72 84 67 84 76 102 106 103 mrągowski warmińsko-mazurskie 828,34

53 140 139 133 151 139 143 97 104 kamieński zachodniopomorskie 827,51

142 137 115 118 94 88 101 103 105 zgorzelecki dolnośląskie 825,35

40 29 46 69 70 54 97 110 106 sztumski pomorskie 825,00

105 110 108 82 110 108 125 123 107 augustowski podlaskie 824,55

62 80 82 84 85 90 89 85 108 nakielski kujawsko-pomorskie 824,30

210 204 207 218 161 196 166 141 109 kępiński wielkopolskie 822,72

164 150 151 191 192 160 163 109 110 sławieński zachodniopomorskie 822,36

89 96 92 86 99 115 53 101 111 kwidzyński pomorskie 821,66

159 200 210 203 190 180 167 131 112 szydłowiecki mazowieckie 821,15

137 130 96 104 106 106 103 108 113 stargardzki zachodniopomorskie 821,02

187 191 147 85 132 112 107 102 114 otwocki mazowieckie 820,86

120 128 102 107 79 84 96 76 115 goleniowski zachodniopomorskie 819,84

130 129 100 77 91 102 115 120 116 sieradzki łódzkie 818,11

99 133 98 103 104 99 106 114 117 czarnkowsko-trzcianecki wielkopolskie 816,75

141 143 121 125 112 101 119 112 118 wysokomazowiecki podlaskie 816,46

199 192 186 200 195 178 162 54 119 strzyżowski podkarpackie 814,81

112 118 107 123 111 89 85 91 120 konecki świętokrzyskie 814,24

61 119 124 100 154 170 6 140 121 leski podkarpackie 812,43

161 146 143 129 130 107 100 87 122 jarociński wielkopolskie 811,70

181 189 167 152 138 128 92 133 123 kraśnicki lubelskie 810,74

132 77 126 111 116 132 152 138 124 żuromiński mazowieckie 810,41

122 90 95 95 119 124 126 119 125 gnieźnieński wielkopolskie 810,09

65 76 58 96 81 119 127 122 126 inowrocławski kujawsko-pomorskie 809,46

73 109 116 105 107 123 111 121 127 lwówecki dolnośląskie 807,50

157 176 165 151 152 133 128 137 128 międzyrzecki lubuskie 806,03

223 220 239 237 243 249 110 117 129 średzki wielkopolskie 803,67

121 98 97 138 98 114 121 127 130 turecki wielkopolskie 800,83

117 113 142 132 158 169 150 164 131 rycki lubelskie 798,97

35 55 81 68 80 83 120 115 132 białogardzki zachodniopomorskie 798,71

184 171 189 195 199 197 156 163 133 miński mazowieckie 798,54

145 149 130 142 143 143 129 94 134 gostyński wielkopolskie 797,70

127 152 136 134 141 103 141 125 135 żniński kujawsko-pomorskie 797,07

144 114 113 117 122 122 124 134 136 oświęcimski małopolskie 795,65

102 120 150 122 149 166 191 147 137 gołdapski warmińsko-mazurskie 793,23

254 239 229 215 186 195 148 191 138 legnicki dolnośląskie 792,24

93 88 123 149 129 161 140 136 139 ropczycko-sędziszowski podkarpackie 791,28

150 134 128 144 163 137 138 126 140 mielecki podkarpackie 789,09

101 162 178 179 181 157 164 173 141 bielski podlaskie 788,99

182 181 196 182 178 172 178 171 142 lipnowski kujawsko-pomorskie 788,60

118 127 104 97 123 149 151 154 143 sochaczewski mazowieckie 788,60

82 106 106 90 115 138 130 161 144 grajewski podlaskie 788,02
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Powiat Województwo
Zamożność per 

capita 2018 (w zł)

185 175 171 147 167 155 122 139 145 wrzesiński wielkopolskie 786,91

158 163 161 168 170 188 184 177 146 kolski wielkopolskie 786,13

108 111 125 110 105 94 76 116 147 węgrowski mazowieckie 785,51

166 166 180 174 165 174 161 145 148 żywiecki śląskie 783,62

176 160 141 140 148 145 144 156 149 ostrowski wielkopolskie 783,60

129 82 122 130 140 142 123 124 150 limanowski małopolskie 783,07

211 94 198 185 103 150 157 157 151 olsztyński warmińsko-mazurskie 782,03

156 190 173 181 173 158 168 167 152 działdowski warmińsko-mazurskie 779,79

123 145 166 139 142 140 170 142 153 złotoryjski dolnośląskie 779,01

247 222 243 232 206 226 209 205 154 kościański wielkopolskie 778,27

180 198 188 186 174 152 146 150 155 olkuski małopolskie 776,23

193 212 195 115 100 96 105 135 156 golubsko-dobrzyński kujawsko-pomorskie 772,76

136 126 111 143 157 144 142 151 157 suski małopolskie 771,20

98 99 109 113 131 135 132 144 158 gorlicki małopolskie 766,88

86 121 117 89 128 127 136 149 159 raciborski śląskie 765,78

174 172 153 180 166 162 137 143 160 mławski mazowieckie 764,32

234 251 247 205 209 187 160 155 161 janowski lubelskie 763,27

194 187 156 176 160 156 154 180 162 włoszczowski świętokrzyskie 763,15

243 238 245 239 226 224 203 182 163 oławski dolnośląskie 762,05

214 210 225 184 118 200 201 197 164 trzebnicki dolnośląskie 762,05

208 182 164 141 126 110 139 169 165 wodzisławski śląskie 761,61

162 151 200 190 187 199 202 193 166 sokólski podlaskie 761,60

126 174 159 156 144 154 149 153 167 bocheński małopolskie 760,57

131 132 119 171 197 168 190 195 168 wałecki zachodniopomorskie 760,10

173 197 202 177 175 189 193 179 169 moniecki podlaskie 759,57

205 203 234 229 215 204 192 130 170 aleksandrowski kujawsko-pomorskie 758,69

160 154 170 161 171 163 158 172 171 świdnicki dolnośląskie 758,68

163 142 89 126 150 165 135 159 172 tomaszowski łódzkie 758,37

207 199 209 201 200 190 187 194 173 cieszyński śląskie 755,48

103 124 53 109 145 130 133 160 174 sandomierski świętokrzyskie 754,44

147 144 135 137 135 129 145 152 175 złotowski wielkopolskie 754,37

190 186 158 160 153 126 165 166 176 strzelecki opolskie 754,32

59 138 129 135 159 159 159 165 177 jasielski podkarpackie 753,70

179 185 174 178 172 171 173 132 178 łowicki łódzkie 753,40

183 179 177 170 169 167 177 170 179 łukowski lubelskie 752,56

196 153 194 194 188 179 169 158 180 kartuski pomorskie 751,10

38 103 114 119 114 111 118 146 181 szczycieński warmińsko-mazurskie 748,32

224 218 154 192 210 207 216 207 182 nowotomyski wielkopolskie 747,39

151 156 172 188 193 201 188 186 183 strzelecko-drezdenecki lubuskie 744,96

171 208 211 219 220 206 207 181 184 hrubieszowski lubelskie 744,91

240 223 190 167 147 193 212 215 185 łęczyński lubelskie 744,40

152 159 110 162 177 151 172 184 186 prudnicki opolskie 743,12

169 158 179 196 194 214 208 198 187 tomaszowski lubelskie 742,14

200 164 168 120 139 146 153 168 188 biłgorajski lubelskie 739,23

197 209 205 204 191 181 176 189 189 świecki kujawsko-pomorskie 735,92

192 188 193 198 185 191 196 200 190 nyski opolskie 729,69

155 147 144 150 156 185 185 190 191 oleśnicki dolnośląskie 729,35

154 161 155 163 168 134 175 187 192 starachowicki świętokrzyskie 728,70
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204 236 232 175 235 229 197 212 193 grodziski mazowieckie 727,96

177 184 182 187 162 175 186 176 194 jędrzejowski świętokrzyskie 727,91

116 148 183 169 176 182 182 192 195 krośnieński lubuskie 723,52

124 183 175 164 184 173 134 162 196 radomszczański łódzkie 722,72

233 237 251 216 240 243 242 226 197 płocki mazowieckie 721,16

203 206 219 223 230 230 218 208 198 dębicki podkarpackie 719,64

153 170 157 114 201 184 174 175 199 wschowski lubuskie 718,86

172 141 176 157 155 131 179 174 200 brodnicki kujawsko-pomorskie 718,81

133 167 162 127 133 164 147 148 201 stalowowolski podkarpackie 717,67

83 61 187 211 179 153 155 178 202 kozienicki mazowieckie 715,97

262 235 238 250 239 238 235 224 203 żyrardowski mazowieckie 715,89

253 252 241 233 214 216 221 231 204 białobrzeski mazowieckie 715,61

165 196 184 206 221 209 226 211 205 jeleniogórski dolnośląskie 714,58

79 135 145 153 182 203 198 206 206 brzeski opolskie 713,00

139 173 160 165 164 186 180 185 207 oleski opolskie 711,50

58 83 105 121 121 177 171 183 208 lubański dolnośląskie 708,55

202 195 208 217 212 212 215 203 209 rawicki wielkopolskie 707,99

206 136 131 92 137 136 210 249 210 słubicki lubuskie 706,50

244 227 220 172 231 210 204 201 211 brzeziński łódzkie 705,80

227 213 213 228 232 221 219 219 212 wadowicki małopolskie 705,17

259 259 257 243 237 242 223 202 213 zwoleński mazowieckie 704,80

209 207 152 202 189 176 183 213 214 kędzierzyńsko-kozielski opolskie 704,37

220 233 235 222 213 208 228 228 215 bolesławiecki dolnośląskie 703,47

229 249 253 252 256 246 224 196 216 pucki pomorskie 702,23

170 157 169 173 204 217 199 221 217 sanocki podkarpackie 701,20

175 178 192 193 217 100 238 246 218 jaworski dolnośląskie 699,99

241 244 246 246 244 117 189 204 219 zielonogórski lubuskie 699,41

186 194 204 207 224 222 229 233 220 myślenicki małopolskie 697,21

213 202 214 214 222 235 230 236 221 ostrowski mazowieckie 697,01

252 255 267 260 258 260 247 250 222 niżański podkarpackie 696,45

256 258 231 262 264 258 250 232 223 wrocławski dolnośląskie 694,89

228 217 215 210 216 218 220 237 224 hajnowski podlaskie 694,41

245 232 227 221 227 239 243 230 225 opoczyński łódzkie 694,21

272 278 293 276 265 277 272 265 226 pruszkowski mazowieckie 693,93

232 230 228 238 208 228 211 209 227 nowotarski małopolskie 692,38

237 241 221 235 225 231 222 229 228 radzyński lubelskie 692,01

97 101 148 154 205 202 214 129 229 tatrzański małopolskie 691,56

261 262 266 257 246 245 240 235 230 wejherowski pomorskie 690,25

138 87 146 155 202 211 217 225 231 nowosolski lubuskie 689,91

231 214 242 240 242 237 236 240 232 mikołowski śląskie 689,30

195 205 212 224 223 233 241 227 233 brzozowski podkarpackie 687,81

178 193 203 208 207 219 225 234 234 żagański lubuskie 686,70

146 169 133 183 180 194 206 218 235 dzierżoniowski dolnośląskie 685,06

236 246 249 253 252 250 244 241 236 łańcucki podkarpackie 682,28

217 221 222 213 233 236 232 243 237 sokołowski mazowieckie 681,49

216 226 181 197 196 205 227 214 238 łaski łódzkie 679,09

225 240 240 231 219 225 213 222 239 szamotulski wielkopolskie 678,98

260 250 236 245 241 251 252 242 240 toruński kujawsko-pomorskie 678,91
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248 201 216 244 245 241 237 239 241 słupski pomorskie 678,52

212 215 201 209 218 148 231 245 242 zawierciański śląskie 676,29

246 247 248 241 229 213 200 216 243 kamiennogórski dolnośląskie 674,33

257 234 206 212 211 220 233 238 244 świdnicki lubelskie 672,14

280 275 282 278 275 274 268 255 245 włocławski kujawsko-pomorskie 662,97

249 225 233 225 236 198 234 199 246 poddębicki łódzkie 662,07

222 269 276 265 271 273 270 252 247 radomski mazowieckie 661,99

218 224 224 247 254 257 263 272 248 gryfiński zachodniopomorskie 660,32

189 180 217 236 234 227 194 244 249 staszowski świętokrzyskie 658,28

258 254 258 258 261 264 251 223 250 grodziski wielkopolskie 654,29

264 256 252 249 257 247 249 247 251 pszczyński śląskie 651,92

221 229 226 226 228 234 248 254 252 lubartowski lubelskie 649,60

226 216 199 234 198 232 245 248 253 bieruńsko-lędziński śląskie 647,98

191 211 197 159 203 215 205 217 254 wieruszowski łódzkie 645,31

287 281 274 281 273 276 264 258 255 legionowski mazowieckie 640,56

268 266 263 261 253 253 246 259 256 lubelski lubelskie 639,80

251 257 259 254 250 248 259 268 257 leszczyński wielkopolskie 639,33

250 265 262 263 259 244 239 257 258 nowomiejski warmińsko-mazurskie 636,85

238 245 256 242 249 256 260 260 259 sejneński podlaskie 636,40

235 242 254 255 248 240 254 253 260 obornicki wielkopolskie 635,72

276 283 271 274 267 223 266 251 261 nowodworski mazowieckie 635,24

263 261 264 269 270 272 267 266 262 bialski lubelskie 633,10

265 271 261 270 262 265 261 256 263 pabianicki łódzkie 630,62

219 228 230 300 298 288 278 270 264 wałbrzyski dolnośląskie 630,16

269 264 255 256 251 255 257 262 265 chrzanowski małopolskie 628,92

304 307 309 306 310 294 303 287 266 rzeszowski podkarpackie 625,80

286 284 265 268 274 271 265 261 267 wołomiński mazowieckie 624,89

293 301 303 299 285 266 255 277 268 chełmski lubelskie 623,61

299 296 295 292 287 280 274 273 269 krakowski małopolskie 621,54

215 219 218 227 238 254 253 263 270 brzeski małopolskie 615,49

270 268 268 264 268 269 271 267 271 proszowicki małopolskie 613,57

230 248 237 248 255 262 269 269 272 parczewski lubelskie 612,35

301 292 294 277 293 292 289 286 273 łódzki wschodni łódzkie 606,76

290 297 298 296 289 279 280 278 274 poznański wielkopolskie 604,41

242 243 250 259 260 263 262 275 275 zgierski łódzkie 604,22

292 274 288 220 247 252 275 220 276 suwalski podlaskie 601,96

110 86 223 230 113 270 277 271 277 lubiński dolnośląskie 601,41

298 290 300 288 290 286 281 288 278 gdański pomorskie 594,38

273 286 286 287 291 293 256 280 279 białostocki podlaskie 593,16

289 273 278 279 276 268 276 279 280 pajęczański łódzkie 589,40

239 263 260 266 269 283 283 282 281 opolski lubelskie 583,13

294 293 285 293 292 284 291 281 282 gorzowski lubuskie 583,03

275 272 272 273 277 259 279 284 283 będziński śląskie 582,10

283 285 283 289 296 297 295 292 284 przeworski podkarpackie 579,18

279 276 280 267 279 289 282 294 285 średzki dolnośląskie 578,46

285 279 277 272 266 282 273 283 286 piotrkowski łódzkie 576,15

267 267 270 271 272 278 284 290 287 tarnobrzeski podkarpackie 574,20

271 277 279 284 284 295 293 296 288 kolneński podlaskie 571,09
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266 270 281 285 286 290 288 289 289 ostrołęcki mazowieckie 570,11

310 309 308 307 301 296 286 264 290 siedlecki mazowieckie 569,94

281 280 275 283 280 267 258 274 291 myszkowski śląskie 567,04

303 291 284 286 283 285 290 285 292 gliwicki śląskie 566,52

277 282 273 280 282 287 287 291 293 tarnowski małopolskie 562,10

306 302 306 309 308 303 294 276 294 wielicki małopolskie 558,03

308 310 310 304 300 304 298 298 295 kaliski wielkopolskie 552,82

282 253 85 251 263 281 310 299 296 polkowicki dolnośląskie 548,24

255 260 269 275 281 275 292 295 297 dąbrowski małopolskie 543,54

307 295 296 291 305 302 300 307 298 częstochowski śląskie 542,77

278 287 292 282 278 261 285 293 299 grudziądzki kujawsko-pomorskie 540,22

297 299 291 290 295 298 297 297 300 bydgoski kujawsko-pomorskie 538,06

311 306 307 308 309 310 306 301 301 bielski śląskie 529,15

312 308 311 310 302 301 299 303 302 rybnicki śląskie 528,64

300 294 302 305 307 307 301 302 303 koniński wielkopolskie 528,35

288 300 301 301 304 299 305 300 304 kielecki świętokrzyskie 527,99

305 305 299 303 303 309 309 312 305 kolbuszowski podkarpackie 526,82

302 303 287 294 294 291 296 310 306 opolski opolskie 526,19

309 312 313 313 312 312 312 306 307 przemyski podkarpackie 524,83

274 311 304 302 288 305 307 308 308 krapkowicki opolskie 516,27

284 289 290 295 299 306 304 305 309 nowosądecki małopolskie 516,23

313 313 312 311 311 311 311 309 310 zamojski lubelskie 509,89

296 298 297 297 306 308 308 311 311 kłobucki śląskie 507,21

291 288 289 298 297 300 302 304 312 krośnieński podkarpackie 505,71

295 304 305 312 313 313 313 313 313 skierniewicki łódzkie 452,23

314 314 314 314 314 314 314 314 314 łomżyński podlaskie 400,63
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1 1 1 1 1 1 1 1 1 Polkowice dolnośląskie 6950,52

8 4 2 4 2 2 2 2 2 Piaseczno mazowieckie 4860,82

21 18 18 10 13 10 7 7 3 Grodzisk Mazowiecki mazowieckie 4846,57

2 2 3 3 3 4 3 4 4 Kozienice mazowieckie 4683,31

4 6 6 5 5 5 4 6 5 Mikołów śląskie 4404,41

7 5 10 7 6 3 6 3 6 Zakopane małopolskie 4296,28

10 13 27 14 9 7 11 10 7 Pruszcz Gdański pomorskie 4272,36

11 30 13 26 11 18 33 41 8 Limanowa małopolskie 4247,27

5 3 5 2 4 8 8 13 9 Nowy Dwór Mazowiecki mazowieckie 4115,29

40 26 22 34 42 24 13 11 10 Wysokie Mazowieckie podlaskie 4096,38

16 27 25 21 12 6 5 9 11 Goleniów zachodniopomorskie 4090,74

27 11 12 9 17 13 10 21 12 Puławy lubelskie 4072,20

75 45 40 31 31 29 17 18 13 Nowy Tomyśl wielkopolskie 4069,39

41 19 28 42 26 31 25 16 14 Słubice lubuskie 4037,53

12 8 19 19 7 14 15 8 15 Kołobrzeg zachodniopomorskie 4014,24

20 21 4 6 8 9 14 15 16 Lubin dolnośląskie 4006,24

14 79 86 55 34 39 38 24 17 Międzychód wielkopolskie 3882,83

6 7 7 17 10 11 16 14 18 Police zachodniopomorskie 3879,70

19 15 11 8 16 15 9 12 19 Oświęcim małopolskie 3855,54

17 12 16 20 18 12 12 19 20 Świecie kujawsko-pomorskie 3825,51

60 41 30 32 30 34 29 30 21 Węgrów mazowieckie 3762,90

22 20 9 22 28 23 24 23 22 Głogów dolnośląskie 3759,36

55 36 21 40 40 38 30 22 23 Środa Śląska dolnośląskie 3743,14

44 64 54 57 44 43 41 38 24 Mielec podkarpackie 3730,32

97 181 216 168 37 25 22 25 25 Puck pomorskie 3692,30

29 32 34 35 50 41 35 44 26 Rawa Mazowiecka łódzkie 3689,87

34 24 23 41 32 26 32 35 27 Cieszyn śląskie 3683,78

18 9 20 15 19 16 23 27 28 Gryfino zachodniopomorskie 3678,97

24 31 37 83 62 51 27 5 29 Pruszków mazowieckie 3662,74

28 17 17 11 21 27 21 26 30 Czarnków wielkopolskie 3650,93

26 14 8 16 25 33 31 28 31 Kędzierzyn-Koźle opolskie 3625,66

37 40 39 45 61 50 59 50 32 Stalowa Wola podkarpackie 3621,13

115 94 79 54 46 45 45 29 33 Wieruszów łódzkie 3569,15

144 110 141 105 68 32 76 31 34 Września wielkopolskie 3537,13

119 48 52 53 53 49 51 34 35 Koło wielkopolskie 3518,60

9 10 14 12 14 19 28 36 36 Sandomierz świętokrzyskie 3513,54

61 38 67 103 116 58 53 55 37 Żyrardów mazowieckie 3508,94

15 16 15 13 15 17 19 32 38 Drawsko Pomorskie zachodniopomorskie 3502,40

3 28 49 18 27 36 26 40 39 Kwidzyn pomorskie 3485,58

46 22 24 25 45 44 61 56 40 Garwolin mazowieckie 3479,76

39 44 31 23 23 20 20 43 41 Środa Wielkopolska wielkopolskie 3469,62

33 39 29 28 22 30 37 49 42 Piła wielkopolskie 3462,58

155 129 151 193 193 156 191 39 43 Wadowice małopolskie 3459,70

66 61 71 49 36 37 39 52 44 Kutno łódzkie 3440,96

58 67 26 52 29 72 75 20 45 Bochnia małopolskie 3437,05

25 23 35 24 20 22 18 42 46 Legionowo mazowieckie 3424,75

122 137 94 78 60 54 63 53 47 Tarnowskie Góry śląskie 3424,28

71 34 42 29 24 28 47 68 48 Sokołów Podlaski mazowieckie 3420,90



34 www.wspolnota.org.pl

ranking

miaSTa poWiaToWe

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Miasto Województwo
Zamożność per 

capita 2018 (w zł)

225 223 161 94 104 77 70 57 49 Wieluń łódzkie 3419,70

91 85 87 86 66 61 40 45 50 Sucha Beskidzka małopolskie 3414,51

31 37 45 47 51 46 48 58 51 Będzin śląskie 3397,22

69 50 65 67 48 47 49 67 52 Mińsk Mazowiecki mazowieckie 3395,20

47 52 44 43 43 59 44 46 53 Żywiec śląskie 3377,72

32 33 43 36 35 21 34 37 54 Bolesławiec dolnośląskie 3367,59

129 120 132 81 76 70 62 60 55 Kępno wielkopolskie 3362,81

130 82 98 71 87 68 96 75 56 Świdnica dolnośląskie 3361,92

79 92 126 129 118 66 111 83 57 Mława mazowieckie 3358,38

78 91 104 60 59 82 46 97 58 Lubliniec śląskie 3357,39

59 66 50 46 54 56 73 62 59 Pszczyna śląskie 3355,18

67 57 59 63 80 67 81 92 60 Brodnica kujawsko-pomorskie 3351,67

84 62 60 48 33 35 42 47 61 Strzelin dolnośląskie 3349,47

159 127 125 127 119 112 77 77 62 Stargard Szczeciński zachodniopomorskie 3347,94

121 107 143 124 109 122 107 82 63 Bytów pomorskie 3340,35

86 105 135 85 89 113 84 79 64 Łańcut podkarpackie 3314,36

48 42 32 38 65 129 83 33 65 Gostyń wielkopolskie 3292,24

64 68 64 69 63 53 65 51 66 Płońsk mazowieckie 3284,48

65 65 36 65 57 57 58 65 67 Łowicz łódzkie 3280,60

235 214 218 222 179 65 80 61 68 Gryfice zachodniopomorskie 3276,76

80 80 99 72 74 60 43 71 69 Kartuzy pomorskie 3275,87

77 158 78 66 108 145 110 90 70 Nowy Targ małopolskie 3273,55

192 126 190 136 100 76 90 64 71 Wieliczka małopolskie 3264,78

35 51 41 44 38 74 56 59 72 Jasło podkarpackie 3252,62

95 49 38 51 41 40 54 54 73 Żary lubuskie 3243,53

105 77 81 89 92 63 71 85 74 Strzelce Opolskie opolskie 3237,84

30 47 47 56 52 52 52 70 75 Turek wielkopolskie 3232,99

198 159 149 160 81 96 91 88 76 Sochaczew mazowieckie 3228,79

108 112 97 161 123 64 117 80 77 Inowrocław kujawsko-pomorskie 3227,34

227 114 106 163 138 78 74 78 78 Ząbkowice Śląskie dolnośląskie 3216,59

43 53 80 84 82 98 68 100 79 Oława dolnośląskie 3211,23

219 254 219 198 184 127 120 137 80 Augustów podlaskie 3204,07

104 87 72 96 107 110 103 72 81 Dębica podkarpackie 3202,06

120 69 146 97 58 132 109 99 82 Oleśnica dolnośląskie 3199,94

112 166 184 139 88 94 89 89 83 Bełchatów łódzkie 3198,49

23 25 33 30 39 48 86 151 84 Gołdap warmińsko-mazurskie 3175,59

54 70 53 82 112 99 85 111 85 Chrzanów małopolskie 3169,64

56 155 108 73 83 87 99 73 86 Sejny podlaskie 3166,20

212 210 186 150 159 100 88 96 87 Gniezno wielkopolskie 3165,41

74 71 83 59 56 69 66 93 88 Lębork pomorskie 3160,57

123 149 134 113 173 149 163 167 89 Giżycko warmińsko-mazurskie 3157,90

88 115 70 50 93 103 78 48 90 Sulęcin lubuskie 3154,41

215 205 121 164 147 186 186 135 91 Lubaczów podkarpackie 3151,35

45 55 55 58 69 104 67 91 92 Grójec mazowieckie 3139,00

113 119 92 27 110 119 50 69 93 Myślenice małopolskie 3138,86

50 63 68 64 71 81 64 76 94 Ciechanów mazowieckie 3137,36

206 140 144 107 113 139 112 148 95 Przasnysz mazowieckie 3132,70

42 43 74 77 47 42 36 81 96 Lidzbark Warmiński warmińsko-mazurskie 3130,46
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149 118 115 93 91 75 106 86 97 Łobez zachodniopomorskie 3129,67

82 100 138 90 70 62 116 126 98 Olecko warmińsko-mazurskie 3123,30

173 163 182 154 148 105 100 110 99 Milicz dolnośląskie 3121,83

151 144 181 131 215 243 220 139 100 Starogard Gdański pomorskie 3115,46

162 173 84 110 122 79 95 101 101 Kłobuck śląskie 3114,85

141 122 66 39 64 71 72 104 102 Wołomin mazowieckie 3114,01

111 74 103 95 86 83 57 108 103 Radziejów kujawsko-pomorskie 3113,84

49 134 133 169 106 88 97 84 104 Mrągowo warmińsko-mazurskie 3108,44

170 124 110 80 98 131 152 154 105 Wejherowo pomorskie 3106,90

146 185 85 104 101 188 126 94 106 Wyszków mazowieckie 3095,61

90 73 56 33 75 86 93 106 107 Oborniki wielkopolskie 3094,87

73 171 189 101 99 116 142 133 108 Otwock mazowieckie 3088,58

57 81 93 92 73 92 94 63 109 Radomsko łódzkie 3088,46

189 179 204 216 164 109 141 113 110 Sanok podkarpackie 3082,05

154 141 130 135 84 89 154 155 111 Namysłów opolskie 3080,14

62 98 48 70 90 130 160 162 112 Ustrzyki Dolne podkarpackie 3078,18

243 147 215 229 153 197 130 109 113 Wodzisław Śląski śląskie 3075,95

199 153 185 148 120 101 148 157 114 Łuków lubelskie 3069,55

36 56 142 37 95 102 55 17 115 Trzebnica dolnośląskie 3066,60

147 121 196 106 132 155 101 144 116 Zawiercie śląskie 3064,55

127 29 113 159 135 144 108 115 117 Iława warmińsko-mazurskie 3064,23

85 59 51 61 77 84 115 98 118 Międzyrzecz lubuskie 3055,77

106 84 136 157 139 125 158 95 119 Złotoryja dolnośląskie 3049,56

163 145 76 212 150 204 102 150 120 Tczew pomorskie 3048,35

117 136 170 62 96 121 140 107 121 Rypin kujawsko-pomorskie 3031,25

142 109 112 145 155 97 104 112 122 Brzeg opolskie 3027,03

101 89 101 151 130 148 124 140 123 Maków Mazowiecki mazowieckie 3025,86

118 58 61 74 94 93 92 124 124 Kościan wielkopolskie 3021,88

196 195 173 176 144 123 125 114 125 Ostrów Wielkopolski wielkopolskie 3015,62

125 164 147 152 49 117 132 105 126 Szamotuły wielkopolskie 3015,46

89 139 195 166 158 128 146 138 127 Śrem wielkopolskie 3013,01

226 218 198 214 191 169 172 129 128 Tomaszów Mazowiecki łódzkie 3003,51

140 102 160 122 152 150 194 145 129 Świebodzin lubuskie 2985,13

76 123 119 108 125 108 127 177 130 Nidzica warmińsko-mazurskie 2983,92

195 180 140 134 203 192 123 152 131 Białobrzegi mazowieckie 2983,20

205 169 162 225 175 165 181 198 132 Sieradz łódzkie 2981,51

204 192 109 133 142 133 105 125 133 Zgierz łódzkie 2981,00

150 99 131 143 163 160 128 118 134 Wolsztyn wielkopolskie 2973,53

137 75 102 120 183 157 135 172 135 Żnin kujawsko-pomorskie 2972,85

133 97 82 109 157 90 69 119 136 Pisz warmińsko-mazurskie 2972,75

158 128 139 183 146 73 87 102 137 Jawor dolnośląskie 2965,68

221 72 127 147 126 171 131 141 138 Grodzisk Wielkopolski wielkopolskie 2964,18

200 130 58 117 97 111 138 116 139 Krapkowice opolskie 2958,21

96 104 155 76 129 175 139 121 140 Pułtusk mazowieckie 2953,01

138 95 63 91 111 85 113 122 141 Mogilno kujawsko-pomorskie 2951,24

248 237 223 221 224 162 149 146 142 Sierpc mazowieckie 2947,41

99 54 57 146 78 177 161 159 143 Kłodzko dolnośląskie 2945,58

193 206 192 128 117 153 162 143 144 Góra dolnośląskie 2932,47
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167 170 111 99 149 126 134 120 145 Krosno Odrzańskie lubuskie 2927,28

132 177 122 204 160 143 155 123 146 Chojnice pomorskie 2925,37

114 165 124 162 137 118 133 180 147 Szczytno warmińsko-mazurskie 2923,51

207 220 207 177 154 200 178 161 148 Olkusz małopolskie 2922,24

68 96 88 149 172 202 199 127 149 Ostrów Mazowiecka mazowieckie 2921,09

131 76 153 173 55 124 98 66 150 Szczecinek zachodniopomorskie 2920,93

87 117 75 119 121 167 164 160 151 Olesno opolskie 2919,52

70 116 89 167 128 183 204 202 152 Łęczyca łódzkie 2918,95

241 216 221 178 214 184 129 153 153 Ostrzeszów wielkopolskie 2917,29

175 189 165 116 192 170 143 117 154 Nowy Dwór Gdański pomorskie 2916,45

98 101 128 186 174 91 137 74 155 Nowa Sól lubuskie 2914,13

53 108 77 68 143 190 182 130 156 Myślibórz zachodniopomorskie 2913,06

236 252 248 211 202 191 197 173 157 Wołów dolnośląskie 2912,07

51 103 95 100 105 154 147 169 158 Racibórz śląskie 2910,97

152 199 203 197 212 151 144 142 159 Przeworsk podkarpackie 2907,96

139 208 183 172 67 181 118 163 160 Tomaszów Lubelski lubelskie 2907,07

165 182 211 170 141 141 157 164 161 Chodzież wielkopolskie 2906,53

190 125 73 126 140 179 208 187 162 Głubczyce opolskie 2905,47

110 83 96 138 85 152 145 103 163 Nowe Miasto Lubawskie warmińsko-mazurskie 2899,60

210 232 212 179 189 180 122 134 164 Jarocin wielkopolskie 2899,00

250 238 90 218 72 138 206 168 165 Zgorzelec dolnośląskie 2896,58

161 131 46 112 223 176 176 132 166 Nakło nad Notecią kujawsko-pomorskie 2887,58

169 222 191 144 103 107 169 185 167 Opoczno łódzkie 2884,62

13 93 117 141 115 136 79 136 168 Kamień Pomorski zachodniopomorskie 2883,63

176 202 166 98 168 182 151 128 169 Sępólno Krajeńskie kujawsko-pomorskie 2879,11

107 150 158 118 127 106 114 190 170 Brzesko małopolskie 2877,75

134 146 154 142 124 134 156 182 171 Kluczbork opolskie 2876,01

197 186 201 206 136 161 150 158 172 Złotów wielkopolskie 2875,78

102 204 200 88 114 140 119 165 173 Świdwin zachodniopomorskie 2874,70

172 198 105 79 181 205 232 223 174 Pyrzyce zachodniopomorskie 2873,39

93 217 230 87 145 146 166 192 175 Grajewo podlaskie 2868,63

38 86 156 171 133 95 82 131 176 Kościerzyna pomorskie 2864,52

213 132 129 175 151 174 173 188 177 Jarosław podkarpackie 2864,25

164 197 118 75 134 142 184 193 178 Człuchów pomorskie 2864,10

171 213 174 140 176 164 179 176 179 Krotoszyn wielkopolskie 2862,94

156 160 150 137 199 216 136 87 180 Sztum pomorskie 2856,68

244 248 247 123 186 210 192 207 181 Sławno zachodniopomorskie 2854,66

185 200 205 199 198 203 170 171 182 Kamienna Góra dolnośląskie 2854,06

265 233 220 251 201 196 214 210 183 Pabianice łódzkie 2849,16

178 138 199 207 131 114 60 195 184 Wałcz zachodniopomorskie 2848,16

92 113 214 191 194 201 174 196 185 Lubań dolnośląskie 2846,00

72 157 157 247 185 223 205 240 186 Nysa opolskie 2840,13

148 161 148 130 178 206 212 201 187 Włoszczowa świętokrzyskie 2834,69

217 236 263 226 207 218 175 183 188 Wągrowiec wielkopolskie 2828,78

202 152 137 189 162 115 221 230 189 Lesko podkarpackie 2826,99

211 209 152 240 247 219 218 203 190 Żagań lubuskie 2825,91

126 133 107 153 161 147 213 217 191 Brzozów podkarpackie 2820,33

157 196 197 195 231 208 188 200 192 Biłgoraj lubelskie 2817,04
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136 174 159 188 209 212 195 156 193 Tuchola kujawsko-pomorskie 2814,32

220 211 231 231 187 220 252 181 194 Ryki lubelskie 2811,36

218 207 120 187 197 207 167 206 195 Łosice mazowieckie 2809,45

181 88 163 174 216 209 223 191 196 Kolbuszowa podkarpackie 2808,18

262 263 235 165 206 224 180 205 197 Pleszew wielkopolskie 2802,04

223 249 232 224 165 163 259 261 198 Poddębice łódzkie 2797,50

209 258 267 264 177 168 168 174 199 Białogard zachodniopomorskie 2797,27

233 203 251 263 210 172 185 197 200 Golub-Dobrzyń kujawsko-pomorskie 2796,15

83 143 202 114 156 137 177 147 201 Wąbrzeźno kujawsko-pomorskie 2794,89

254 156 226 241 258 255 189 179 202 Rawicz wielkopolskie 2793,94

208 215 188 234 240 198 235 216 203 Zambrów podlaskie 2782,34

103 188 114 181 232 242 227 211 204 Starachowice świętokrzyskie 2780,87

237 265 259 258 255 222 202 204 205 Myszków śląskie 2780,24

145 154 193 115 170 158 153 189 206 Bartoszyce warmińsko-mazurskie 2779,63

229 260 194 185 167 55 165 149 207 Radzyń Podlaski lubelskie 2777,45

109 187 100 102 169 239 200 231 208 Dzierżoniów dolnośląskie 2771,17

194 251 168 121 79 173 234 170 209 Busko-Zdrój świętokrzyskie 2770,21

100 212 91 196 166 120 121 175 210 Choszczno zachodniopomorskie 2764,41

168 190 69 158 102 194 207 194 211 Ełk warmińsko-mazurskie 2764,00

228 151 164 202 245 185 201 199 212 Ropczyce podkarpackie 2761,59

186 176 169 155 195 80 159 262 213 Proszowice małopolskie 2758,35

135 239 261 255 254 159 190 243 214 Janów Lubelski lubelskie 2755,49

143 148 176 125 188 178 198 220 215 Końskie świętokrzyskie 2753,62

201 46 187 215 180 166 187 166 216 Lubartów lubelskie 2751,13

242 243 229 246 246 214 231 212 217 Żuromin mazowieckie 2745,24

116 111 177 194 237 250 215 213 218 Gorlice małopolskie 2744,18

257 227 262 249 242 230 226 221 219 Bielsk Podlaski podlaskie 2741,02

160 219 175 236 211 236 255 234 220 Przysucha mazowieckie 2739,36

177 194 237 201 182 241 209 186 221 Malbork pomorskie 2736,91

230 241 238 219 205 189 193 184 222 Słupca wielkopolskie 2736,07

232 253 243 223 236 246 256 218 223 Prudnik opolskie 2722,57

183 184 167 182 238 221 196 209 224 Węgorzewo warmińsko-mazurskie 2721,59

174 106 145 132 196 135 219 227 225 Pińczów świętokrzyskie 2718,99

203 162 225 237 220 217 211 224 226 Gostynin mazowieckie 2716,01

240 225 227 233 256 231 251 246 227 Leżajsk podkarpackie 2714,80

52 35 171 200 204 211 222 233 228 Włodawa lubelskie 2710,01

94 90 242 180 208 235 216 208 229 Kolno podlaskie 2709,50

166 175 250 232 265 237 260 247 230 Sokółka podlaskie 2704,58

258 178 240 217 244 247 230 229 231 Parczew lubelskie 2699,74

224 255 246 261 251 213 242 248 232 Brzeziny łódzkie 2699,32

239 245 233 242 239 195 228 257 233 Łask łódzkie 2697,47

153 193 213 190 221 187 171 215 234 Braniewo warmińsko-mazurskie 2696,27

128 167 180 205 200 227 253 259 235 Pajęczno łódzkie 2694,01

182 183 172 156 171 193 224 228 236 Zwoleń mazowieckie 2692,87

263 261 217 260 261 233 247 232 237 Zduńska Wola łódzkie 2687,62

246 242 208 252 262 265 264 255 238 Strzyżów podkarpackie 2680,80

216 247 244 238 252 260 245 222 239 Kraśnik lubelskie 2679,76

180 240 206 213 228 245 233 251 240 Siemiatycze podlaskie 2658,86
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261 229 257 250 235 238 243 236 241 Aleksandrów Kujawski kujawsko-pomorskie 2651,59

251 246 123 111 260 254 217 226 242 Strzelce Krajeńskie lubuskie 2651,30

191 60 179 203 233 234 203 235 243 Świdnik lubelskie 2648,11

259 262 234 208 248 252 225 241 244 Opole Lubelskie lubelskie 2643,30

231 250 252 235 217 240 244 225 245 Staszów świętokrzyskie 2637,18

252 235 209 210 190 199 246 237 246 Lwówek Śląski dolnośląskie 2634,30

255 264 264 227 259 251 241 219 247 Ostróda warmińsko-mazurskie 2631,67

184 224 210 230 249 257 229 239 248 Szydłowiec mazowieckie 2625,21

253 228 224 262 253 256 257 250 249 Jędrzejów świętokrzyskie 2607,60

222 201 222 192 229 228 258 238 250 Miechów małopolskie 2604,21

264 267 266 265 264 263 265 256 251 Hajnówka podlaskie 2601,70

124 172 236 209 218 244 250 242 252 Wschowa lubuskie 2588,94

63 168 245 248 227 229 239 244 253 Lipno kujawsko-pomorskie 2587,76

188 230 116 245 226 225 210 178 254 Działdowo warmińsko-mazurskie 2585,49

266 259 260 243 222 232 236 253 255 Hrubieszów lubelskie 2583,79

247 221 258 239 213 253 237 264 256 Łęczna lubelskie 2582,44

234 142 239 244 250 258 254 260 257 Nisko podkarpackie 2578,78

214 231 178 228 241 259 183 245 258 Lipsko mazowieckie 2567,58

238 191 241 220 219 226 238 249 259 Krasnystaw lubelskie 2554,04

256 234 265 266 267 267 262 252 260 Chełmno kujawsko-pomorskie 2553,89

260 257 256 256 234 264 263 263 261 Mońki podlaskie 2528,64

187 226 255 253 225 215 249 214 262 Dąbrowa Tarnowska małopolskie 2517,18

245 256 228 257 263 261 240 258 263 Ostrowiec Świętokrzyski świętokrzyskie 2507,77

249 244 253 259 230 249 261 266 264 Kętrzyn warmińsko-mazurskie 2505,18

179 135 254 184 243 248 248 254 265 Skarżysko-Kamienna świętokrzyskie 2498,52

268 266 268 267 266 262 267 267 266 Kazimierza Wielka świętokrzyskie 2485,52

267 268 249 254 257 266 266 265 267 Opatów świętokrzyskie 2456,56
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1 1 1 2 1 1 1 2 1 Krynica Morska pomorskie 11018,01

7 6 4 5 2 2 2 1 2 Dziwnów zachodniopomorskie 10050,79

34 24 15 14 10 10 8 12 3 Świeradów-Zdrój dolnośląskie 10027,76

191 151 147 106 156 167 392 262 4 Byczyna opolskie 8044,98

13* 8* 12* 7* 5* 5* 4* 3 5 Mielno zachodniopomorskie 8022,19

12 8 5 4 3 3 5 6 6 Podkowa Leśna mazowieckie 7502,32

3 3 7 3 8 5 3 4 7 Międzyzdroje zachodniopomorskie 7261,49

9 4 3 9 9 7 4 5 8 Łeba pomorskie 7153,59

178 285 336 360 326 275 82 94 9 Karczew mazowieckie 6919,39

18 17 6 6 4 4 7 7 10 Karpacz dolnośląskie 6812,04

23 18 12 13 13 8 6 8 11 Ożarów Mazowiecki mazowieckie 6242,47

13 5 8 10 6 6 9 9 12 Jastarnia pomorskie 6232,54

20 12 11 8 5 13 14 13 13 Konstancin-Jeziorna mazowieckie 5586,89

8 7 10 7 7 9 10 10 14 Bogatynia dolnośląskie 5546,84

11 13 13 15 15 12 11 14 15 Różan mazowieckie 5461,44

25 30 24 18 24 17 18 15 16 Szklarska Poręba dolnośląskie 5425,58

29 36 23 21 16 16 20 17 17 Stryków łódzkie 5280,31

10 9 9 11 11 15 15 22 18 Kalisz Pomorski zachodniopomorskie 5237,18

16 15 14 12 12 14 12 11 19 Kleczew wielkopolskie 5138,72

36 35 36 37 22 24 26 25 20 Łomianki mazowieckie 4967,48

55 39 32 36 23 26 22 23 21 Władysławowo pomorskie 4914,33

17 21 22 19 14 19 16 20 22 Łęknica lubuskie 4894,95

6 10 16 23 29 51 21 21 23 Kamieńsk łódzkie 4879,21

52 73 38 41 32 41 33 37 24 Józefów mazowieckie 4842,24

24 16 18 20 18 23 19 35 25 Połaniec świętokrzyskie 4818,71

31 20 31 26 17 20 17 24 26 Kórnik wielkopolskie 4762,25

58 55 49 47 33 27 24 27 27 Rzgów łódzkie 4735,99

71 46 94 74 38 46 39 34 28 Hel pomorskie 4729,94

22 23 29 33 20 25 31 30 29 Gogolin opolskie 4661,55

40 29 35 42 48 18 34 38 30 Siechnice dolnośląskie 4649,25

46 49 55 48 49 30 35 28 31 Kąty Wrocławskie dolnośląskie 4582,88

32 25 27 28 31 22 29 33 32 Mszczonów mazowieckie 4574,26

45 41 45 38 39 48 27 36 33 Błonie mazowieckie 4567,50

120 59 182 168 132 100 63 41 34 Ustka pomorskie 4525,28

67 95 83 69 64 63 77 84 35 Sulejówek mazowieckie 4431,46

43 32 59 43 44 45 46 46 36 Niepołomice małopolskie 4372,18

28 27 26 24 19 21 25 18 37 Margonin wielkopolskie 4363,92

15 19 20 27 28 34 69 79 38 Biały Bór zachodniopomorskie 4333,52

65 63 43 62 47 32 30 42 39 Milanówek mazowieckie 4307,60

75 37 56 60 36 47 45 51 40 Kostrzyn nad Odrą lubuskie 4245,38

83 65 44 57 55 35 36 19 41 Radzyń Chełmiński kujawsko-pomorskie 4219,74

64 48 41 75 74 60 60 43 42 Brwinów mazowieckie 4216,92

47 43 42 56 43 49 47 39 43 Ustroń śląskie 4213,00

174 40 30 22 21 29 32 40 44 Zbąszynek lubuskie 4184,51

41 33 61 66 77 87 129 71 45 Zakroczym mazowieckie 4172,34

54 58 68 67 41 36 44 57 46 Imielin śląskie 4139,15

92 66 69 58 57 56 70 59 47 Michałowo podlaskie 4132,08

66 76 60 71 73 118 113 58 48 Puszczykowo wielkopolskie 4121,63

* wśród wiejskich
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39 34 48 73 34 42 37 54 49 Bieruń śląskie 4119,10

19 26 34 39 35 33 28 47 50 Krynica-Zdrój małopolskie 4113,03

112 230 383 205 144 168 88 137 51 Kobyłka mazowieckie 4079,38

53 38 46 54 51 50 48 53 52 Pniewy wielkopolskie 4063,27

50 51 62 72 37 37 64 56 53 Łaziska Górne śląskie 4062,32

193 178 175 134 102 73 98 81 54 Zator małopolskie 4041,97

88 57 97 100 59 69 40 70 55 Solec Kujawski kujawsko-pomorskie 4030,67

315 214 181 127 100 92 62 76 56 Nowe Skalmierzyce wielkopolskie 4027,13

80 31 40 45 40 38 53 67 57 Babimost lubuskie 4015,59

224 133 111 114 85 72 74 89 58 Działoszyn łódzkie 4015,14

101 71 105 110 93 65 65 62 59 Swarzędz wielkopolskie 4007,54

164 142 284 98 122 84 73 16 60 Szczyrk śląskie 4005,84

167 268 176 77 152 110 164 31 61 Kisielice warmińsko-mazurskie 4001,15

68 67 78 59 54 58 66 65 62 Dębno zachodniopomorskie 3963,86

125 113 187 188 128 98 89 72 63 Radzymin mazowieckie 3960,31

59 365 21 46 170 95 51 45 64 Uniejów łódzkie 3941,62

35 45 64 76 46 52 41 49 65 Serock mazowieckie 3940,42

37 50 58 52 53 43 59 85 66 Mirosławiec zachodniopomorskie 3924,20

218 258 405 475 25 192 294 135 67 Knurów śląskie 3918,32

30 56 79 30 70 59 61 50 68 Sławków śląskie 3915,28

73 81 67 68 56 75 42 55 69 Miasteczko Śląskie śląskie 3912,50

327* 61 25 50 42 28 50 29 70 Gościno zachodniopomorskie 3911,72

14 64 70 34 72 85 57 77 71 Szczawno-Zdrój dolnośląskie 3911,10

453 399 275 433 466 299 379 361 72 Iłowa lubuskie 3900,99

38 28 37 44 30 39 38 61 73 Ożarów świętokrzyskie 3882,05

153 145 112 88 121 102 90 48 74 Rzepin lubuskie 3877,95

107 100 144 163 159 82 13 66 75 Sośnicowice śląskie 3870,49

134 122 85 91 60 107 91 64 76 Nekla wielkopolskie 3839,76

139 89 99 81 78 89 87 74 77 Bukowno małopolskie 3838,54

33 22 17 25 26 31 56 26 78 Karlino zachodniopomorskie 3832,20

115 97 100 118 84 79 58 98 79 Siewierz śląskie 3824,87

137 121 234 173 142 130 121 115 80 Marki mazowieckie 3821,50

143 140 128 95 103 122 220 243 81 Borne Sulinowo zachodniopomorskie 3805,30

98 79 53 89 61 66 52 63 82 Skoki wielkopolskie 3800,65

72 106 103 154 110 99 107 154 83 Ślesin wielkopolskie 3786,52

51 42 66 65 58 64 54 87 84 Barcin kujawsko-pomorskie 3779,63

276* 146 131 112 109 90 81 88 85 Wolbórz łódzkie 3771,65

96 77 71 93 62 88 95 69 86 Zielonka mazowieckie 3769,08

85 70 75 32 50 74 100 91 87 Obrzycko wielkopolskie 3766,62

439 479 436 327 253 338 252 32 88 Sieraków wielkopolskie 3764,92

81 54 84 92 66 44 75 44 89 Mikołajki warmińsko-mazurskie 3763,19

154 139 82 35 79 113 83 82 90 Polanica-Zdrój dolnośląskie 3752,70

169 96 108 94 71 70 72 78 91 Żukowo pomorskie 3739,39

42 52 39 31 27 40 68 86 92 Tarczyn mazowieckie 3729,19

63 90 52 63 94 97 151 155 93 Bobolice zachodniopomorskie 3722,74

508 524 493 454 340 287 196 266 94 Dobra wielkopolskie 3718,58

48 88 138 115 67 54 84 93 95 Góra Kalwaria mazowieckie 3718,46

93 137 155 142 131 111 127 133 96 Dobczyce małopolskie 3711,40

61 74 88 80 69 80 67 100 97 Raciąż mazowieckie 3677,77
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70 72 63 99 65 62 71 75 98 Ośno Lubuskie lubuskie 3670,93

326 234 159 111 104 68 79 105 99 Czchów małopolskie 3656,85

2 2 2 1 580 248 76 95 100 Nowe Warpno zachodniopomorskie 3650,91

297 313 286 285 240 140 122 123 101 Kępice pomorskie 3644,07

370 282 324 311 264 105 106 134 102 Czeladź śląskie 3640,85

146 103 125 167 97 76 159 90 103 Brzeg Dolny dolnośląskie 3640,37

79 75 81 105 75 67 99 118 104 Wisła śląskie 3630,43

78 118 310 103 134 77 115 102 105 Ząbki mazowieckie 3629,80

450 371 295 314 166 120 124 80 106 Wronki wielkopolskie 3621,52

304 203 192 197 141 96 78 92 107 Świątniki Górne małopolskie 3619,10

69 47 51 29 45 57 49 83 108 Cedynia zachodniopomorskie 3616,18

518 526 531 512 491 477 407 390 109 Rumia pomorskie 3615,66

252 357 402 385 323 324 128 109 110 Piastów mazowieckie 3601,18

103 196 225 190 146 119 80 101 111 Stęszew wielkopolskie 3600,08

189 236 260 230 294 211 135 104 112 Czarna Woda pomorskie 3593,76

133 129 65 136 118 109 105 114 113 Sława lubuskie 3593,71

356 288 207 156 189 179 156 129 114 Mikstat wielkopolskie 3557,98

87 130 163 166 175 155 142 68 115 Trzebiatów zachodniopomorskie 3552,63

156 154 208 213 126 362 94 125 116 Lędziny śląskie 3548,76

127 124 127 141 83 93 134 127 117 Skawina małopolskie 3542,27

236 219 254 116 153 182 108 138 118 Żarów dolnośląskie 3540,24

49 85 149 169 127 106 130 111 119 Ciechocinek kujawsko-pomorskie 3533,58

245 144 150 273 125 149 171 73 120 Nowy Staw pomorskie 3531,30

62 136 76 79 96 55 139 121 121 Lubniewice lubuskie 3519,44

432 115 89 194 173 141 170 117 122 Radlin śląskie 3514,20

464 460 496 452 89 101 112 97 123 Drezdenko lubuskie 3511,86

77 82 154 101 88 53 92 145 124 Duszniki-Zdrój dolnośląskie 3511,75

21 91 134 40 324 171 153 108 125 Wolin zachodniopomorskie 3505,14

132 339 271 355 299 217 111 142 126 Brześć Kujawski kujawsko-pomorskie 3481,34

110 92 87 150 120 61 147 189 127 Sieniawa podkarpackie 3474,68

26 134 33 84 157 128 86 60 128 Darłowo zachodniopomorskie 3472,93

162 120 133 160 163 161 114 99 129 Pobiedziska wielkopolskie 3467,64

44 44 47 53 68 86 145 207 130 Suraż podlaskie 3464,45

90 62 73 61 92 117 117 130 131 Brańsk podlaskie 3457,96

138 102 77 55 113 162 93 175 132 Glinojeck mazowieckie 3456,56

91 84 86 130 105 152 101 120 133 Górowo Iławeckie warmińsko-mazurskie 3449,85

94 83 119 104 107 136 119 107 134 Tuszyn łódzkie 3434,80

592* 228* 162* 514* 374* 219* 338* 196 135 Morawica świętokrzyskie 3434,33

108 53 205 102 52 81 104 106 136 Buk wielkopolskie 3433,75

316 263 431 397 348 229 126 239 137 Brzeszcze małopolskie 3422,31

192 163 257 139 252 266 207 209 138 Kargowa lubuskie 3402,00

237 201 72 119 194 160 174 132 139 Jelcz-Laskowice dolnośląskie 3395,54

557 538 564 546 543 468 517 474 140 Reda pomorskie 3392,55

142 125 91 87 63 103 136 131 141 Resko zachodniopomorskie 3391,46

249 231 269 253 285 243 208 185 142 Chorzele mazowieckie 3371,70

340 298 487 486 363 315 236 170 143 Konstantynów Łódzki łódzkie 3367,19

121 143 129 126 209 220 172 157 144 Miejska Górka wielkopolskie 3363,94

254 333 153 271 296 240 295 245 145 Mrocza kujawsko-pomorskie 3361,14

422 387 266 284 290 545 110 96 146 Nowogrodziec dolnośląskie 3359,49
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454 413 469 143 179 278 265 202 147 Sobótka dolnośląskie 3359,30

260 308 376 400 412 316 270 248 148 Skarszewy pomorskie 3355,44

172 166 226 82 177 148 109 156 149 Sulmierzyce wielkopolskie 3346,93

221* 104 93 121 108 151 241 165 150 Czyżew podlaskie 3341,79

170 224 116 158 81 131 141 153 151 Górzno kujawsko-pomorskie 3334,75

194 278 101 64 101 83 278 116 152 Suchań zachodniopomorskie 3333,90

109 99 96 49 82 71 246 272 153 Międzybórz dolnośląskie 3331,72

177 197 194 184 137 124 125 126 154 Czechowice-Dziedzice śląskie 3319,73

397 411 235 232 246 319 307 136 155 Kłecko wielkopolskie 3308,68

4* 4* 3* 5* 574 163 85 112 156 Stepnica zachodniopomorskie 3307,69

305 392 497 382 339 126 155 178 157 Twardogóra dolnośląskie 3305,38

129 116 115 124 115 112 132 164 158 Skwierzyna lubuskie 3304,35

76 126 179 214 149 134 154 151 159 Ujazd opolskie 3299,02

160 200 246 354 300 185 238 237 160 Strzegom dolnośląskie 3295,55

321 69 113 219 206 172 97 166 161 Skórcz pomorskie 3292,47

136 217 245 224 193 191 102 176 162 Polanów zachodniopomorskie 3286,22

157 110 315 181 182 146 160 180 163 Bobowa małopolskie 3284,39

84 78 98 83 76 91 123 139 164 Kowal kujawsko-pomorskie 3282,13

175 160 120 109 112 156 163 212 165 Borek Wielkopolski wielkopolskie 3279,50

386 422 317 183 435 397 233 184 166 Daleszyce świętokrzyskie 3279,08

396 355 259 86 80 104 118 124 167 Pogorzela wielkopolskie 3273,75

264 283 174 137 205 193 223 221 168 Prószków opolskie 3270,61

390 189 135 164 119 116 195 211 169 Mieroszów dolnośląskie 3266,29

418* 298* 554* 188* 251* 460* 335* 197 170 Opatówek wielkopolskie 3265,65

251 159 160 117 130 137 55 229 171 Krajenka wielkopolskie 3258,47

113 132 156 128 138 144 144 177 172 Trzebinia małopolskie 3258,46

327 415 329 176 150 108 133 179 173 Radków dolnośląskie 3256,83

342 349 198 222 303 265 286 122 174 Tychowo zachodniopomorskie 3253,69

173 135 238 304 208 241 188 285 175 Czerwieńsk lubuskie 3251,64

74 68 80 113 98 154 116 168 176 Brusy pomorskie 3249,69

266 94 109 165 99 150 167 159 177 Osieczna wielkopolskie 3248,11

89 123 173 255 279 224 120 110 178 Pasym warmińsko-mazurskie 3245,78

301 207 242 437 325 274 253 200 179 Witnica lubuskie 3228,92

223 167 102 148 136 157 43 172 180 Nałęczów lubelskie 3228,31

149 181 165 201 281 252 204 190 181 Rakoniewice wielkopolskie 3227,41

243 198 203 187 210 216 218 186 182 Dobrodzień opolskie 3225,52

276 443 267 189 242 200 199 169 183 Wiązów dolnośląskie 3225,35

322 261 243 145 289 195 214 234 184 Jeziorany warmińsko-mazurskie 3223,34

102 216 223 208 185 164 175 144 185 Prochowice dolnośląskie 3220,47

203 193 249 212 139 175 222 280 186 Cybinka lubuskie 3219,14

228 156 117 135 304 176 148 128 187 Wielichowo wielkopolskie 3215,11

349 370 355 178 229 311 168 198 188 Kudowa-Zdrój dolnośląskie 3214,45

124 138 130 152 164 153 157 149 189 Biała Piska warmińsko-mazurskie 3208,65

1420* 1393* 1348* 1208* 500 368 425 269 190 Dobrzyca wielkopolskie 3208,28

128 180 270 277 211 273 231 143 191 Myszyniec mazowieckie 3205,73

296 202 57 132 267 374 298 188 192 Dobiegniew lubuskie 3203,96

273 223 255 287 251 174 304 238 193 Sompolno wielkopolskie 3200,66

57 87 151 122 256 181 212 174 194 Muszyna małopolskie 3199,28

406 375 438 339 282 165 247 206 195 Halinów mazowieckie 3189,88
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517 484 507 488 308 399 205 326 196 Koluszki łódzkie 3187,81

195 194 145 216 202 190 192 150 197 Jutrosin wielkopolskie 3187,38

440 428 428 321 233 289 306 195 198 Miłosław wielkopolskie 3187,02

171 173 183 257 200 125 198 191 199 Woźniki śląskie 3185,43

289 389 461 404 407 360 420 220 200 Sulechów lubuskie 3183,88

202 105 274 309 359 381 268 210 201 Mosina wielkopolskie 3183,87

423 117 290 317 236 222 248 119 202 Radzionków śląskie 3183,82

362 342 437 396 356 353 143 445 203 Brok mazowieckie 3182,94

215 250 311 361 316 267 201 265 204 Gąbin mazowieckie 3181,53

487 554 482 383 366 297 300 274 205 Piechowice dolnośląskie 3181,16

482 467 307 334 472 488 485 459 206 Krynki podlaskie 3179,35

374 249 258 170 381 286 316 252 207 Żmigród dolnośląskie 3176,55

201 170 104 174 176 212 186 152 208 Żerków wielkopolskie 3176,48

312 98 107 146 140 169 353 160 209 Mieszkowice zachodniopomorskie 3171,37

383 264 412 411 307 300 280 316 210 Węgliniec dolnośląskie 3166,16

190 235 139 151 133 127 203 181 211 Strzelno kujawsko-pomorskie 3164,12

330 238 204 221 223 173 146 254 212 Słomniki małopolskie 3159,34

267 229 152 384 350 351 332 228 213 Śmigiel wielkopolskie 3157,96

147 187 292 288 336 253 180 213 214 Pyskowice śląskie 3155,37

181 119 123 97 114 203 176 163 215 Opalenica wielkopolskie 3151,40

198 174 224 217 244 197 173 193 216 Żarki śląskie 3141,86

180 157 90 96 155 139 177 173 217 Kcynia kujawsko-pomorskie 3140,71

262 276 222 282 297 251 327 311 218 Niemodlin opolskie 3140,05

248 296 322 78 143 159 161 292 219 Torzym lubuskie 3139,77

179 490 364 430 514 337 219 162 220 Nieszawa kujawsko-pomorskie 3137,53

384 395 454 391 272 232 200 232 221 Miastko pomorskie 3136,69

158 184 252 180 178 135 152 141 222 Czerniejewo wielkopolskie 3136,54

399 304 248 238 254 166 245 194 223 Barlinek zachodniopomorskie 3136,48

222 255 161 129 187 184 244 299 224 Człopa zachodniopomorskie 3135,44

253 228 273 258 161 244 257 199 225 Lwówek wielkopolskie 3135,28

100 312 353 412 486 451 466 187 226 Lubień Kujawski kujawsko-pomorskie 3131,88

209 295 184 347 344 334 370 364 227 Krzywiń wielkopolskie 3130,91

525 384 372 182 196 284 322 259 228 Wojcieszów dolnośląskie 3129,80

99 179 146 195 230 236 237 225 229 Leśnica opolskie 3128,26

188 150 167 120 111 225 230 290 230 Janikowo kujawsko-pomorskie 3126,30

131 177 166 225 207 202 165 146 231 Orzysz warmińsko-mazurskie 3125,65

213 215 283 242 283 361 361 236 232 Nowy Wiśnicz małopolskie 3125,44

470 558 473 501 546 497 484 356 233 Kostrzyn wielkopolskie 3125,28

415 516 470 487 482 495 179 421 234 Chojnów dolnośląskie 3122,09

293 321 369 241 197 327 357 240 235 Czarne pomorskie 3121,52

532 511 388 503 425 401 365 224 236 Oborniki Śląskie dolnośląskie 3119,96

531 456 505 492 106 435 347 360 237 Łazy śląskie 3117,94

187 260 309 210 135 231 321 338 238 Bieżuń mazowieckie 3117,73

135 149 110 90 158 133 193 147 239 Łaskarzew mazowieckie 3116,97

244 205 318 359 217 270 225 241 240 Murowana Goślina wielkopolskie 3114,95

538 442 455 493 362 301 464 374 241 Kalety śląskie 3114,14

411 400 463 438 380 186 371 171 242 Rajgród podlaskie 3109,03

261 242 126 322 343 372 323 192 243 Świebodzice dolnośląskie 3108,81

351 347 358 298 271 223 210 214 244 Susz warmińsko-mazurskie 3107,71
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106 161 168 198 151 142 320 403 245 Zabłudów podlaskie 3106,91

445 449 476 429 239 396 418 246 246 Koronowo kujawsko-pomorskie 3101,80

344 247 261 123 292 199 158 161 247 Odolanów wielkopolskie 3096,27

430 291 439 252 204 384 23 203 248 Stronie Śląskie dolnośląskie 3096,05

227* 127* 339* 205* 309* 461* 404* 449* 249 Łagów świętokrzyskie 3095,48

258 225 210 218 215 123 149 201 250 Szamocin wielkopolskie 3095,00

372 439 465 474 405 333 264 251 251 Skoczów śląskie 3094,23

165 309 354 233 198 271 351 277 252 Ińsko zachodniopomorskie 3092,63

231 403 19 245 406 206 521 422 253 Chojna zachodniopomorskie 3090,26

119 128 148 207 165 180 226 219 254 Skępe kujawsko-pomorskie 3089,81

235 358 303 265 241 332 211 298 255 Jedlina-Zdrój dolnośląskie 3087,82

438 401 446 289 379 317 229 264 256 Supraśl podlaskie 3087,77

552 430 185 370 453 499 331 227 257 Jasień lubuskie 3082,94

360 452 375 422 385 403 329 284 258 Biskupiec warmińsko-mazurskie 3081,43

122 112 132 192 174 234 393 324 259 Goniądz podlaskie 3081,26

117 213 186 236 169 208 251 333 260 Zdzieszowice opolskie 3079,14

247 186 136 70 95 471 445 204 261 Dobrzyń nad Wisłą kujawsko-pomorskie 3078,31

123 307 291 290 365 283 191 247 262 Gubin lubuskie 3076,65

214 212 262 369 148 187 303 293 263 Toszek śląskie 3075,05

414 273 453 185 276 293 408 347 264 Kałuszyn mazowieckie 3073,56

111 111 356 239 311 304 313 305 265 Głogów Małopolski podkarpackie 3071,94

516 508 537 329 358 445 508 437 266 Bystrzyca Kłodzka dolnośląskie 3068,36

331 277 211 223 180 219 202 244 267 Strumień śląskie 3066,00

668* 487* 433* 84* 190 158 254 273 268 Mrozy mazowieckie 3059,97

274 195 374 249 154 196 224 183 269 Rymanów podkarpackie 3059,62

435 512 489 449 506 487 448 279 270 Nasielsk mazowieckie 3058,42

528 494 540 528 386 475 529 423 271 Sulejów łódzkie 3056,98

481 486 367 353 417 303 234 369 272 Raszków wielkopolskie 3056,84

295 239 244 341 430 322 190 218 273 Rydzyna wielkopolskie 3054,32

240 80 178 269 147 227 185 182 274 Wieleń wielkopolskie 3051,72

499 501 545 477 403 356 398 289 275 Orzesze śląskie 3050,52

60 171 201 244 357 221 290 337 276 Krośniewice łódzkie 3050,19

283 290 172 144 90 94 182 52 277 Gołańcz wielkopolskie 3049,12

255 279 384 301 306 485 434 409 278 Chodecz kujawsko-pomorskie 3047,09

152 227 332 346 378 436 344 329 279 Trzciel lubuskie 3043,43

311 352 251 203 222 237 276 233 280 Kock lubelskie 3038,31

126 369 285 375 321 210 194 158 281 Poniec wielkopolskie 3035,37

485 543 520 462 454 480 491 465 282 Świerzawa dolnośląskie 3033,10

554 537 500 558 539 260 489 490 283 Ścinawa dolnośląskie 3031,63

498 549 521 520 502 498 492 256 284 Ogrodzieniec śląskie 3026,76

225 294 338 211 123 114 215 288 285 Szprotawa lubuskie 3026,31

227 281 288 315 298 363 319 295 286 Książ Wielkopolski wielkopolskie 3026,07

1384* 475 313 337 305 458 423 250 287 Nowe Brzesko małopolskie 3025,52

229 162 212 196 87 121 166 167 288 Lubawa warmińsko-mazurskie 3025,37

151 182 202 256 213 188 213 335 289 Stoczek Łukowski lubelskie 3024,62

347 391 323 310 226 204 137 140 290 Golczewo zachodniopomorskie 3024,36

206 270 343 186 160 213 260 304 291 Trzcianka wielkopolskie 3022,71

299 271 171 229 238 207 178 257 292 Łasin kujawsko-pomorskie 3020,28

434 402 320 281 275 246 197 267 293 Koziegłowy śląskie 3018,64
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358 356 169 125 420 393 378 340 294 Kosów Lacki mazowieckie 3018,38

291 346 287 300 259 375 243 282 295 Pełczyce zachodniopomorskie 3013,83

514 517 517 485 481 494 416 346 296 Międzylesie dolnośląskie 3013,20

257 93 247 179 192 448 439 344 297 Mirsk dolnośląskie 3013,10

302 317 236 240 243 235 282 103 298 Kowalewo Pomorskie kujawsko-pomorskie 3013,06

425 344 426 417 394 342 277 341 299 Kalwaria Zebrzydowska małopolskie 3012,73

56 190 28 362 565 407 140 283 300 Ruciane-Nida warmińsko-mazurskie 3009,54

314 293 365 172 172 177 266 217 301 Sokołów Małopolski podkarpackie 3008,95

320 254 239 324 260 138 249 231 302 Łochów mazowieckie 3008,50

310 489 373 403 335 255 364 294 303 Pilawa mazowieckie 3006,26

385 362 490 336 419 412 417 435 304 Otmuchów opolskie 3004,44

233 226 389 399 371 344 209 270 305 Skała małopolskie 3002,30

544 574 282 464 342 326 355 354 306 Trzemeszno wielkopolskie 2999,68

185 185 164 254 347 261 360 330 307 Drobin mazowieckie 2999,37

373 420 400 377 186 78 228 287 308 Prusice dolnośląskie 2999,32

350 218 483 542 415 385 287 389 309 Lądek-Zdrój dolnośląskie 2998,70

308 409 443 441 145 143 274 309 310 Szczawnica małopolskie 2995,11

303 364 328 155 332 239 262 524 311 Kobylin wielkopolskie 2994,59

184 168 195 261 257 352 309 291 312 Wąsosz dolnośląskie 2992,75

455 513 515 457 421 486 520 425 313 Stary Sącz małopolskie 2992,71

288 303 216 200 234 228 288 327 314 Jabłonowo Pomorskie kujawsko-pomorskie 2990,90

86 101 302 215 129 215 256 297 315 Lubomierz dolnośląskie 2989,82

381 386 229 133 231 145 272 281 316 Mogielnica mazowieckie 2986,81

256 267 217 247 224 355 217 261 317 Kamień Krajeński kujawsko-pomorskie 2985,28

529 459 479 451 441 434 340 398 318 Wilamowice śląskie 2981,07

279 251 370 302 220 290 267 263 319 Tuczno zachodniopomorskie 2980,34

456 462 363 328 440 382 346 255 320 Janowiec Wielkopolski kujawsko-pomorskie 2980,30

97 176 143 138 116 170 131 222 321 Młynary warmińsko-mazurskie 2978,44

285 191 418 401 235 245 184 230 322 Bielawa dolnośląskie 2978,39

140 141 209 153 188 295 240 235 323 Zduny wielkopolskie 2976,74

551 541 494 541 492 563 513 498 324 Czempiń wielkopolskie 2976,59

441 406 533 494 255 288 443 363 325 Aleksandrów Łódzki łódzkie 2976,11

895* 689* 973* 321* 629* 839* 899* 908* 326 Tułowice opolskie 2975,94

219 209 240 299 269 268 259 278 327 Czersk pomorskie 2975,56

489 455 477 470 510 387 292 223 328 Libiąż małopolskie 2974,78

509 487 348 248 286 428 383 388 329 Reszel warmińsko-mazurskie 2972,23

286 330 298 280 352 357 239 253 330 Miłakowo warmińsko-mazurskie 2969,88

313 348 308 332 320 272 312 258 331 Łabiszyn kujawsko-pomorskie 2968,47

141 127 141 147 117 132 189 226 332 Małogoszcz świętokrzyskie 2967,20

649* 838* 1331* 774* 342* 608* 1254* 503* 333 Otyń lubuskie 2965,96

150 232 188 260 221 256 302 286 334 Połczyn-Zdrój zachodniopomorskie 2965,10

300 338 445 318 355 328 375 348 335 Morąg warmińsko-mazurskie 2963,34

4 11 50 16 577 557 181 406 336 Tolkmicko warmińsko-mazurskie 2963,14

163 107 122 278 404 201 138 308 337 Kazimierz Dolny lubelskie 2961,77

502 473 508 448 443 339 367 323 338 Szubin kujawsko-pomorskie 2959,37

234 275 158 262 351 276 335 322 339 Oleszyce podkarpackie 2958,50

161 244 220 199 195 259 411 318 340 Czaplinek zachodniopomorskie 2956,82

130 153 278 228 293 330 232 336 341 Ryn warmińsko-mazurskie 2955,55

270 289 200 204 295 281 299 271 342 Szczuczyn podlaskie 2955,35
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392 366 219 413 329 373 366 319 343 Witkowo wielkopolskie 2954,88

269 337 312 393 418 469 402 419 344 Knyszyn podlaskie 2954,86

341 252 197 402 468 359 382 424 345 Kolonowskie opolskie 2952,19

854* 253 263 351 387 383 388 315 346 Pruchnik podkarpackie 2950,06

232 240 180 191 284 218 271 401 347 Narol podkarpackie 2949,10

282 175 215 275 277 277 275 331 348 Radomyśl Wielki podkarpackie 2948,12

116 158 162 159 86 129 293 328 349 Nowe Miasteczko lubuskie 2947,40

306 354 319 406 218 263 206 303 350 Olsztynek warmińsko-mazurskie 2945,34

144 536 492 418 456 530 263 357 351 Bardo dolnośląskie 2944,42

104 286 237 283 228 209 334 381 352 Nowogród Bobrzański lubuskie 2941,76

242 350 305 306 315 417 363 215 353 Grabów nad Prosną wielkopolskie 2940,93

298 418 300 312 372 189 269 313 354 Drawno zachodniopomorskie 2939,93

357 319 480 445 349 369 333 349 355 Andrychów małopolskie 2939,91

334 368 304 209 341 258 454 352 356 Wyśmierzyce mazowieckie 2939,24

114 210 330 356 312 318 403 321 357 Nowogród podlaskie 2938,36

323 323 114 149 181 198 405 460 358 Węgorzyno zachodniopomorskie 2935,38

186 114 74 85 124 178 250 216 359 Debrzno pomorskie 2933,39

95 108 92 227 216 214 301 408 360 Okonek wielkopolskie 2930,30

324 457 459 427 391 418 470 384 361 Gniew pomorskie 2929,20

182 245 253 231 167 233 396 453 362 Tarnogród lubelskie 2928,80

452 341 368 108 168 331 336 387 363 Lubsko lubuskie 2913,05

367 481 334 376 490 478 401 385 364 Szepietowo podlaskie 2911,93

287 463 265 366 384 398 409 275 365 Rogoźno wielkopolskie 2911,82

448 325 333 420 484 416 428 438 366 Przedecz wielkopolskie 2911,80

220 331 442 344 287 410 377 400 367 Złocieniec zachodniopomorskie 2911,39

268 152 193 251 250 421 338 276 368 Cieszanów podkarpackie 2910,63

328 396 157 274 219 312 497 343 369 Kietrz opolskie 2910,61

294 382 419 357 373 442 308 306 370 Zagórów wielkopolskie 2909,68

250 206 379 414 258 309 318 205 371 Miłomłyn warmińsko-mazurskie 2909,47

317 360 277 296 389 115 339 317 372 Szczekociny śląskie 2909,39

446 351 416 444 509 370 216 411 373 Annopol lubelskie 2908,06

208 257 281 338 328 305 289 350 374 Przedbórz łódzkie 2907,42

369 426 460 447 364 408 359 296 375 Zbąszyń wielkopolskie 2907,35

501 453 512 540 530 519 488 426 376 Tłuszcz mazowieckie 2906,10

355 372 296 235 270 441 358 355 377 Stawiszyn wielkopolskie 2903,64

336 220 272 266 232 294 169 461 378 Kruszwica kujawsko-pomorskie 2900,11

513 518 553 530 531 531 400 371 379 Luboń wielkopolskie 2899,28

520 408 404 363 280 439 459 427 380 Nowa Dęba podkarpackie 2898,08

239 287 170 193 248 279 279 300 381 Biała opolskie 2897,55

404 361 321 379 262 205 310 242 382 Krobia wielkopolskie 2896,92

319 262 228 270 327 346 511 536 383 Dobrzany zachodniopomorskie 2892,61

492 521 357 330 383 419 426 432 384 Bodzentyn świętokrzyskie 2889,69

424 528 527 510 399 523 453 526 385 Wasilków podlaskie 2888,84

500 419 421 472 397 306 372 395 386 Głuchołazy opolskie 2887,95

476 492 486 484 494 518 478 492 387 Alwernia małopolskie 2886,68

221 297 214 325 464 285 242 307 388 Jordanów małopolskie 2886,33

428 310 401 435 388 282 352 359 389 Dęblin lubelskie 2885,56

506 491 484 463 416 459 385 404 390 Barczewo warmińsko-mazurskie 2882,48

467 407 360 297 184 249 345 301 391 Płoty zachodniopomorskie 2881,44
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205 222 196 220 278 292 291 302 392 Pieniężno warmińsko-mazurskie 2881,24

145 204 189 234 301 347 315 310 393 Zalewo warmińsko-mazurskie 2880,80

364 376 427 405 413 472 404 418 394 Błaszki łódzkie 2880,62

426 398 423 279 471 405 314 339 395 Nowe Miasto nad Pilicą mazowieckie 2880,40

216 246 429 387 291 183 283 368 396 Piwniczna-Zdrój małopolskie 2879,96

412 465 530 525 458 440 412 412 397 Czerwionka-Leszczyny śląskie 2879,33

547 469 524 502 382 546 452 376 398 Wolbrom małopolskie 2877,62

378 363 326 303 431 400 427 450 399 Ryglice małopolskie 2876,93

271 332 393 439 442 364 362 320 400 Skaryszew mazowieckie 2876,35

507 506 349 478 455 335 330 372 401 Krzyż Wielkopolski wielkopolskie 2875,00

925* 953* 1298* 1162* 346 350 342 353 402 Zaklików podkarpackie 2872,36

329 378 361 373 369 257 394 434 403 Ostroróg wielkopolskie 2871,16

168 147 233 295 212 340 442 365 404 Dukla podkarpackie 2870,63

259 318 408 378 408 429 387 407 405 Ujście wielkopolskie 2869,62

474 514 518 509 437 329 349 358 406 Tuliszków wielkopolskie 2869,11

353 305 382 365 368 365 469 415 407 Orneta warmińsko-mazurskie 2866,95

493 535 541 522 545 423 261 405 408 Iłża mazowieckie 2866,20

468 425 491 534 533 502 462 417 409 Tyczyn podkarpackie 2864,38

418 438 425 308 424 427 431 441 410 Więcbork kujawsko-pomorskie 2863,67

1176* 1313* 1126* 1119* 716* 998* 410 414 411 Jaraczewo wielkopolskie 2863,28

421 393 337 374 288 447 476 393 412 Grodków opolskie 2860,22

343 274 316 263 227 254 296 334 413 Biała Rawska łódzkie 2859,30

148 148 137 131 191 302 376 268 414 Chociwel zachodniopomorskie 2857,31

280 326 299 320 331 262 258 312 415 Złoczew łódzkie 2856,86

211 272 231 286 370 366 384 442 416 Barwice zachodniopomorskie 2856,07

307 359 213 342 183 433 449 396 417 Warka mazowieckie 2855,76

105 237 264 305 485 424 183 373 418 Drohiczyn podlaskie 2854,17

377 265 256 307 309 323 305 382 419 Głogówek opolskie 2854,10

292 324 394 352 393 413 356 429 420 Międzyrzec Podlaski lubelskie 2853,50

284 301 430 259 273 336 285 481 421 Zwierzyniec lubelskie 2850,68

272 329 177 276 322 345 471 487 422 Gorzów Śląski opolskie 2850,10

479 306 331 272 171 446 437 449 423 Bierutów dolnośląskie 2847,79

495 208 95 407 438 395 481 410 424 Zagórz podkarpackie 2846,45

376 188 279 51 314 377 395 345 425 Dolsk wielkopolskie 2844,51

359 315 293 335 319 496 414 431 426 Bytom Odrzański lubuskie 2840,99

210 183 191 140 201 307 380 519 427 Krasnobród lubelskie 2840,42

354 404 471 489 462 461 430 473 428 Ozorków łódzkie 2836,68

246 335 422 416 377 358 422 370 429 Jastrowie wielkopolskie 2836,30

275 221 458 436 428 321 162 394 430 Sianów zachodniopomorskie 2835,69

433 523 352 291 422 456 373 446 431 Sępopol warmińsko-mazurskie 2835,51

352 458 467 471 480 489 444 448 432 Warta łódzkie 2834,35

491 493 457 392 477 430 502 249 433 Pelplin pomorskie 2833,68

217 300 325 319 337 250 516 501 434 Lipsk podlaskie 2833,54

82 131 118 107 91 147 311 463 435 Łaszczów lubelskie 2829,40

335 373 314 426 354 308 474 505 436 Wojnicz małopolskie 2829,14

325 233 350 343 459 467 458 392 437 Tykocin podlaskie 2828,87

536 503 495 419 513 553 503 443 438 Chełmża kujawsko-pomorskie 2828,78

368 385 440 381 353 280 281 314 439 Pyzdry wielkopolskie 2828,07

1429* 831* 1039* 1292* 778* 1193* 960* 1208* 440 Wiślica świętokrzyskie 2827,42
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407 416 516 466 448 354 341 391 441 Boguszów-Gorce dolnośląskie 2823,15

382 440 414 504 479 406 480 507 442 Żelechów mazowieckie 2822,92

375 292 339 348 426 462 460 444 443 Iwonicz-Zdrój podkarpackie 2821,94

402 447 456 350 465 491 527 479 444 Lewin Brzeski opolskie 2820,65

478 437 377 313 470 481 374 260 445 Szlichtyngowa lubuskie 2819,71

546 547 466 473 460 474 526 489 446 Kańczuga podkarpackie 2819,55

459 474 327 468 558 226 456 584 447 Radłów małopolskie 2816,29

277 164 206 323 410 391 390 378 448 Bojanowo wielkopolskie 2813,98

427 429 432 425 317 450 413 375 449 Zakliczyn małopolskie 2809,42

511 519 557 560 375 409 530 530 450 Pieńsk dolnośląskie 2808,84

497 394 525 531 450 449 493 494 451 Krzeszowice małopolskie 2808,38

403 299 417 469 409 420 348 476 452 Pilica śląskie 2808,21

480 507 190 372 461 343 368 451 453 Tyszowce lubelskie 2806,71

391 499 481 526 496 490 482 469 454 Kęty małopolskie 2806,20

395 243 276 202 345 511 391 399 455 Dzierzgoń pomorskie 2799,30

632* 789* 1334* 1256* 998* 991* 1111* 1095* 456 Radoszyce świętokrzyskie 2798,18

548 540 464 395 473 390 255 383 457 Koźmin Wielkopolski wielkopolskie 2797,48

458 432 380 515 569 512 528 456 458 Chełmek małopolskie 2796,85

204 192 335 386 302 380 297 325 459 Rychwał wielkopolskie 2794,84

200 280 199 175 225 313 415 366 460 Trzcińsko-Zdrój zachodniopomorskie 2792,33

417 496 538 511 367 371 325 430 461 Dynów podkarpackie 2790,99

472 424 447 476 469 367 337 413 462 Dobre Miasto warmińsko-mazurskie 2790,80

1258* 1300* 878* 1071* 1134* 859* 1036* 1155* 463 Sanniki mazowieckie 2785,07

465 454 387 326 261 432 541 537 464 Szadek łódzkie 2784,13

484 525 502 491 522 431 490 493 465 Syców dolnośląskie 2783,96

537 520 529 434 489 524 496 454 466 Krzanowice śląskie 2782,93

263 248 142 358 433 314 350 351 467 Łobżenica wielkopolskie 2781,71

437 414 289 380 402 389 419 458 468 Gniewkowo kujawsko-pomorskie 2778,64

431 380 347 453 493 437 479 486 469 Lidzbark warmińsko-mazurskie 2777,35

371 379 362 421 488 415 465 472 470 Przecław podkarpackie 2771,94

5 14 54 17 576 552 369 471 471 Frombork warmińsko-mazurskie 2770,62

345 269 366 446 478 443 381 436 472 Pilzno podkarpackie 2770,26

265 381 448 408 520 521 463 468 473 Dąbie wielkopolskie 2768,81

290 334 513 398 476 425 451 452 474 Błażowa podkarpackie 2767,77

522 322 503 507 532 535 473 428 475 Sułkowice małopolskie 2761,78

542 552 504 536 541 453 446 433 476 Kłodawa wielkopolskie 2758,30

338 476 381 388 449 470 475 470 477 Lubraniec kujawsko-pomorskie 2753,86

166 472 451 440 436 378 507 539 478 Gozdnica lubuskie 2752,03

405 461 452 505 542 541 560 555 479 Ciechanowiec podlaskie 2745,52

473 444 395 490 360 465 518 497 480 Małomice lubuskie 2743,72

230 86 227 250 451 404 457 113 481 Mszana Dolna małopolskie 2742,60

238 256 241 226 310 269 343 447 482 Wysoka wielkopolskie 2741,55

388 434 140 162 265 291 447 504 483 Bisztynek warmińsko-mazurskie 2741,06

409 390 398 371 313 455 524 508 484 Kołaczyce podkarpackie 2739,39

379 345 345 294 338 296 389 455 485 Jedwabne podlaskie 2737,58

457 510 539 545 525 554 436 464 486 Kuźnia Raciborska śląskie 2736,12

550 539 433 424 526 551 535 521 487 Żabno małopolskie 2734,55

196 172 232 171 457 341 406 525 488 Złoty Stok dolnośląskie 2733,94

197 556 547 556 567 526 555 543 489 Choroszcz podlaskie 2733,67
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1348* 1311* 1180* 1284* 504 402 514 500 490 Modliborzyce lubelskie 2733,04

549 568 550 570 579 580 397 511 491 Suchedniów świętokrzyskie 2733,00

1343* 1310* 1006* 1269* 1188* 1304* 540 541 492 Siedliszcze lubelskie 2728,50

471 367 385 367 361 349 221 380 493 Sędziszów świętokrzyskie 2728,13

408 441 415 394 376 310 386 367 494 Izbica Kujawska kujawsko-pomorskie 2725,91

541 471 488 523 547 515 450 495 495 Praszka opolskie 2725,69

366 421 523 500 434 242 235 420 496 Zawidów dolnośląskie 2723,82

449 259 121 161 334 438 284 148 497 Korsze warmińsko-mazurskie 2723,73

27 109 560 517 563 503 510 332 498 Pionki mazowieckie 2722,59

309 388 399 465 529 527 467 480 499 Pasłęk warmińsko-mazurskie 2722,01

332 327 297 390 330 388 438 483 500 Brzostek podkarpackie 2721,61

176 169 230 246 247 325 440 377 501 Stawiski podlaskie 2721,22

466 534 534 423 551 238 96 362 502 Chęciny świętokrzyskie 2719,76

534 564 556 559 268 11 536 503 503 Ziębice dolnośląskie 2719,49

460 450 359 268 390 520 546 509 504 Ostrów Lubelski lubelskie 2717,59

1310* 683* 889* 967* 779* 230 399 517 505 Stopnica świętokrzyskie 2714,89

543 550 555 521 483 547 534 499 506 Nowe kujawsko-pomorskie 2714,07

553 563 569 574 475 476 435 496 507 Nowa Ruda dolnośląskie 2712,70

512 544 472 482 497 525 433 386 508 Korfantów opolskie 2709,97

490 436 519 550 538 532 424 516 509 Rabka-Zdrój małopolskie 2709,04

986* 973* 1287* 1262* 1321* 473 461 439 510 Chocz wielkopolskie 2704,22

118 241 386 532 266 538 505 512 511 Przemków dolnośląskie 2704,21

159 199 124 206 263 247 317 457 512 Osiek świętokrzyskie 2703,13

401 405 409 409 199 348 509 514 513 Wyszogród mazowieckie 2703,08

503 302 514 432 503 516 531 527 514 Czarna Białostocka podlaskie 2695,94

1243* 1085* 534* 825* 316* 1072* 583 566 515 Lubycza Królewska lubelskie 2692,29

281 431 390 364 203 394 429 510 516 Pakość kujawsko-pomorskie 2691,76

558 570 568 292 568 543 571 579 517 Głowno łódzkie 2689,41

463 397 498 495 511 493 486 502 518 Prabuty pomorskie 2687,75

389 316 391 415 452 454 494 518 519 Wyrzysk wielkopolskie 2687,43

486 527 510 535 501 539 500 477 520 Chocianów dolnośląskie 2684,85

444 433 268 243 401 533 575 553 521 Moryń zachodniopomorskie 2684,48

530 504 548 562 550 567 577 576 522 Koniecpol śląskie 2680,93

339 410 501 481 508 522 564 556 523 Leśna dolnośląskie 2679,84

183 60 218 340 274 264 328 491 524 Chmielnik świętokrzyskie 2678,56

429 466 499 513 521 510 432 482 525 Drzewica łódzkie 2677,88

447 423 301 443 537 500 455 478 526 Mordy mazowieckie 2676,57

496 495 542 555 552 560 552 515 527 Jedlicze podkarpackie 2676,30

318 497 441 450 474 444 545 549 528 Wołczyn opolskie 2675,75

523 498 522 527 512 464 499 485 529 Tuchów małopolskie 2674,37

559 530 344 389 499 492 477 416 530 Ozimek opolskie 2668,70

410 445 450 460 432 386 421 488 531 Krzepice śląskie 2662,55

416 328 411 480 495 508 472 522 532 Baranów Sandomierski podkarpackie 2661,49

539 548 532 508 536 517 495 379 533 Boguchwała podkarpackie 2661,22

545 566 573 567 548 565 557 554 534 Lubawka dolnośląskie 2660,36

413 417 106 157 237 298 504 542 535 Baborów opolskie 2653,82

155 340 294 331 162 507 354 532 536 Radymno podkarpackie 2646,33

462 477 340 345 214 479 227 545 537 Skalbmierz świętokrzyskie 2646,21

400 532 280 316 318 509 537 569 538 Olszyna dolnośląskie 2645,08

226 343 434 293 245 392 576 558 539 Wojkowice śląskie 2642,15

199 266 342 428 396 484 543 531 540 Józefów lubelskie 2641,44

419 435 449 498 517 528 515 520 541 Biecz małopolskie 2640,99

365 353 435 519 392 505 532 529 542 Grybów małopolskie 2638,21

488 448 424 442 523 529 501 475 543 Sędziszów Małopolski podkarpackie 2636,65
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565 565 566 566 414 514 570 506 544 Wleń dolnośląskie 2635,65

348 336 306 456 423 376 273 402 545 Ciężkowice małopolskie 2633,56

505 485 526 496 429 577 187 467 546 Rydułtowy śląskie 2626,77

519 500 549 565 560 544 542 540 547 Maków Podhalański małopolskie 2621,85

278 314 351 264 333 483 561 567 548 Dobra zachodniopomorskie 2619,63

337 311 392 458 519 540 554 571 549 Lipiany zachodniopomorskie 2619,08

555 509 407 461 374 426 487 513 550 Piaski lubelskie 2615,29

535 529 378 368 549 574 523 544 551 Zawichost świętokrzyskie 2615,09

346 427 485 506 507 194 468 577 552 Nowogard zachodniopomorskie 2611,48

241 320 341 349 444 379 326 397 553 Maszewo zachodniopomorskie 2608,40

443 377 420 533 446 482 556 546 554 Nowa Sarzyna podkarpackie 2606,17

393 155 403 467 398 414 574 534 555 Rejowiec Fabryczny lubelskie 2604,50

561 573 561 563 559 576 441 535 556 Kowary dolnośląskie 2603,08

540 502 554 554 516 536 539 533 557 Jaworzyna Śląska dolnośląskie 2600,30

207 165 250 267 249 320 103 342 558 Recz zachodniopomorskie 2594,22

461 522 346 410 518 501 506 528 559 Paczków opolskie 2593,36

494 451 397 177 467 579 565 581 560 Koprzywnica świętokrzyskie 2591,47

564 555 544 544 564 569 573 552 561 Poniatowa lubelskie 2588,52

361 483 475 529 562 566 525 523 562 Kunów świętokrzyskie 2583,73

436 383 462 538 400 457 558 561 563 Szczucin małopolskie 2578,76

1332* 1443* 1424* 1439* 1303* 985* 1220* 1344* 564 Józefów nad Wisłą lubelskie 2575,41

569 567 552 549 561 572 568 547 565 Bolków dolnośląskie 2574,21

212 284 221 237 395 411 150 208 566 Piotrków Kujawski kujawsko-pomorskie 2571,43

1444* 1386* 1120* 1253* 1479* 1465* 550 466 567 Urzędów lubelskie 2568,66

333 488 468 479 427 422 563 582 568 Dąbrowa Białostocka podlaskie 2564,73

510 546 543 539 554 556 553 551 569 Wąchock świętokrzyskie 2564,69

420 569 558 537 540 534 512 550 570 Poręba śląskie 2553,21

515 446 410 431 445 506 544 562 571 Frampol lubelskie 2552,96

363 482 528 524 557 571 580 580 572 Kożuchów lubuskie 2551,48

483 480 371 459 527 466 498 548 573 Suchowola podlaskie 2549,05

475 505 478 497 439 460 324 484 574 Zelów łódzkie 2544,89

568 559 571 573 578 582 582 587 575 Rudnik nad Sanem podkarpackie 2542,39

477 468 509 514 524 548 547 557 576 Ulanów podkarpackie 2542,11

526 470 506 483 534 564 538 462 577 Golina wielkopolskie 2540,44

1318* 1337* 1288* 1483* 1510* 1448* 1359* 564 578 Rejowiec lubelskie 2531,27

566 562 511 543 566 568 551 568 579 Żychlin łódzkie 2529,98

563 557 567 564 535 570 559 563 580 Łapy podlaskie 2529,84

533 533 536 516 411 542 548 560 581 Terespol lubelskie 2508,36

387 211 413 518 447 463 549 585 582 Kleszczele podlaskie 2507,33

521 561 572 557 487 549 483 440 583 Szczytna dolnośląskie 2505,00

567 571 546 553 555 578 581 565 584 Bychawa lubelskie 2503,72

562 553 444 548 498 558 533 578 585 Bełżyce lubelskie 2501,22

527 542 406 455 556 504 522 572 586 Działoszyce świętokrzyskie 2497,42

524 551 551 571 573 562 567 575 587 Blachownia śląskie 2494,05

469 412 396 499 515 513 562 570 588 Ćmielów świętokrzyskie 2492,30

394 515 474 333 463 452 519 538 589 Zawadzkie opolskie 2490,06

398 464 535 561 553 537 566 559 590 Głuszyca dolnośląskie 2488,43

380 478 574 568 570 581 578 586 591 Piława Górna dolnośląskie 2472,62

504 560 562 551 544 559 579 574 592 Szczebrzeszyn lubelskie 2435,60

442 531 559 552 528 573 584 583 593 Niemcza dolnośląskie 2412,49

570 575 575 575 575 555 585 589 594 Pieszyce dolnośląskie 2407,49

560 572 570 572 572 575 569 573 595 Gryfów Śląski dolnośląskie 2388,67

556 545 563 569 571 561 572 588 596 Stąporków świętokrzyskie 2341,91

451 374 565 547 505 550 586 590 597 Pszów śląskie 2301,67
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1 1 1 1 1 1 1 1 1 Kleszczów łódzkie 35829,15

3 2 2 2 2 2 2 2 2 Rewal zachodniopomorskie 12504,26

22 12 7 11 4 3 3 3 3 Rząśnia łódzkie 9794,08

8 11 14 14 12 10 6 5 4 Kobierzyce dolnośląskie 8158,29

70 65 49 34 22 14 42 34 5 Darłowo zachodniopomorskie 7865,85

7 5 13 21 16 16 19 14 6 Ostrów podkarpackie 7698,29

14 10 16 6 6 8 10 11 7 Jerzmanowa dolnośląskie 7589,14

5 7 8 9 7 6 7 6 8 Suchy Las wielkopolskie 7461,59

20 6 9 4 18 7 5 4 9 Ustronie Morskie zachodniopomorskie 7273,30

23 16 17 10 9 13 8 7 10 Nadarzyn mazowieckie 7148,34

18 35 20 22 13 24 15 8 11 Grębocice dolnośląskie 7146,24

37 30 19 18 15 17 17 15 12 Kampinos mazowieckie 6910,78

15 17 11 20 14 9 9 12 13 Tarnowo Podgórne wielkopolskie 6848,84

25 29 23 24 19 15 21 16 14 Michałowice mazowieckie 6571,21

30 15 24 3 3 4 11 13 15 Lesznowola mazowieckie 6436,29

21 18 25 28 25 30 23 10 16 Szczerców łódzkie 6430,69

178 98 172 96 153 251 159 119 17 Gromadka dolnośląskie 6291,24

12 20 4 12 17 19 13 20 18 Rudna dolnośląskie 6281,70

229 130 88 52 35 20 22 23 19 Sulmierzyce łódzkie 6211,05

11 14 10 8 10 12 12 9 20 Mielnik podlaskie 6200,68

16 19 18 19 21 18 18 19 21 Sitkówka-Nowiny świętokrzyskie 6030,77

9 9 6 16 8 11 20 21 22 Przykona wielkopolskie 6022,30

6 22 27 27 24 22 25 26 23 Powidz wielkopolskie 6006,77

45 46 48 25 11 35 31 27 24 Stare Babice mazowieckie 5852,78

42 25 21 31 40 38 26 28 25 Cisna podkarpackie 5763,40

69 52 35 39 29 31 24 24 26 Jaktorów mazowieckie 5754,53

10 13 5 15 36 21 14 17 27 Puchaczów lubelskie 5620,79

19 43 31 42 31 29 30 42 28 Goczałkowice-Zdrój śląskie 5585,46

125 81 67 69 60 59 48 30 29 Wiązowna mazowieckie 5544,43

49 37 40 36 39 33 29 29 30 Osielsko kujawsko-pomorskie 5421,20

246 151 96 93 63 104 102 105 31 Lutowiska podkarpackie 5235,65

62 69 47 56 27 25 32 25 32 Postomino zachodniopomorskie 5232,80

44 71 52 47 50 51 40 41 33 Izabelin mazowieckie 5155,88

26 24 29 29 28 23 28 36 34 Słupno mazowieckie 5144,99

97 26 120 122 94 68 70 22 35 Wicko pomorskie 5101,79

24 21 32 53 47 36 36 37 36 Wielka Nieszawka kujawsko-pomorskie 5068,55

94 70 56 51 43 43 38 35 37 Nieporęt mazowieckie 5066,47

66 50 38 35 48 45 45 45 38 Stawiguda warmińsko-mazurskie 5041,40

59 60 91 62 42 39 33 38 39 Kolbudy pomorskie 5019,41

547 250 255 296 138 158 111 83 40 Baranów wielkopolskie 4942,78

47 73 60 44 73 49 27 40 41 Ustka pomorskie 4934,26

38 33 36 64 53 47 54 56 42 Solina podkarpackie 4931,76

112 80 92 37 34 56 37 43 43 Radwanice dolnośląskie 4891,77

41 44 59 61 49 57 56 54 44 Raszyn mazowieckie 4870,42

46 40 33 33 23 37 34 46 45 Krupski Młyn śląskie 4820,08

67 105 71 66 78 82 51 71 46 Kołbaskowo zachodniopomorskie 4812,89

29 36 34 54 51 53 58 48 47 Kobylnica pomorskie 4725,97

103 524 415 301 109 66 35 31 48 Cedry Wielkie pomorskie 4707,59
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73 178 144 102 87 63 64 61 49 Czosnów mazowieckie 4707,55

85 54 53 63 62 46 60 39 50 Ożarowice śląskie 4660,40

61 38 82 76 46 62 72 50 51 Nowosolna łódzkie 4652,79

51 72 26 30 38 28 53 57 52 Bobrowice lubuskie 4650,07

54 61 46 49 52 54 41 60 53 Wieliszew mazowieckie 4647,92

267 134 161 137 128 105 47 53 54 Perzów wielkopolskie 4642,17

32 51 62 60 44 40 59 67 55 Chełm Śląski śląskie 4632,92

337 206 134 127 172 166 112 79 56 Łęka Opatowska wielkopolskie 4628,52

119 83 104 72 65 48 61 62 57 Lubin dolnośląskie 4587,61

68 132 86 97 85 72 67 69 58 Radziejowice mazowieckie 4524,08

775 957 946 1156 387 543 486 408 59 Trzebownisko podkarpackie 4511,18

40 63 69 94 68 52 68 90 60 Bolesław małopolskie 4489,22

120 79 78 80 77 80 62 47 61 Stężyca pomorskie 4479,86

36 27 41 40 37 58 39 58 62 Kosakowo pomorskie 4476,64

77 42 111 65 102 79 63 76 63 Komorniki wielkopolskie 4471,83

502 408 262 202 103 81 122 93 64 Koszarawa śląskie 4443,79

757 85 333 173 252 159 147 142 65 Żukowice dolnośląskie 4439,01

305 196 296 237 346 315 232 213 66 Ełk warmińsko-mazurskie 4437,89

80 93 100 75 64 55 66 63 67 Żabia Wola mazowieckie 4416,68

210 191 298 350 173 78 81 81 68 Leszno mazowieckie 4409,56

50 47 83 85 41 34 44 74 69 Słupsk pomorskie 4404,52

52 57 28 43 32 42 55 72 70 Pabianice łódzkie 4399,03

35 45 65 86 67 74 80 51 71 Gierałtowice śląskie 4363,69

84 253 299 139 111 88 79 82 72 Wielka Wieś małopolskie 4336,29

82 56 70 77 75 60 76 33 73 Kołobrzeg zachodniopomorskie 4327,96

53 209 224 90 97 141 143 77 74 Suwałki podlaskie 4321,34

55 64 43 55 56 103 65 49 75 Ornontowice śląskie 4320,24

27 32 30 38 30 44 49 32 76 Gniewino pomorskie 4290,93

87 55 57 73 123 50 104 108 77 Kobylanka zachodniopomorskie 4290,01

163 213 131 126 114 69 92 118 78 Oława dolnośląskie 4289,90

682 1122 1226 1014 1402 516 447 65 79 Korytnica mazowieckie 4282,34

128 107 74 70 72 41 52 91 80 Krokowa pomorskie 4281,53

334 153 408 256 134 77 91 68 81 Dobra (Szczecińska) zachodniopomorskie 4278,87

89 78 42 41 95 64 85 75 82 Skarbimierz opolskie 4264,45

71 138 133 246 112 84 75 84 83 Ksawerów łódzkie 4249,97

28 41 124 68 45 164 73 104 84 Marklowice śląskie 4221,86

738 1084 288 99 54 101 126 121 85 Boleszkowice zachodniopomorskie 4201,65

139 155 103 169 149 132 93 89 86 Długołęka dolnośląskie 4190,28

159 92 58 50 70 65 88 44 87 Legnickie Pole dolnośląskie 4183,36

175 222 256 305 196 133 114 107 88 Jabłonna mazowieckie 4171,92

235 169 138 104 122 107 86 92 89 Biesiekierz zachodniopomorskie 4160,88

142 87 84 89 20 142 262 153 90 Terespol lubelskie 4147,87

385 423 45 45 59 32 46 73 91 Orla podlaskie 4129,22

96 117 148 98 120 106 89 95 92 Dopiewo wielkopolskie 4127,87

64 74 55 79 88 75 69 99 93 Osiecznica dolnośląskie 4127,55

121 94 128 125 148 152 127 130 94 Osie kujawsko-pomorskie 4114,55

168 172 132 141 125 123 113 114 95 Ujazd łódzkie 4080,68

43 23 81 118 106 1090 50 59 96 Pawłowice śląskie 4076,93
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310 189 173 258 247 328 250 307 97 Budzyń wielkopolskie 4068,80

127 108 116 87 71 98 105 145 98 Lipnica pomorskie 4066,22

86 97 93 100 33 26 71 102 99 Teresin mazowieckie 4047,44

566 733 994 151 66 94 74 106 100 Krośnice dolnośląskie 4045,29

179 217 324 206 155 150 124 115 101 Miękinia dolnośląskie 4036,12

216 337 373 295 166 229 208 247 102 Stegna pomorskie 4032,09

1458 1421 1509 1422 1276 662 1267 178 103 Słupia łódzkie 4029,83

1514 1366 531 493 98 702 287 155 104 Daszyna łódzkie 4013,79

100 106 98 88 81 145 189 154 105 Elbląg warmińsko-mazurskie 3997,61

92 88 61 191 80 114 116 78 106 Narewka podlaskie 3992,46

286 325 555 475 389 71 356 441 107 Wijewo wielkopolskie 3991,18

158 356 383 331 200 136 142 144 108 Głogów dolnośląskie 3976,01

245 128 87 26 105 85 78 66 109 Płoskinia warmińsko-mazurskie 3973,00

113 112 122 105 101 95 108 111 110 Białe Błota kujawsko-pomorskie 3965,33

95 77 176 67 116 100 103 100 111 Pruszcz Gdański pomorskie 3949,98

34 39 72 92 61 61 43 70 112 Brudzew wielkopolskie 3922,26

322 245 451 345 253 155 144 133 113 Zielonki małopolskie 3903,09

63 48 39 48 58 73 84 85 114 Łysomice kujawsko-pomorskie 3894,61

88 58 50 83 107 67 90 94 115 Studzienice pomorskie 3881,15

123 75 89 71 91 108 121 120 116 Giżycko warmińsko-mazurskie 3872,48

195 142 242 320 307 330 155 123 117 Inowłódz łódzkie 3867,27

91 86 156 179 146 138 82 110 118 Nowa Wieś Wielka kujawsko-pomorskie 3854,29

160 141 137 121 90 86 117 140 119 Jedwabno warmińsko-mazurskie 3841,06

254 164 265 254 229 118 141 146 120 Świdnica lubuskie 3840,90

101 126 166 82 118 83 100 97 121 Uście Gorlickie małopolskie 3838,17

122 110 63 58 89 91 98 112 122 Pszczew lubuskie 3832,78

218 129 136 187 136 189 77 143 123 Kleszczewo wielkopolskie 3829,55

378 317 114 74 83 87 166 179 124 Belsk Duży mazowieckie 3828,31

219 211 189 140 127 112 109 129 125 Dywity warmińsko-mazurskie 3826,92

177 248 502 355 218 196 154 148 126 Czernica dolnośląskie 3823,64

654 243 1213 910 360 901 896 685 127 Sławoborze zachodniopomorskie 3816,20

98 90 90 117 135 116 131 194 128 Kołczygłowy pomorskie 3806,01

224 615 521 155 186 277 369 158 129 Pietrowice Wielkie śląskie 3804,89

111 114 167 177 191 122 134 157 130 Stara Biała mazowieckie 3789,92

107 168 217 153 156 125 148 151 131 Kunice dolnośląskie 3782,69

464 367 536 420 368 365 195 149 132 Jaworze śląskie 3775,70

503 425 237 183 214 205 292 287 133 Rogowo kujawsko-pomorskie 3763,40

138 176 171 215 217 131 172 180 134 Narew podlaskie 3756,07

153 554 110 108 179 96 83 181 135 Kozielice zachodniopomorskie 3728,46

147 99 85 78 86 92 94 134 136 Cewice pomorskie 3722,26

308 626 601 192 150 200 175 211 137 Lewin Kłodzki dolnośląskie 3721,02

389 101 139 110 209 230 467 444 138 Lubrza lubuskie 3704,07

192 140 464 119 193 76 107 88 139 Zabierzów małopolskie 3695,70

189 188 329 220 183 163 128 171 140 Sochaczew mazowieckie 3689,34

382 215 64 152 74 281 146 265 141 Cyców lubelskie 3686,48

110 89 51 190 227 203 333 228 142 Stary Dzików podkarpackie 3685,47

951 928 1341 1167 904 521 349 292 143 Jasienica śląskie 3685,31

1026 1075 1070 834 876 891 618 250 144 Zawonia dolnośląskie 3681,38
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712 370 912 710 210 272 212 174 145 Wisznia Mała dolnośląskie 3679,16

1113 583 1001 730 326 156 247 195 146 Pomiechówek mazowieckie 3672,04

152 104 160 129 110 89 97 109 147 Szemud pomorskie 3662,43

108 82 108 116 124 121 140 135 148 Tuchomie pomorskie 3655,86

74 113 112 106 159 120 130 161 149 Linia pomorskie 3655,30

102 118 142 133 139 160 156 136 150 Borzytuchom pomorskie 3653,08

983 809 642 167 180 522 471 355 151 Suchy Dąb pomorskie 3648,67

148 220 152 145 158 97 115 150 152 Dziemiany pomorskie 3645,53

670 846 1028 736 586 388 282 311 153 Zbrosławice śląskie 3639,80

199 242 179 159 154 119 179 152 154 Karsin pomorskie 3639,01

209 91 118 135 133 170 87 98 155 Boronów śląskie 3636,17

273 237 153 124 144 130 190 147 156 Górzyca lubuskie 3623,57

508 522 831 501 333 677 603 530 157 Ostróda warmińsko-mazurskie 3618,71

655 244 390 326 240 195 281 294 158 Dębnica Kaszubska pomorskie 3607,86

188 147 97 142 143 148 181 125 159 Stare Czarnowo zachodniopomorskie 3606,60

536 442 518 389 604 517 587 303 160 Bukowiec kujawsko-pomorskie 3606,09

118 123 182 251 202 175 163 215 161 Czerwonak wielkopolskie 3605,95

132 103 115 128 115 129 110 137 162 Parchowo pomorskie 3604,48

423 475 674 533 406 404 224 187 163 Kościan wielkopolskie 3599,52

129 96 117 157 121 110 106 139 164 Sulęczyno pomorskie 3592,00

1146 929 573 213 187 117 167 227 165 Pałecznica małopolskie 3588,25

157 119 141 103 157 179 137 191 166 Świerklany śląskie 3587,05

667 432 1074 759 564 449 346 240 167 Mogilany małopolskie 3583,65

381 278 412 329 362 231 222 212 168 Kłodawa lubuskie 3582,34

401 254 220 241 223 167 196 164 169 Łubowo wielkopolskie 3580,20

126 180 478 447 290 319 549 237 170 Gietrzwałd warmińsko-mazurskie 3571,30

912 483 500 548 473 370 650 255 171 Męcinka dolnośląskie 3567,19

301 202 541 337 262 208 162 175 172 Przytoczna lubuskie 3566,79

272 203 268 281 396 296 424 637 173 Manowo zachodniopomorskie 3566,66

196 137 226 224 230 214 133 117 174 Żegocina małopolskie 3557,05

565 670 860 870 306 429 323 281 175 Kobiór śląskie 3555,35

212 294 159 208 129 137 101 103 176 Zgorzelec dolnośląskie 3555,12

173 150 121 136 225 197 206 205 177 Damasławek wielkopolskie 3550,34

422 610 381 650 497 294 423 391 178 Gródek podlaskie 3542,97

377 289 259 230 250 451 411 332 179 Grabica łódzkie 3538,95

259 281 307 365 264 192 217 186 180 Rudziniec śląskie 3536,83

184 282 289 508 467 193 125 241 181 Chełmiec małopolskie 3533,81

275 199 400 57 381 149 197 138 182 Raciechowice małopolskie 3533,61

442 451 244 260 100 126 129 126 183 Białowieża podlaskie 3531,08

162 167 127 170 169 157 145 162 184 Będzino zachodniopomorskie 3529,81

1280 1158 990 798 851 775 1439 131 185 Niegosławice lubuskie 3526,72

268 219 254 279 315 211 216 199 186 Kraszewice wielkopolskie 3526,38

133 318 393 667 433 325 240 280 187 Wejherowo pomorskie 3526,08

924 288 596 1446 378 146 194 230 188 Łyse mazowieckie 3525,86

1345 1367 1481 806 448 632 498 236 189 Stara Kamienica dolnośląskie 3522,31

890 454 582 495 416 249 169 160 190 Dąbrówka mazowieckie 3522,04

39 28 22 23 26 27 16 160 191 Dobrzeń Wielki opolskie 3521,82

440 291 360 112 294 355 297 365 192 Świeszyno zachodniopomorskie 3518,18
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967 888 872 602 992 645 502 639 193 Brójce łódzkie 3515,78

309 392 388 226 244 174 279 116 194 Choczewo pomorskie 3515,69

114 109 155 164 130 147 123 127 195 Sierakowice pomorskie 3515,12

432 223 342 334 221 262 182 198 196 Juchnowiec Kościelny podlaskie 3514,22

237 287 286 233 178 201 150 202 197 Wyry śląskie 3511,90

495 602 839 720 411 392 314 277 198 Kozy śląskie 3510,96

183 170 151 199 175 185 204 207 199 Stare Pole pomorskie 3507,31

105 125 199 174 104 180 164 169 200 Czarny Bór dolnośląskie 3506,07

570 530 123 274 364 218 233 234 201 Miedzichowo wielkopolskie 3505,08

170 201 154 323 215 198 221 182 202 Bojszowy śląskie 3502,04

781 547 249 113 249 373 225 166 203 Osiek Mały wielkopolskie 3498,51

1053 429 344 1065 498 780 627 231 204 Maszewo lubuskie 3490,35

435 328 439 600 385 260 213 224 205 Stare Miasto wielkopolskie 3484,21

412 284 195 259 269 295 237 239 206 Włoszakowice wielkopolskie 3482,47

115 268 343 434 298 227 399 414 207 Ciasna śląskie 3479,54

533 556 269 194 287 508 379 214 208 Dąbrowa kujawsko-pomorskie 3475,11

535 879 700 168 152 140 171 141 209 Malechowo zachodniopomorskie 3470,26

446 144 303 314 197 207 374 326 210 Bogoria świętokrzyskie 3465,54

767 450 246 419 798 921 854 201 211 Białogard zachodniopomorskie 3463,60

274 276 95 207 1147 686 696 477 212 Tyrawa Wołoska podkarpackie 3462,62

324 313 441 451 234 457 558 453 213 Śliwice kujawsko-pomorskie 3462,41

2 3 94 17 1211 621 230 410 214 Sztutowo pomorskie 3461,68

580 628 359 111 93 171 211 173 215 Wilków opolskie 3454,95

843 986 1057 960 552 329 236 190 216 Klembów mazowieckie 3453,81

627 239 716 881 481 223 153 226 217 Świerklaniec śląskie 3449,41

161 230 208 210 312 412 202 235 218 Przywidz pomorskie 3448,67

478 416 447 652 659 694 407 340 219 Płaska podlaskie 3445,75

202 229 183 200 219 202 205 217 220 Herby śląskie 3445,47

106 529 212 165 443 111 173 204 221 Szumowo podlaskie 3442,01

698 847 965 1198 1034 823 781 288 222 Osiek pomorskie 3441,34

844 280 741 1019 832 349 161 260 223 Siennica mazowieckie 3433,72

255 332 228 375 444 397 340 313 224 Kaliska pomorskie 3429,62

154 100 75 120 238 194 235 222 225 Baranów mazowieckie 3421,21

1185 833 194 843 126 255 388 279 226 Skąpe lubuskie 3420,63

143 115 80 144 195 113 95 132 227 Inowrocław kujawsko-pomorskie 3419,46

451 473 409 410 419 424 322 192 228 Granowo wielkopolskie 3418,33

583 1309 261 718 602 274 223 218 229 Krzyżanów łódzkie 3416,14

749 998 566 297 361 431 432 122 230 Mikołajki Pomorskie pomorskie 3412,84

187 187 201 270 256 177 170 159 231 Bierawa opolskie 3410,94

79 331 192 134 117 165 152 223 232 Tuczępy świętokrzyskie 3406,07

197 257 569 644 265 331 334 268 233 Włocławek kujawsko-pomorskie 3404,03

404 166 79 225 55 115 188 246 234 Mietków dolnośląskie 3403,56

144 174 336 222 205 285 228 337 235 Olsztyn śląskie 3403,47

447 465 543 539 614 524 480 388 236 Kluki łódzkie 3403,36

207 249 169 184 222 233 207 245 237 Wola Krzysztoporska łódzkie 3400,62

176 221 66 95 113 168 307 349 238 Trzebielino pomorskie 3400,03

214 210 234 146 174 186 149 163 239 Przodkowo pomorskie 3399,26

303 693 482 299 190 183 238 221 240 Bełchatów łódzkie 3399,10
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329 387 731 682 618 653 1081 274 241 Wartkowice łódzkie 3398,79

205 158 125 282 257 264 373 165 242 Konarzyny pomorskie 3396,97

480 84 322 450 327 184 289 423 243 Nowa Sucha mazowieckie 3396,69

109 133 178 308 188 190 168 206 244 Lipusz pomorskie 3394,43

437 750 352 342 857 252 266 257 245 Przelewice zachodniopomorskie 3393,96

927 375 626 227 528 468 1108 209 246 Lubiszyn lubuskie 3393,69

1062 1033 204 433 1241 907 1216 1222 247 Rąbino zachodniopomorskie 3392,73

666 549 200 149 340 290 234 253 248 Orchowo wielkopolskie 3386,64

1210 1227 461 841 644 347 392 273 249 Żórawina dolnośląskie 3385,66

434 464 387 239 408 280 244 411 250 Lubiewo kujawsko-pomorskie 3385,04

616 405 668 536 289 384 351 369 251 Zgierz łódzkie 3381,97

130 95 126 189 184 217 199 200 252 Kościerzyna pomorskie 3381,41

777 951 345 392 423 505 364 271 253 Iłów mazowieckie 3380,41

349 377 263 464 493 784 893 626 254 Grzmiąca zachodniopomorskie 3376,72

249 345 232 236 182 154 214 368 255 Dąbrowa Chełmińska kujawsko-pomorskie 3376,43

731 919 867 729 939 996 868 887 256 Goszczanów łódzkie 3376,28

265 194 643 382 243 243 249 283 257 Malanów wielkopolskie 3372,30

31 173 306 396 339 299 136 452 258 Buczek łódzkie 3367,71

1389 1334 1470 1062 762 471 382 377 259 Tomaszów Mazowiecki łódzkie 3362,69

515 640 1087 567 363 206 220 233 260 Grudziądz kujawsko-pomorskie 3361,24

807 792 436 455 472 269 248 428 261 Brody lubuskie 3359,82

313 154 622 643 440 564 959 481 262 Miedźna śląskie 3359,44

99 235 272 288 296 310 376 312 263 Szydłowo wielkopolskie 3358,80

1447 1077 1110 874 766 228 436 264 264 Psary śląskie 3353,67

1455 1368 617 968 1386 1048 492 314 265 Wądroże Wielkie dolnośląskie 3352,17

457 383 525 376 266 270 285 551 266 Sulików dolnośląskie 3351,01

851 521 501 773 699 869 665 305 267 Zbiczno kujawsko-pomorskie 3350,78

409 456 628 620 236 314 300 370 268 Kołbiel mazowieckie 3350,22

834 622 589 379 394 321 259 282 269 Lubicz kujawsko-pomorskie 3349,73

238 474 469 248 220 259 256 300 270 Malbork pomorskie 3349,07

241 292 305 338 284 450 158 229 271 Liniewo pomorskie 3348,74

379 305 717 584 325 320 317 352 272 Siepraw małopolskie 3348,63

789 192 130 81 69 139 176 208 273 Łapanów małopolskie 3348,26

257 353 665 32 331 1331 722 306 274 Wierzchowo zachodniopomorskie 3343,94

1541 1451 1326 821 414 594 529 319 275 Chodzież wielkopolskie 3343,69

1052 1054 1300 1331 1322 1015 823 678 276 Klucze małopolskie 3343,62

307 161 77 178 504 439 727 643 277 Baligród podkarpackie 3339,65

234 162 450 463 267 235 184 196 278 Luzino pomorskie 3339,21

358 290 215 413 226 257 253 310 279 Przemęt wielkopolskie 3338,99

1236 1329 1485 1274 755 535 362 398 280 Prażmów mazowieckie 3334,15

1228 499 1029 662 985 605 520 442 281 Wilkowice śląskie 3334,11

240 102 846 1070 373 302 707 644 282 Bolimów łódzkie 3334,10

449 366 428 158 207 464 398 101 283 Świecie nad Osą kujawsko-pomorskie 3331,50

383 585 365 668 1115 501 699 571 284 Krzeszyce lubuskie 3330,47

613 286 191 130 192 204 118 170 285 Puńsk podlaskie 3329,38

156 135 196 201 99 128 183 225 286 Krotoszyce dolnośląskie 3326,25

804 271 163 441 470 417 564 486 287 Siemyśl zachodniopomorskie 3325,14

1121 780 1212 775 571 484 397 358 288 Michałowice małopolskie 3324,27
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198 143 270 292 255 291 463 293 289 Czarna Dąbrówka pomorskie 3322,92

225 391 529 438 259 475 372 601 290 Mucharz małopolskie 3322,22

93 111 145 59 76 1563 652 96 291 Mszana śląskie 3321,06

344 336 347 328 392 268 229 330 292 Wierzbinek wielkopolskie 3319,69

149 157 181 138 167 135 151 183 293 Nowa Karczma pomorskie 3316,53

425 139 371 252 131 646 566 1151 294 Czarna podkarpackie 3311,39

230 120 241 162 119 99 286 430 295 Turośl podlaskie 3308,97

998 839 703 277 293 311 327 299 296 Warlubie kujawsko-pomorskie 3307,59

346 330 318 286 308 216 198 244 297 Puck pomorskie 3304,35

58 67 73 109 137 153 354 381 298 Rzeczenica pomorskie 3300,85

462 315 316 542 356 421 422 483 299 Trzciana małopolskie 3300,69

145 262 129 319 212 283 192 193 300 Czernichów śląskie 3297,09

283 231 147 131 211 327 363 320 301 Paradyż łódzkie 3296,95

537 195 380 361 344 323 303 403 302 Mieścisko wielkopolskie 3296,17

582 752 837 1030 1285 905 565 298 303 Lipie śląskie 3295,37

452 458 939 1108 925 814 513 341 304 Przechlewo pomorskie 3295,34

545 1246 733 491 589 578 444 492 305 Goszczyn mazowieckie 3294,11

499 508 504 316 439 432 475 387 306 Kaczory wielkopolskie 3293,53

335 309 188 175 168 282 401 588 307 Płużnica kujawsko-pomorskie 3292,44

203 515 503 393 534 343 271 390 308 Młynarze mazowieckie 3289,71

236 224 209 250 336 473 405 437 309 Załuski mazowieckie 3286,62

232 368 584 507 466 423 365 344 310 Stanisławów mazowieckie 3286,03

417 553 604 1055 508 426 386 475 311 Poczesna śląskie 3285,94

524 421 751 879 551 318 319 569 312 Domanice mazowieckie 3285,23

791 364 991 1021 915 536 783 715 313 Dobrzyniewo Duże podlaskie 3281,94

850 528 335 324 370 265 332 266 314 Kotla dolnośląskie 3280,04

897 894 1303 1190 913 781 540 395 315 Rokietnica wielkopolskie 3279,73

522 362 282 278 341 324 296 339 316 Turawa opolskie 3279,70

306 1062 922 578 574 595 738 545 317 Dębowiec śląskie 3279,29

320 376 456 469 260 261 357 367 318 Strzegowo mazowieckie 3278,17

528 327 491 583 664 436 273 392 319 Grodziec wielkopolskie 3277,54

354 372 216 115 151 213 403 416 320 Wałcz zachodniopomorskie 3276,39

292 266 253 357 302 337 290 327 321 Ozorków łódzkie 3275,69

1111 1155 1324 769 1164 1463 1195 1082 322 Brzeźnio łódzkie 3275,12

1402 1012 1420 1267 531 485 470 322 323 Bobrowniki śląskie 3274,18

765 726 676 1017 961 729 418 422 324 Siemkowice łódzkie 3273,70

277 435 290 196 383 378 261 318 325 Gąsawa kujawsko-pomorskie 3271,60

773 727 509 388 246 212 139 232 326 Damnica pomorskie 3271,03

1168 1319 686 851 1035 500 99 52 327 Dąbrowice łódzkie 3269,10

866 661 702 456 242 428 433 547 328 Dobroń łódzkie 3268,84

431 496 773 312 562 379 277 276 329 Czernikowo kujawsko-pomorskie 3268,74

217 149 177 216 273 273 310 329 330 Zakrzewo kujawsko-pomorskie 3259,80

1115 1199 898 1068 1343 933 1011 690 331 Pęczniew łódzkie 3254,81

352 731 1393 801 288 258 311 301 332 Dragacz kujawsko-pomorskie 3254,52

165 122 206 156 132 169 138 210 333 Chmielno pomorskie 3253,33

969 692 135 147 224 256 291 55 334 Dygowo zachodniopomorskie 3252,90

228 505 758 573 206 338 276 302 335 Kwidzyn pomorskie 3252,83

282 468 666 579 430 303 215 254 336 Ceków-Kolonia wielkopolskie 3251,26
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293 399 610 624 409 395 280 242 337 Zaniemyśl wielkopolskie 3249,57

1259 984 1383 1207 933 643 306 256 338 Zabrodzie mazowieckie 3249,18

395 418 572 576 506 481 440 457 339 Doruchów wielkopolskie 3248,63

182 175 235 166 352 377 336 285 340 Bukowsko podkarpackie 3247,67

242 136 68 182 291 222 241 185 341 Polska Cerekiew opolskie 3245,33

855 749 945 1388 1032 642 576 439 342 Niwiska podkarpackie 3244,54

1096 1142 882 1244 578 382 883 80 343 Wiskitki mazowieckie 3244,30

60 146 101 161 82 109 218 275 344 Stara Dąbrowa zachodniopomorskie 3243,83

336 572 407 569 487 162 193 450 345 Suchożebry mazowieckie 3242,56

926 1129 1113 1194 1019 904 1003 949 346 Jawornik Polski podkarpackie 3241,68

166 116 143 204 141 143 187 284 347 Kazimierz Biskupi wielkopolskie 3241,10

373 347 157 318 295 348 352 471 348 Lubasz wielkopolskie 3239,44

169 404 552 912 451 491 299 331 349 Radomsko łódzkie 3239,06

1319 1210 682 506 258 841 612 632 350 Miłoradz pomorskie 3238,74

617 319 386 594 675 806 922 710 351 Bircza podkarpackie 3237,54

279 460 180 283 147 124 257 346 352 Potęgowo pomorskie 3235,38

1105 999 1337 1324 1106 816 856 599 353 Obrzycko wielkopolskie 3234,37

900 854 620 496 523 890 925 505 354 Łęczyca łódzkie 3233,10

356 373 330 358 404 352 415 443 355 Winnica mazowieckie 3232,90

996 1018 1086 740 468 1125 745 396 356 Burzenin łódzkie 3232,52

1038 578 840 571 277 178 251 261 357 Parzęczew łódzkie 3232,34

350 881 588 367 413 339 274 289 358 Nowa Wieś Lęborska pomorskie 3231,02

186 204 722 1116 596 591 371 462 359 Rzewnie mazowieckie 3226,63

150 1102 1532 793 563 308 402 516 360 Budziszewice łódzkie 3226,07

500 358 651 315 371 454 343 203 361 Cekcyn kujawsko-pomorskie 3225,84

410 437 870 949 390 191 132 249 362 Bukowina Tatrzańska małopolskie 3225,49

244 238 175 171 204 267 209 219 363 Wieliczki warmińsko-mazurskie 3225,23

523 329 219 303 282 443 459 404 364 Morzeszczyn pomorskie 3222,39

964 308 327 713 535 433 305 421 365 Jejkowice śląskie 3222,32

83 386 384 330 354 253 180 290 366 Lubanie kujawsko-pomorskie 3220,38

439 484 420 446 823 381 543 363 367 Gostycyn kujawsko-pomorskie 3218,37

278 303 295 422 268 344 330 431 368 Brąszewice łódzkie 3215,52

477 371 312 322 685 396 570 188 369 Bolesławiec dolnośląskie 3215,19

33 59 44 101 165 93 96 172 370 Rymań zachodniopomorskie 3214,59

794 816 546 640 517 316 535 372 371 Niegowa śląskie 3212,71

820 758 691 872 557 341 243 359 372 Święciechowa wielkopolskie 3212,52

421 587 520 486 587 289 252 389 373 Sokolniki łódzkie 3207,13

640 603 696 699 740 577 544 316 374 Dobre mazowieckie 3207,01

314 1073 980 772 850 354 278 480 375 Popów śląskie 3205,64

505 333 550 634 712 625 482 376 376 Sarnaki mazowieckie 3205,13

325 263 264 333 275 353 586 802 377 Dąbrowa Biskupia kujawsko-pomorskie 3204,32

1174 611 1206 1050 767 447 394 278 378 Deszczno lubuskie 3203,87

1574 1525 993 1329 1508 1173 782 675 379 Żelazków wielkopolskie 3203,52

141 341 275 265 274 173 318 566 380 Miastkowo podlaskie 3201,81

256 299 221 268 317 247 231 248 381 Somonino pomorskie 3200,44

821 926 402 238 449 440 413 350 382 Sicienko kujawsko-pomorskie 3200,40

1237 1327 656 360 717 359 1022 827 383 Milanów lubelskie 3200,20

393 342 203 266 297 363 288 371 384 Wierzbica mazowieckie 3199,02
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367 302 627 401 627 472 454 440 385 Władysławów wielkopolskie 3198,59

400 495 404 160 610 492 654 732 386 Stromiec mazowieckie 3195,55

779 419 363 332 402 350 772 216 387 Karnice zachodniopomorskie 3195,48

1396 1436 1444 1199 833 810 693 251 388 Ciechanów mazowieckie 3193,35

1329 1318 394 341 515 368 174 495 389 Dobromierz dolnośląskie 3192,65

17 62 105 253 321 220 245 321 390 Wieczfnia Kościelna mazowieckie 3192,32

181 159 314 436 254 224 460 602 391 Łabowa małopolskie 3192,09

1071 745 1427 1359 1043 815 610 424 392 Jakubów mazowieckie 3191,91

1099 915 1037 1326 748 697 687 965 393 Dąbrowa Zielona śląskie 3191,04

1265 649 1014 1088 619 504 344 354 394 Platerówka dolnośląskie 3190,23

316 301 526 502 623 511 507 458 395 Czerwin mazowieckie 3189,99

510 453 710 559 499 598 572 750 396 Zabór lubuskie 3188,57

414 444 287 219 299 357 263 270 397 Zbuczyn mazowieckie 3185,83

284 476 715 587 350 486 473 561 398 Zbójna podlaskie 3184,47

57 322 202 398 547 724 313 386 399 Dębowa Łąka kujawsko-pomorskie 3183,81

365 414 425 327 359 369 284 347 400 Tłuchowo kujawsko-pomorskie 3182,52

914 691 1030 1008 520 738 548 523 401 Rajcza śląskie 3182,31

711 1016 883 676 577 542 294 385 402 Brenna śląskie 3180,23

688 768 397 481 593 322 536 596 403 Łubnice łódzkie 3180,02

637 471 787 964 723 897 573 400 404 Sobolew mazowieckie 3179,78

595 544 849 1027 594 569 431 508 405 Kamienna Góra dolnośląskie 3178,98

511 440 382 346 405 490 329 511 406 Kuślin wielkopolskie 3178,06

1359 580 671 181 1046 151 466 472 407 Dobroszyce dolnośląskie 3177,94

1195 812 940 725 445 624 590 741 408 Kurzętnik warmińsko-mazurskie 3177,77

380 389 510 416 398 342 410 334 409 Łącko małopolskie 3176,80

253 346 658 522 446 374 267 262 410 Somianka mazowieckie 3176,52

362 513 639 656 194 210 391 362 411 Jabłonka małopolskie 3175,58

720 660 765 638 503 752 412 482 412 Gdów małopolskie 3173,67

724 410 480 429 320 414 445 479 413 Kochanowice śląskie 3171,96

298 360 222 290 185 239 359 336 414 Nowe Piekuty podlaskie 3171,32

1316 1363 1256 1373 1208 1140 556 633 415 Mierzęcice śląskie 3170,09

504 462 391 561 507 478 358 468 416 Połajewo wielkopolskie 3169,86

630 533 423 563 330 297 315 252 417 Chojnice pomorskie 3167,80

568 448 516 532 382 990 733 167 418 Rusiec łódzkie 3166,89

104 365 563 712 830 550 408 612 419 Rędziny śląskie 3166,22

703 820 633 513 407 515 219 243 420 Główczyce pomorskie 3166,06

411 270 374 354 377 401 396 691 421 Łagów lubuskie 3165,24

1178 1187 637 459 694 1058 915 435 422 Czarnożyły łódzkie 3165,15

519 426 1307 1076 862 854 434 515 423 Andrespol łódzkie 3164,96

296 216 396 359 189 375 312 272 424 Lubichowo pomorskie 3164,18

827 1302 414 234 681 234 639 419 425 Bojadła lubuskie 3164,08

333 420 185 356 474 566 483 725 426 Nowogródek Pomorski zachodniopomorskie 3163,11

960 807 1191 905 318 1377 990 537 427 Strachówka mazowieckie 3162,60

1368 1481 1248 789 1152 1330 1214 922 428 Słupca wielkopolskie 3162,05

1201 428 1149 1339 615 644 1234 883 429 Bolesławiec łódzkie 3161,60

171 179 281 287 181 870 406 366 430 Ludwin lubelskie 3160,48

215 232 449 400 366 275 321 351 431 Osieczna pomorskie 3160,12

760 641 684 511 861 626 608 666 432 Panki śląskie 3159,06
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1164 1315 1081 1115 1325 1109 615 445 433 Bestwina śląskie 3158,21

956 795 523 411 279 767 584 466 434 Białośliwie wielkopolskie 3157,64

735 754 334 385 460 499 553 507 435 Tarnów Opolski opolskie 3157,45

1065 1205 1567 1475 1441 1423 1336 1067 436 Podgórzyn dolnośląskie 3156,93

266 300 457 465 355 409 331 614 437 Czajków wielkopolskie 3156,49

575 746 429 397 511 514 437 429 438 Dziadowa Kłoda dolnośląskie 3156,29

416 185 612 649 654 531 593 782 439 Laskowa małopolskie 3155,84

117 1240 1035 229 720 1031 1386 496 440 Jeleniewo podlaskie 3155,66

590 634 764 885 697 466 474 504 441 Siemiątkowo mazowieckie 3154,31

526 607 799 805 313 741 951 940 442 Kruszyna śląskie 3153,76

755 489 109 363 245 425 1454 1384 443 Zawady podlaskie 3153,27

370 397 308 371 399 360 552 557 444 Wielowieś śląskie 3152,94

1089 710 1235 1049 914 829 694 656 445 Murów opolskie 3151,53

1100 905 353 743 683 546 487 731 446 Mieleszyn wielkopolskie 3151,38

1173 559 416 276 526 576 499 560 447 Dominowo wielkopolskie 3149,87

357 361 401 336 376 332 380 323 448 Wielgie kujawsko-pomorskie 3149,39

615 677 675 452 584 390 409 291 449 Bartniczka kujawsko-pomorskie 3148,69

601 702 692 564 461 306 337 448 450 Baruchowo kujawsko-pomorskie 3147,96

972 625 1091 1283 1037 309 843 670 451 Poraj śląskie 3146,72

557 719 821 373 600 537 350 383 452 Bralin wielkopolskie 3143,36

713 761 1004 984 412 562 622 590 453 Brańszczyk mazowieckie 3142,58

1253 1009 1090 636 334 530 821 667 454 Słońsk lubuskie 3142,53

744 543 938 421 384 548 264 451 455 Zawoja małopolskie 3142,47

901 751 852 972 987 1032 435 608 456 Zblewo pomorskie 3142,34

970 1185 1362 453 303 459 384 574 457 Chybie śląskie 3142,09

742 1138 1273 1085 555 760 852 573 458 Kobyla Góra wielkopolskie 3141,95

1225 1252 1240 607 822 558 739 857 459 Łambinowice opolskie 3141,46

841 619 909 765 283 430 200 420 460 Gniezno wielkopolskie 3140,25

491 1038 1142 1123 703 584 446 308 461 Smołdzino pomorskie 3139,75

950 884 963 800 651 607 932 683 462 Olszanka opolskie 3138,78

172 252 348 412 171 407 320 374 463 Jonkowo warmińsko-mazurskie 3137,97

445 510 657 855 655 682 592 433 464 Świdnica dolnośląskie 3136,86

415 240 524 280 96 250 504 309 465 Sławno łódzkie 3135,85

323 527 466 458 271 232 862 684 466 Pokój opolskie 3133,69

474 962 1428 1306 995 398 849 1302 467 Przytuły podlaskie 3133,57

707 411 560 505 428 452 519 454 468 Czarnocin łódzkie 3133,34

1063 1215 1484 1171 648 913 239 526 469 Kłaj małopolskie 3132,91

56 31 102 163 140 1221 135 64 470 Suszec śląskie 3131,18

993 912 1463 1216 932 803 900 616 471 Walim dolnośląskie 3129,59

1182 1328 1367 983 1430 1420 678 701 472 Krzemieniewo wielkopolskie 3128,93

516 177 434 1280 625 590 505 399 473 Kolsko lubuskie 3127,38

1248 1460 362 708 899 284 920 1292 474 Bielawy łódzkie 3125,57

1092 1264 1170 1175 1368 1395 660 636 475 Chynów mazowieckie 3125,55

538 409 750 733 351 640 476 380 476 Tczew pomorskie 3125,46

65 76 76 123 161 237 178 467 477 Człuchów pomorskie 3121,72

611 407 574 461 459 458 780 792 478 Unisław kujawsko-pomorskie 3121,69

710 589 663 575 626 240 426 638 479 Trąbki Wielkie pomorskie 3121,53

1001 828 699 1004 514 619 429 333 480 Garbatka-Letnisko mazowieckie 3121,28
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593 498 999 1020 847 560 575 744 481 Dobra małopolskie 3121,06

859 889 562 482 375 209 328 373 482 Godzianów łódzkie 3120,78

766 934 1236 1113 1091 1052 1018 176 483 Szczecinek zachodniopomorskie 3120,16

1132 441 597 1022 789 790 619 487 484 Osiek małopolskie 3118,96

211 283 474 552 456 301 366 485 485 Nowe Miasto nad Wartą wielkopolskie 3118,70

1480 1392 800 568 781 861 901 579 486 Domaniów dolnośląskie 3117,28

419 351 623 479 395 313 283 353 487 Kamień podkarpackie 3116,39

562 1126 1299 890 1380 1469 1110 834 488 Krasiczyn podkarpackie 3116,26

605 548 866 812 1089 1065 512 592 489 Kazanów mazowieckie 3115,07

553 384 540 275 349 474 561 799 490 Przybiernów zachodniopomorskie 3114,50

1308 1267 1335 1350 1233 999 720 648 491 Świnna śląskie 3113,43

453 504 616 249 424 351 255 113 492 Gizałki wielkopolskie 3112,15

809 832 340 570 722 587 688 463 493 Pępowo wielkopolskie 3111,51

732 678 1161 1150 938 726 554 514 494 Dobrcz kujawsko-pomorskie 3110,46

770 163 150 209 216 307 506 360 495 Solec-Zdrój świętokrzyskie 3110,39

469 624 863 604 427 279 120 671 496 Krasocin świętokrzyskie 3110,38

725 706 579 832 544 579 614 415 497 Ryczywół wielkopolskie 3110,36

1261 1125 855 783 982 1042 637 979 498 Izbicko opolskie 3109,14

1364 1235 829 936 973 503 648 436 499 Rypin kujawsko-pomorskie 3108,97

745 459 266 298 688 838 496 382 500 Kamieniec wielkopolskie 3108,52

653 592 1117 1031 570 455 582 493 501 Zławieś Wielka kujawsko-pomorskie 3107,47

941 788 677 593 450 413 361 267 502 Drwinia małopolskie 3107,33

387 582 320 364 201 242 516 652 503 Zalesie lubelskie 3107,03

864 911 1294 1159 1175 1064 982 1141 504 Nawojowa małopolskie 3106,05

584 567 424 591 785 364 416 651 505 Trzcinica wielkopolskie 3105,58

174 236 300 307 438 669 191 434 506 Chrostkowo kujawsko-pomorskie 3105,29

406 779 726 1094 888 649 578 615 507 Lubochnia łódzkie 3104,93

291 363 284 309 314 248 270 402 508 Baboszewo mazowieckie 3104,86

1198 908 1209 940 665 811 177 649 509 Mińsk Mazowiecki mazowieckie 3104,06

762 550 868 628 310 456 119 406 510 Ślemień śląskie 3103,52

697 256 328 417 367 288 275 364 511 Pszczółki pomorskie 3103,40

318 269 515 685 549 358 309 393 512 Grabów nad Pilicą mazowieckie 3103,08

852 769 767 768 496 408 439 489 513 Dalików łódzkie 3102,84

430 186 231 212 199 442 304 296 514 Łubianka kujawsko-pomorskie 3102,70

540 526 606 524 542 648 258 549 515 Gozdowo mazowieckie 3102,09

403 560 458 386 353 465 385 589 516 Dydnia podkarpackie 3100,65

1019 697 856 948 558 445 478 559 517 Galewice łódzkie 3100,02

1107 1189 1181 1360 548 406 339 600 518 Tuplice lubuskie 3098,64

559 520 214 198 285 225 157 286 519 Rudnik śląskie 3098,54

1264 850 1478 1376 707 498 462 558 520 Pilchowice śląskie 3097,77

652 124 106 150 261 334 530 645 521 Miasteczko Krajeńskie wielkopolskie 3097,20

461 633 356 310 300 276 1087 892 522 Kołaki Kościelne podlaskie 3096,39

923 1133 1277 586 796 893 718 438 523 Chrząstowice opolskie 3095,57

663 148 230 546 590 732 874 1052 524 Horyniec-Zdrój podkarpackie 3095,00

376 227 233 408 388 292 203 263 525 Łęczyce pomorskie 3094,88

1040 976 812 437 761 661 456 702 526 Kotlin wielkopolskie 3094,86

1139 1295 763 891 1114 960 904 681 527 Sienno mazowieckie 3094,33

384 541 146 235 270 312 269 304 528 Kiszkowo wielkopolskie 3094,10
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408 344 417 651 337 519 417 356 529 Tworóg śląskie 3093,75

1419 1291 1422 1125 710 989 472 361 530 Żary lubuskie 3093,62

1216 1128 1313 1090 957 858 629 813 531 Celestynów mazowieckie 3092,49

441 477 603 659 631 512 260 269 532 Gródek nad Dunajcem małopolskie 3091,86

1190 1296 843 340 1434 1189 1218 1240 533 Imielno świętokrzyskie 3091,31

943 1274 1156 835 142 603 1434 548 534 Czerniewice łódzkie 3090,00

946 1060 376 387 550 215 1241 1239 535 Wymiarki lubuskie 3089,42

709 472 430 180 598 1233 851 818 536 Borzęcin małopolskie 3089,08

348 461 605 621 621 583 672 512 537 Maciejowice mazowieckie 3086,89

1059 720 1138 735 365 400 345 348 538 Obrowo kujawsko-pomorskie 3085,96

628 997 487 592 875 356 651 473 539 Bądkowo kujawsko-pomorskie 3085,91

598 782 857 698 678 695 690 697 540 Stanin lubelskie 3085,58

938 804 1135 842 752 701 635 542 541 Istebna śląskie 3085,29

1083 1346 1502 1332 838 1328 640 582 542 Gruta kujawsko-pomorskie 3084,53

1333 985 1175 1266 881 862 726 679 543 Gorzyce śląskie 3084,34

1207 930 1220 1440 836 753 609 455 544 Nowa Ruda dolnośląskie 3084,18

865 902 794 932 1204 1028 642 718 545 Wieniawa mazowieckie 3084,01

931 952 959 804 628 1044 835 583 546 Bierzwnik zachodniopomorskie 3083,97

847 415 629 976 974 1175 490 1115 547 Jasienica Rosielna podkarpackie 3083,93

1180 1365 297 313 453 246 764 1192 548 Stara Błotnica mazowieckie 3082,95

136 53 367 540 235 552 611 470 549 Wielbark warmińsko-mazurskie 3082,95

556 200 977 402 495 557 308 1086 550 Stężyca lubelskie 3079,16

636 714 655 642 609 871 666 538 551 Lubawa warmińsko-mazurskie 3078,88

1386 1487 1051 1398 1530 1554 1400 1397 552 Dziadkowice podlaskie 3078,34

351 247 239 886 633 441 165 345 553 Radzanów mazowieckie 3078,16

1523 1111 1399 911 975 391 441 509 554 Kornowac śląskie 3077,22

134 193 99 13 213 691 596 990 555 Ostrowice zachodniopomorskie 3074,05

822 805 460 343 702 947 567 567 556 Lututów łódzkie 3073,83

1575 1570 1493 962 1514 1542 430 87 557 Radziejów kujawsko-pomorskie 3073,53

1024 956 530 304 464 639 186 418 558 Kruklanki warmińsko-mazurskie 3073,39

1543 1516 463 605 873 878 1008 694 559 Lubrza opolskie 3073,34

578 381 788 466 573 1095 743 663 560 Kościelisko małopolskie 3073,20

673 759 1108 1247 1206 981 468 124 561 Sławno zachodniopomorskie 3072,92

226 324 315 311 232 340 511 657 562 Grodziczno warmińsko-mazurskie 3071,46

394 608 557 596 653 666 620 488 563 Rojewo kujawsko-pomorskie 3071,18

1226 1342 1269 1134 1442 1530 1524 1486 564 Jaświły podlaskie 3069,91

1002 992 982 344 233 405 664 238 565 Kuczbork-Osada mazowieckie 3069,65

920 593 704 923 964 172 389 619 566 Żelechlinek łódzkie 3068,24

151 246 379 317 990 983 355 409 567 Stubno podkarpackie 3067,25

433 307 453 746 425 720 500 628 568 Stoczek mazowieckie 3067,10

571 679 746 1154 588 850 842 447 569 Brochów mazowieckie 3067,04

569 490 743 974 947 582 779 855 570 Konopnica łódzkie 3065,00

622 1003 1017 1223 521 467 736 609 571 Osieck mazowieckie 3062,80

799 295 193 269 241 90 465 672 572 Miłki warmińsko-mazurskie 3062,10

200 320 361 665 539 444 518 501 573 Magnuszew mazowieckie 3061,84

646 872 507 293 1011 1446 1015 535 574 Lisewo kujawsko-pomorskie 3061,64

1051 988 1050 755 292 906 747 469 575 Piecki warmińsko-mazurskie 3060,78

426 378 321 490 441 435 526 613 576 Biskupiec warmińsko-mazurskie 3060,17
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947 817 1397 1302 1093 1001 469 585 577 Siedlce mazowieckie 3060,11

1055 898 985 1188 1136 830 758 810 578 Bodzanów mazowieckie 3059,92

386 321 358 483 630 427 353 513 579 Brodnica wielkopolskie 3059,37

521 152 492 577 380 540 387 432 580 Wapno wielkopolskie 3059,15

353 382 267 214 379 477 571 575 581 Książki kujawsko-pomorskie 3058,97

726 1100 1480 1010 576 824 631 593 582 Purda warmińsko-mazurskie 3058,77

264 738 974 498 458 287 508 775 583 Pniewy mazowieckie 3058,72

588 940 567 407 484 510 581 676 584 Kijewo Królewskie kujawsko-pomorskie 3057,51

1072 933 486 767 599 385 367 189 585 Wróblew łódzkie 3057,12

1495 1250 349 541 905 831 936 838 586 Starcza śląskie 3054,75

739 183 207 869 606 627 607 520 587 Drawsko wielkopolskie 3053,70

328 718 792 680 501 437 377 325 588 Osjaków łódzkie 3053,07

871 786 719 383 505 199 675 456 589 Kwilcz wielkopolskie 3051,67

1022 1067 928 1036 1053 968 613 739 590 Pruszcz kujawsko-pomorskie 3051,34

1212 1119 1274 1522 1484 946 1227 1430 591 Świdwin zachodniopomorskie 3050,31

485 647 522 610 559 476 442 687 592 Turośń Kościelna podlaskie 3050,02

581 494 323 557 642 758 785 822 593 Wierzbica lubelskie 3049,51

1553 1559 1525 1523 1551 1502 1408 1428 594 Gościeradów lubelskie 3048,80

476 584 411 601 500 766 748 543 595 Stary Lubotyń mazowieckie 3048,19

466 825 956 1340 713 787 777 568 596 Ładzice łódzkie 3047,89

467 323 257 114 280 127 227 500 597 Wilczyn wielkopolskie 3046,69

513 338 392 512 709 559 531 610 598 Urszulin lubelskie 3046,48

801 665 688 797 1163 873 302 86 599 Brzeżno zachodniopomorskie 3045,97

1270 1376 1529 1498 1217 797 794 833 600 Głusk lubelskie 3045,71

317 171 187 629 329 371 517 787 601 Rudka podlaskie 3045,40

223 190 304 404 198 380 226 342 602 Ochotnica Dolna małopolskie 3041,56

465 729 992 845 281 573 1038 700 603 Dmosin łódzkie 3040,53

573 352 243 497 492 575 1002 903 604 Korycin podlaskie 3039,47

1300 1281 1103 1002 845 948 670 570 605 Oświęcim małopolskie 3038,72

1162 1124 1089 1142 108 634 730 791 606 Lutomiersk łódzkie 3038,60

527 996 1408 1202 910 807 598 662 607 Śniadowo podlaskie 3038,60

1289 1204 1283 1477 1144 1251 1187 909 608 Włodowice śląskie 3036,74

612 525 258 641 572 580 644 259 609 Subkowy pomorskie 3035,66

945 967 570 1034 916 665 749 661 610 Miastków Kościelny mazowieckie 3035,17

231 218 158 223 410 305 185 177 611 Grunwald warmińsko-mazurskie 3035,17

1358 1050 1227 915 824 684 832 796 612 Lipinki Łużyckie lubuskie 3034,57

531 1130 559 244 536 1147 744 946 613 Kiwity warmińsko-mazurskie 3034,45

506 488 276 457 669 888 589 603 614 Jasieniec mazowieckie 3033,84

450 311 250 597 457 636 510 729 615 Piaski wielkopolskie 3033,35

1186 1141 1336 757 605 818 759 688 616 Ryjewo pomorskie 3032,33

980 676 1302 1351 1004 1123 903 789 617 Krasne podkarpackie 3031,83

482 814 1031 669 756 226 368 650 618 Janowo warmińsko-mazurskie 3031,31

548 597 695 549 733 796 591 759 619 Rząśnik mazowieckie 3031,23

180 121 54 91 164 134 210 184 620 Nowe Ostrowy łódzkie 3030,53

650 617 724 824 758 877 970 911 621 Krzywda lubelskie 3030,50

436 783 498 284 530 588 1312 620 622 Stolno kujawsko-pomorskie 3030,27

206 160 245 197 401 609 457 464 623 Słopnice małopolskie 3030,00

331 535 775 566 471 629 604 522 624 Ojrzeń mazowieckie 3029,83
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343 631 708 480 462 386 375 634 625 Zbójno kujawsko-pomorskie 3028,94

664 673 712 969 92 756 1377 726 626 Sosnowica lubelskie 3028,77

1390 744 851 683 906 1009 488 564 627 Sorkwity warmińsko-mazurskie 3028,23

1004 851 165 889 1504 851 971 510 628 Wielkie Oczy podkarpackie 3027,62

517 214 1514 1298 994 1204 958 709 629 Marciszów dolnośląskie 3027,35

1095 994 577 609 792 919 680 924 630 Sędziejowice łódzkie 3026,77

816 207 485 1236 695 670 550 405 631 Buczkowice śląskie 3026,70

1114 1279 1512 1500 1116 943 381 808 632 Gomunice łódzkie 3025,33

243 314 351 380 465 304 324 536 633 Lipno wielkopolskie 3024,72

405 340 459 787 670 612 583 695 634 Grębów podkarpackie 3024,12

587 478 357 722 636 509 741 630 635 Grudusk mazowieckie 3023,86

487 601 781 724 826 884 393 554 636 Giby podlaskie 3023,83

260 395 274 785 660 596 481 714 637 Pawonków śląskie 3023,02

371 852 801 716 455 650 628 674 638 Wodzierady łódzkie 3022,72

761 1121 947 285 595 567 453 502 639 Duszniki wielkopolskie 3022,41

728 975 1118 589 858 1077 658 605 640 Dźwierzuty warmińsko-mazurskie 3021,80

135 165 291 335 348 346 501 427 641 Łąck mazowieckie 3021,04

399 438 735 807 442 529 268 412 642 Niedźwiedź małopolskie 3020,56

1365 1438 672 595 784 678 820 719 643 Kondratowice dolnośląskie 3019,44

190 131 198 366 278 254 443 519 644 Rozogi warmińsko-mazurskie 3019,09

167 388 795 562 477 525 961 869 645 Jordanów Śląski dolnośląskie 3018,76

281 306 438 430 475 419 450 531 646 Lipnica Wielka małopolskie 3017,88

529 197 398 264 519 182 528 315 647 Szudziałowo podlaskie 3016,63

690 552 476 831 1005 912 879 951 648 Wiśniew mazowieckie 3016,14

805 823 1013 1100 680 221 914 1520 649 Łowicz łódzkie 3016,12

496 1006 619 515 403 181 272 379 650 Szypliszki podlaskie 3015,34

915 1332 944 859 1142 1164 816 1181 651 Lidzbark Warmiński warmińsko-mazurskie 3014,51

1393 1387 578 914 879 898 1100 397 652 Jaśliska podkarpackie 3014,06

489 848 1144 460 1113 238 534 841 653 Skomlin łódzkie 3013,99

1385 1312 537 781 770 1054 1140 779 654 Lubomino warmińsko-mazurskie 3013,77

1432 1361 1351 1229 1365 1021 805 743 655 Radzanowo mazowieckie 3013,09

90 573 445 395 991 1257 1340 1336 656 Radymno podkarpackie 3013,01

937 1333 1413 1038 1186 479 298 295 657 Płośnica warmińsko-mazurskie 3011,03

1451 502 631 353 426 585 839 654 658 Lelów śląskie 3010,68

1075 806 881 751 834 734 941 581 659 Sośno kujawsko-pomorskie 3010,39

475 570 1519 1531 1289 812 1001 713 660 Płońsk mazowieckie 3010,39

624 645 472 957 901 1079 1004 1005 661 Ostrówek łódzkie 3009,91

315 445 636 509 585 618 539 544 662 Adamówka podkarpackie 3009,78

1133 1377 625 228 1040 1101 695 338 663 Szczaniec lubuskie 3008,33

297 514 419 424 538 549 655 752 664 Przewóz lubuskie 3007,91

359 609 493 528 510 712 451 465 665 Wągrowiec wielkopolskie 3007,81

936 813 929 1328 817 532 1349 986 666 Orły podkarpackie 3007,73

717 728 1093 1101 970 1019 568 1046 667 Bojanów podkarpackie 3006,29

798 575 901 1334 1000 1130 1255 1023 668 Pcim małopolskie 3006,12

191 446 756 471 429 453 495 705 669 Rogowo kujawsko-pomorskie 3005,02

312 326 413 448 478 571 448 168 670 Brzozie kujawsko-pomorskie 3004,74

894 1001 910 1005 652 973 1098 1140 671 Janów Podlaski lubelskie 3004,45

530 261 319 267 607 900 646 795 672 Strzałkowo wielkopolskie 3004,02
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321 709 777 1041 941 705 671 658 673 Mniszków łódzkie 3003,28

1206 1107 793 673 489 1025 974 641 674 Nowe Miasto Lubawskie warmińsko-mazurskie 3003,18

427 296 292 440 701 786 414 550 675 Krzynowłoga Mała mazowieckie 3003,11

1229 871 836 993 1110 1146 917 692 676 Widawa łódzkie 3002,76

456 669 513 1059 728 616 452 484 677 Lubowidz mazowieckie 3002,48

741 740 810 996 1228 1244 930 872 678 Ręczno łódzkie 3002,43

810 1134 1038 291 372 959 1418 1373 679 Gubin lubuskie 3002,00

490 557 354 494 950 894 969 991 680 Rozdrażew wielkopolskie 3001,60

326 350 213 347 483 362 773 877 681 Tymbark małopolskie 3001,49

1101 920 937 1279 369 647 1358 781 682 Domaniewice łódzkie 3000,63

369 506 598 527 661 446 625 529 683 Zawidz mazowieckie 3000,60

501 864 1078 529 700 586 729 916 684 Prostki warmińsko-mazurskie 3000,23

374 893 689 488 870 402 455 524 685 Czarna podkarpackie 3000,02

1288 1440 1246 1136 1358 1219 861 762 686 Kawęczyn wielkopolskie 3000,01

1256 949 1238 970 816 1335 700 790 687 Santok lubuskie 2999,95

979 675 728 519 790 1202 1176 689 688 Wiśniewo mazowieckie 2999,82

1094 803 1155 1218 1076 828 503 742 689 Lyski śląskie 2999,78

1058 1002 908 525 949 769 653 499 690 Gołuchów wielkopolskie 2998,31

1509 842 113 632 622 463 698 591 691 Lubomia śląskie 2998,20

905 787 1049 646 469 863 574 640 692 Regimin mazowieckie 2998,02

220 334 1127 1074 866 889 827 655 693 Bobrowniki kujawsko-pomorskie 2997,95

247 156 346 574 543 387 383 518 694 Jednorożec mazowieckie 2997,38

222 455 611 766 522 551 524 562 695 Kulesze Kościelne podlaskie 2996,91

898 736 723 556 772 940 667 668 696 Bobrowo kujawsko-pomorskie 2996,06

544 650 1095 1133 825 914 767 525 697 Grybów małopolskie 2995,10

137 264 725 606 527 757 762 720 698 Lelis mazowieckie 2994,40

1505 1373 1219 1318 1278 1424 1375 1183 699 Kurów lubelskie 2993,85

311 310 280 132 276 278 325 532 700 Warta Bolesławiecka dolnośląskie 2993,74

1141 1248 1432 1248 1353 1194 1054 1031 701 Godziesze Wielkie wielkopolskie 2993,21

299 449 678 862 418 300 301 552 702 Długosiodło mazowieckie 2993,17

1007 924 913 873 711 1105 776 717 703 Wolanów mazowieckie 2991,63

554 466 806 1206 1105 687 656 797 704 Młodzieszyn mazowieckie 2991,52

633 662 488 444 452 730 1070 1002 705 Komarówka Podlaska lubelskie 2990,73

958 1152 377 1028 903 674 840 664 706 Wierzchlas łódzkie 2988,60

714 767 823 526 812 746 761 335 707 Rzeczyca łódzkie 2988,17

1227 1348 1483 1322 1062 1149 1211 1275 708 Miedźno śląskie 2987,68

671 434 1166 892 805 361 555 783 709 Olszewo-Borki mazowieckie 2987,57

722 1011 1275 1196 900 555 617 821 710 Jastrzębia mazowieckie 2987,07

608 741 1222 828 981 945 740 491 711 Czorsztyn małopolskie 2986,88

754 1065 1052 978 800 707 793 825 712 Skulsk wielkopolskie 2986,60

1245 566 490 272 345 692 937 1019 713 Brzeźnica lubuskie 2986,12

213 312 514 747 737 1057 797 565 714 Klonowa łódzkie 2985,80

514 979 709 603 917 833 968 929 715 Radzanów mazowieckie 2985,66

585 763 827 435 524 541 580 893 716 Rybno warmińsko-mazurskie 2984,68

1008 943 832 428 533 367 477 721 717 Płoniawy-Bramura mazowieckie 2983,85

455 251 302 211 231 393 419 461 718 Niechanowo wielkopolskie 2983,70

797 632 752 565 854 737 806 755 719 Sułoszowa małopolskie 2983,49

987 797 599 639 797 725 497 478 720 Gardeja pomorskie 2982,96
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686 958 607 294 393 802 1076 847 721 Pielgrzymka dolnośląskie 2981,58

586 737 1440 959 1026 879 632 776 722 Rzezawa małopolskie 2981,58

164 212 440 694 272 487 809 627 723 Czarnia mazowieckie 2981,56

1282 1292 1154 753 1028 1111 1145 823 724 Karniewo mazowieckie 2981,36

1435 1324 1445 931 878 690 514 534 725 Brodnica kujawsko-pomorskie 2980,80

1061 1166 869 952 1063 656 1130 937 726 Cegłów mazowieckie 2980,74

838 285 754 580 1379 565 1162 772 727 Wąsosz podlaskie 2979,33

208 348 759 670 509 188 242 220 728 Stara Kiszewa pomorskie 2979,16

1554 1465 1061 1273 1519 1034 1403 555 729 Mściwojów dolnośląskie 2978,57

413 500 711 666 780 652 464 665 730 Łukta warmińsko-mazurskie 2978,50

638 960 646 1082 1065 748 630 659 731 Krzykosy wielkopolskie 2977,89

550 469 693 799 802 929 537 693 732 Ostrów Mazowiecka mazowieckie 2977,48

239 569 659 815 1100 1106 1027 1016 733 Krypno podlaskie 2977,18

72 1256 1325 1230 921 762 701 734 734 Raciążek kujawsko-pomorskie 2976,90

463 1074 1186 1186 1049 376 427 1036 735 Kodrąb łódzkie 2976,46

1194 1226 976 1117 591 469 485 156 736 Głuchów łódzkie 2976,31

520 694 471 547 936 589 634 906 737 Wyszki podlaskie 2975,90

729 614 561 717 486 506 691 563 738 Lgota Wielka łódzkie 2975,88

833 897 820 838 657 711 546 647 739 Rybno mazowieckie 2975,25

429 586 370 432 637 698 1203 963 740 Trzebieszów lubelskie 2975,06

542 654 630 721 454 628 595 749 741 Krzyżanowice śląskie 2974,42

561 241 248 242 145 70 316 595 742 Kamienica Polska śląskie 2973,78

428 618 652 1124 1096 805 605 607 743 Siedlec wielkopolskie 2973,04

919 1260 615 439 1301 971 798 886 744 Bedlno łódzkie 2973,00

302 272 260 302 417 507 579 474 745 Wilczęta warmińsko-mazurskie 2972,94

263 267 477 510 434 597 551 553 746 Potworów mazowieckie 2972,40

949 1541 1254 1135 1104 902 863 849 747 Golub-Dobrzyń kujawsko-pomorskie 2972,37

1222 1395 1210 849 649 967 676 703 748 Przygodzice wielkopolskie 2972,34

1015 863 1143 795 882 1066 1005 999 749 Polanka Wielka małopolskie 2971,97

863 701 634 814 1060 326 760 1065 750 Przystajń śląskie 2971,67

845 688 760 693 248 773 702 660 751 Olszanka mazowieckie 2970,51

942 1220 648 618 415 722 804 735 752 Kiernozia łódzkie 2969,06

420 417 687 1451 1038 721 1031 826 753 Grajewo podlaskie 2968,84

1057 1216 811 941 1242 1250 1272 918 754 Bielany mazowieckie 2966,92

558 226 779 916 760 765 708 706 755 Radziłów podlaskie 2966,50

825 620 844 1192 948 685 732 682 756 Drzycim kujawsko-pomorskie 2964,70

681 1186 1072 1006 863 953 1521 1499 757 Wizna podlaskie 2964,67

472 579 983 1011 613 614 668 737 758 Łukowica małopolskie 2964,63

355 273 410 462 432 488 562 728 759 Świętajno warmińsko-mazurskie 2964,19

1482 1083 1139 1201 1190 1269 681 1090 760 Blizanów wielkopolskie 2963,72

1102 542 737 919 893 855 1075 1024 761 Gnojnik małopolskie 2963,23

294 354 443 655 617 482 348 621 762 Zatory mazowieckie 2962,35

424 536 1416 1393 764 635 706 618 763 Porąbka śląskie 2962,33

965 686 309 231 386 867 1153 1226 764 Pawłowiczki opolskie 2962,18

372 913 547 631 676 630 293 357 765 Kaźmierz wielkopolskie 2962,05

552 412 1007 1149 943 809 746 819 766 Korzenna małopolskie 2961,92

702 1005 972 622 907 1188 633 407 767 Bakałarzewo podlaskie 2961,66

828 627 475 1139 583 637 606 686 768 Gorzkowice łódzkie 2961,01
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747 717 609 756 516 581 601 777 769 Rychtal wielkopolskie 2960,58

1381 394 170 468 305 513 1334 875 770 Świerczów opolskie 2960,39

819 876 1319 1309 1196 1075 728 899 771 Stoczek Łukowski lubelskie 2960,36

560 778 780 739 813 942 602 768 772 Fałków świętokrzyskie 2960,28

75 68 37 46 84 102 420 476 773 Kęsowo kujawsko-pomorskie 2959,84

470 501 517 195 237 664 864 898 774 Kowale Oleckie warmińsko-mazurskie 2959,65

824 1047 819 473 922 794 621 646 775 Iława warmińsko-mazurskie 2958,83

867 903 858 955 708 988 972 460 776 Leoncin mazowieckie 2958,28

448 443 426 558 177 244 342 446 777 Lniano kujawsko-pomorskie 2957,79

1043 987 465 443 422 641 1231 1157 778 Udanin dolnośląskie 2957,14

1467 1427 1468 1320 1159 383 709 540 779 Liszki małopolskie 2956,42

1126 1015 879 934 884 462 928 751 780 Moszczenica łódzkie 2955,47

1188 184 1426 1358 1283 1234 1222 1043 781 Janowice Wielkie dolnośląskie 2953,98

1411 1184 1173 707 810 714 865 1097 782 Paszowice dolnośląskie 2953,83

1074 708 107 148 79 241 1295 941 783 Jeżów łódzkie 2953,30

831 470 893 1327 1080 1132 986 995 784 Łękawica śląskie 2953,16

262 646 964 900 324 547 523 426 785 Łapsze Niżne małopolskie 2952,90

1076 748 649 818 603 799 669 631 786 Bobowo pomorskie 2952,42

940 1056 826 1534 667 951 1475 864 787 Łyszkowice łódzkie 2951,44

525 519 614 738 447 654 943 938 788 Małdyty warmińsko-mazurskie 2950,73

643 539 995 582 525 883 1154 888 789 Lubaczów podkarpackie 2950,61

631 629 1123 1103 1235 852 906 839 790 Wąsewo mazowieckie 2950,50

1161 1191 1292 1168 1297 1100 873 736 791 Łuków lubelskie 2949,49

594 764 694 688 844 743 1037 1167 792 Świętajno warmińsko-mazurskie 2949,38

330 403 273 977 635 693 869 835 793 Łodygowice śląskie 2947,97

676 503 479 550 540 592 326 771 794 Złotoryja dolnośląskie 2946,77

721 671 1015 1015 763 545 636 786 795 Jeżowe podkarpackie 2945,84

1147 875 957 763 835 909 775 763 796 Jeżewo kujawsko-pomorskie 2945,30

591 491 542 300 437 659 527 578 797 Łososina Dolna małopolskie 2944,98

723 923 1343 1308 1239 1271 885 884 798 Łopuszno świętokrzyskie 2944,35

1250 1345 805 1233 1210 1023 1453 1211 799 Pakosławice opolskie 2943,64

397 1159 1019 613 775 880 1150 1188 800 Trzebiel lubuskie 2942,54

481 398 508 645 736 345 953 1235 801 Stara Kornica mazowieckie 2942,11

300 422 755 627 553 561 428 572 802 Kadzidło mazowieckie 2941,29

1306 1424 1390 1437 1481 1285 836 1190 803 Mrągowo warmińsko-mazurskie 2940,76

1067 1094 981 696 963 875 753 844 804 Osiek kujawsko-pomorskie 2940,74

1474 942 481 1122 672 489 484 1253 805 Ciepłowody dolnośląskie 2940,71

364 439 782 761 546 622 662 521 806 Kamienica małopolskie 2940,64

78 540 690 619 718 763 857 780 807 Słubice mazowieckie 2940,56

957 938 1177 1294 840 881 1033 805 808 Rossosz lubelskie 2939,11

1088 304 586 973 632 1014 1073 1094 809 Chąśno łódzkie 2938,64

1235 1355 1121 1109 1067 1216 1134 947 810 Trojanów mazowieckie 2937,84

759 380 497 700 601 663 1151 1207 811 Dąbie lubuskie 2937,31

443 259 236 255 263 494 509 527 812 Milejewo warmińsko-mazurskie 2937,23

564 509 886 907 319 496 600 910 813 Czeremcha podlaskie 2937,16

1321 1221 1158 882 953 1276 1224 625 814 Igołomia-Wawrzeńczyce małopolskie 2936,64

1142 1231 1296 1261 811 1033 898 1100 815 Rzgów wielkopolskie 2935,76

488 771 140 648 420 572 1112 1503 816 Kije świętokrzyskie 2935,32
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1154 1014 197 185 163 389 1084 1033 817 Wola Uhruska lubelskie 2934,80

1281 1127 1479 1409 1174 1011 795 896 818 Turek wielkopolskie 2934,62

76 739 174 764 793 655 1352 1283 819 Osina zachodniopomorskie 2933,99

287 359 1168 939 983 843 679 587 820 Głowaczów mazowieckie 2933,96

518 457 427 770 608 556 515 517 821 Sośnie wielkopolskie 2933,77

618 699 970 518 747 523 847 983 822 Raków świętokrzyskie 2932,90

802 989 768 861 984 938 802 960 823 Bielsk mazowieckie 2931,95

817 545 738 1001 176 731 841 784 824 Dzierzgowo mazowieckie 2931,88

602 486 1084 903 734 924 1346 1325 825 Kolno podlaskie 2931,62

484 565 527 1095 753 554 752 1510 826 Dąbrowa opolskie 2931,61

341 1010 685 553 529 1039 734 866 827 Nowinka podlaskie 2930,41

1567 1177 294 306 859 887 1390 1266 828 Górowo Iławeckie warmińsko-mazurskie 2929,82

402 357 556 918 160 617 522 623 829 Kobylin-Borzymy podlaskie 2929,26

614 349 338 245 397 399 692 848 830 Smętowo Graniczne pomorskie 2929,06

1080 1051 549 362 741 1237 684 673 831 Krzęcin zachodniopomorskie 2929,05

340 725 874 878 819 954 1044 767 832 Czermin podkarpackie 2928,74

250 258 301 352 491 600 559 490 833 Świekatowo kujawsko-pomorskie 2927,04

375 707 660 442 400 418 788 629 834 Baćkowice świętokrzyskie 2926,82

1082 1088 1262 1357 1171 1084 1236 837 835 Kobiele Wielkie łódzkie 2926,50

1214 840 1311 1282 769 570 458 328 836 Miłkowice dolnośląskie 2925,00

363 480 499 813 611 876 975 1042 837 Lasowice Wielkie opolskie 2924,02

1302 1239 1376 1314 1127 1340 1107 1249 838 Padew Narodowa podkarpackie 2923,49

252 427 452 477 463 533 829 905 839 Mochowo mazowieckie 2923,16

1395 1299 341 545 569 970 594 606 840 Bielice zachodniopomorskie 2922,97

1197 936 673 1145 1282 1029 815 807 841 Kowiesy łódzkie 2922,77

444 355 850 703 1157 727 846 902 842 Klwów mazowieckie 2922,73

696 927 1067 1081 958 416 778 1245 843 Krasnosielc mazowieckie 2922,43

289 433 355 612 203 144 812 1392 844 Dąbrówno warmińsko-mazurskie 2922,29

675 853 888 1091 684 667 703 611 845 Rokiciny łódzkie 2922,02

1049 1176 791 523 743 740 926 961 846 Kalinowo warmińsko-mazurskie 2921,21

911 1024 553 836 715 822 742 617 847 Sypniewo mazowieckie 2920,63

497 1167 1244 1255 638 903 1299 1000 848 Nieborów łódzkie 2920,24

546 781 1068 792 776 493 599 745 849 Ropa małopolskie 2918,83

1442 991 1023 868 1167 1037 657 727 850 Skórcz pomorskie 2918,73

662 561 932 731 485 333 265 820 851 Kluczewsko świętokrzyskie 2918,69

645 712 1237 1195 898 899 984 881 852 Cielądz łódzkie 2918,68

792 680 757 846 956 658 888 497 853 Iwkowa małopolskie 2918,40

930 1165 887 947 1015 1047 649 773 854 Dubeninki warmińsko-mazurskie 2918,01

870 980 1285 1215 1139 922 1058 930 855 Mycielin wielkopolskie 2917,98

849 857 640 1044 1246 994 897 378 856 Pozezdrze warmińsko-mazurskie 2917,80

140 297 229 271 208 236 421 577 857 Grabowo podlaskie 2917,27

606 1278 1281 1372 1191 1211 754 969 858 Mykanów śląskie 2917,21

1238 983 1201 1163 1044 1098 955 817 859 Stryszawa małopolskie 2916,82

785 822 718 857 827 783 479 642 860 Lisków wielkopolskie 2916,56

1557 1551 1562 1560 1457 918 1329 1461 861 Kocmyrzów-Luborzyca małopolskie 2916,30

982 616 930 823 1036 896 1109 993 862 Latowicz mazowieckie 2914,24

944 855 645 752 679 817 1083 1066 863 Trzebiechów lubuskie 2914,16

1375 1196 1088 1395 1489 1462 1467 1362 864 Przyrów śląskie 2913,96
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856 732 1467 1513 935 754 1009 1075 865 Jeleśnia śląskie 2913,72

879 1080 1125 779 892 526 1072 939 866 Szydłowo mazowieckie 2912,98

806 747 455 217 768 593 831 931 867 Lichnowy pomorskie 2912,87

795 613 744 990 1257 1268 1157 801 868 Janowiec Kościelny warmińsko-mazurskie 2912,71

823 1036 238 991 894 793 719 891 869 Tarnówka wielkopolskie 2912,67

1010 896 774 904 597 804 347 622 870 Strzeleczki opolskie 2912,26

1485 1360 1096 864 687 657 1215 970 871 Kostomłoty dolnośląskie 2912,12

1572 1452 1566 1474 1161 1005 647 539 872 Jeżów Sudecki dolnośląskie 2911,78

1242 1058 1223 777 1229 1248 557 747 873 Oleśnica dolnośląskie 2911,72

812 430 505 762 1375 1069 957 917 874 Rokietnica podkarpackie 2911,40

1278 1494 1401 788 1326 1136 626 708 875 Joniec mazowieckie 2910,92

858 1055 739 980 759 518 940 576 876 Firlej lubelskie 2910,80

899 849 796 695 1126 1266 641 556 877 Kozłowo warmińsko-mazurskie 2909,34

928 1112 1063 895 554 672 1079 846 878 Kamionka lubelskie 2909,24

1122 512 454 711 976 1127 887 874 879 Andrzejewo mazowieckie 2908,69

677 507 911 871 856 744 686 793 880 Babiak wielkopolskie 2908,60

830 402 854 1430 911 613 792 851 881 Maków łódzkie 2908,49

1269 1087 1056 1228 1135 779 886 604 882 Iwanowice małopolskie 2907,85

185 369 519 544 518 768 867 934 883 Sierpc mazowieckie 2906,18

1028 1131 432 671 1260 969 1055 953 884 Racławice małopolskie 2906,02

1403 663 1069 657 301 448 877 859 885 Włodawa lubelskie 2904,94

493 637 331 348 738 1073 491 803 886 Świątki warmińsko-mazurskie 2904,73

577 874 917 741 1068 700 791 920 887 Gózd mazowieckie 2904,72

471 916 1356 1132 735 610 913 861 888 Dobryszyce łódzkie 2904,27

1016 901 311 608 1058 1000 525 1096 889 Banie zachodniopomorskie 2903,87

814 674 662 754 696 745 751 867 890 Jeziora Wielkie kujawsko-pomorskie 2903,47

607 695 669 384 436 1438 1280 919 891 Baranów lubelskie 2903,31

1425 1352 1522 1408 1265 286 916 1450 892 Puszcza Mariańska mazowieckie 2903,07

1155 830 1145 1311 714 928 770 624 893 Krościenko nad Dunajcem małopolskie 2902,98

685 784 650 660 1055 704 1175 1144 894 Międzyrzec Podlaski lubelskie 2902,68

829 1053 1353 1304 1042 826 956 1200 895 Kamionka Wielka małopolskie 2901,85

1335 1423 1406 1024 565 403 588 384 896 Masłowice łódzkie 2901,34

1009 762 1065 877 923 709 933 959 897 Drużbice łódzkie 2900,10

1397 1258 1327 1160 1099 1017 1090 862 898 Godów śląskie 2899,75

1029 856 446 572 843 952 1026 317 899 Paprotnia mazowieckie 2897,65

727 711 1193 1197 581 941 880 978 900 Tokarnia małopolskie 2897,22

288 339 495 405 490 415 438 1026 901 Baranowo mazowieckie 2897,14

1232 1211 418 758 887 1093 954 927 902 Boniewo kujawsko-pomorskie 2896,32

955 642 783 1012 689 528 1339 1320 903 Ostrówek lubelskie 2896,06

563 819 814 819 1086 495 912 830 904 Ciepielów mazowieckie 2895,36

736 796 825 1072 1010 819 935 704 905 Łęki Szlacheckie łódzkie 2895,27

1399 1347 1202 598 1216 1120 1327 1210 906 Choceń kujawsko-pomorskie 2894,89

995 861 1011 1348 1101 706 390 740 907 Wiśniowa małopolskie 2894,31

1230 969 903 467 815 271 1133 1447 908 Gaworzyce dolnośląskie 2893,65

1098 1156 1316 1220 1013 925 697 836 909 Poświętne łódzkie 2893,35

976 1478 1546 1542 1490 1184 659 1102 910 Skierniewice łódzkie 2892,96

1128 1182 1290 1509 891 1012 814 975 911 Rakszawa podkarpackie 2892,05

978 1064 1054 1016 1003 976 810 890 912 Szczytniki wielkopolskie 2892,01
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857 1101 1229 723 871 778 717 680 913 Brzeziny wielkopolskie 2891,93

347 400 332 837 726 798 714 711 914 Borowie mazowieckie 2891,13

388 963 1119 827 641 864 643 494 915 Rytro małopolskie 2890,89

574 275 421 994 1146 708 57 764 916 Wiązownica podkarpackie 2890,65

848 917 484 534 1122 1107 1065 1114 917 Łomazy lubelskie 2889,86

1299 1243 1297 1246 1220 1265 871 865 918 Gać podkarpackie 2889,40

861 66 378 623 1286 1212 569 586 919 Nowy Kawęczyn łódzkie 2889,36

551 538 1310 1368 1151 1243 979 806 920 Troszyn mazowieckie 2889,33

977 743 1151 933 1399 1357 853 1298 921 Koszyce małopolskie 2888,89

782 1092 877 866 971 1110 811 716 922 Topólka kujawsko-pomorskie 2888,87

1552 1549 1569 1517 1429 1157 1082 932 923 Konopnica lubelskie 2888,68

1143 1356 816 1152 1132 1238 1206 1215 924 Wohyń lubelskie 2888,31

961 1224 1137 1157 1070 957 623 754 925 Małkinia Górna mazowieckie 2888,21

734 644 1365 880 674 845 1160 853 926 Milówka śląskie 2888,15

874 1137 734 1079 1213 245 425 1306 927 Kiełczygłów łódzkie 2888,03

131 279 223 154 162 187 533 955 928 Żagań lubuskie 2887,68

454 773 1124 1212 1300 696 1063 1122 929 Piątnica podlaskie 2887,52

669 648 969 1137 1082 606 674 1074 930 Nowy Duninów mazowieckie 2887,47

704 799 1157 897 757 785 944 913 931 Lipno kujawsko-pomorskie 2887,39

332 621 953 1042 960 568 962 778 932 Obryte mazowieckie 2887,27

639 612 661 374 746 997 838 598 933 Pierzchnica świętokrzyskie 2886,98

1484 1174 225 325 662 749 711 584 934 Zagrodno dolnośląskie 2886,46

835 793 899 1052 1031 1027 1051 948 935 Ostrowite wielkopolskie 2885,70

694 742 824 853 972 1128 1067 1087 936 Przytyk mazowieckie 2885,20

1460 891 1528 1538 1120 1281 999 769 937 Gaszowice śląskie 2884,45

659 895 608 1352 1306 932 819 1068 938 Kroczyce śląskie 2884,33

815 766 745 487 673 908 980 757 939 Koneck kujawsko-pomorskie 2884,22

567 860 1216 1096 773 772 541 811 940 Skrwilno kujawsko-pomorskie 2882,19

1109 990 762 684 918 1068 1028 1439 941 Widuchowa zachodniopomorskie 2882,01

468 574 931 920 1012 917 1014 798 942 Budzów małopolskie 2881,97

1005 1095 705 588 704 742 1171 1108 943 Krasne mazowieckie 2881,87

913 775 896 709 1131 1122 1010 597 944 Augustów podlaskie 2881,73

146 205 489 702 582 620 713 375 945 Waganiec kujawsko-pomorskie 2880,25

589 517 251 409 545 782 682 804 946 Książ Wielki małopolskie 2880,13

641 600 1043 867 556 774 817 831 947 Nowe Miasto mazowieckie 2878,88

826 700 473 560 170 842 521 401 948 Pakosław wielkopolskie 2878,33

1215 1151 859 1084 831 856 1204 1371 949 Księżpol lubelskie 2877,89

1568 1563 1458 1484 1319 1433 983 1265 950 Chojnów dolnośląskie 2877,48

1244 1173 895 1063 1310 1208 1318 1069 951 Jabłonna Lacka mazowieckie 2877,05

1422 1497 1258 894 580 1045 1328 1252 952 Łagiewniki dolnośląskie 2875,99

973 696 632 893 920 892 663 738 953 Naruszewo mazowieckie 2873,71

716 815 954 1018 1249 1038 1077 943 954 Łukowa lubelskie 2873,22

1434 1466 1009 1317 1426 1418 1301 1118 955 Osięciny kujawsko-pomorskie 2871,95

868 859 1073 902 897 736 848 936 956 Sobków świętokrzyskie 2871,71

1534 1550 986 1433 1553 1540 1052 258 957 Stargard Szczeciński zachodniopomorskie 2871,61

1413 1422 772 786 682 882 894 1018 958 Dobre kujawsko-pomorskie 2871,15

882 1040 1160 1344 804 716 1341 1353 959 Zduńska Wola łódzkie 2870,32

1091 1021 1062 1180 1226 1387 1041 343 960 Stupsk mazowieckie 2870,08
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932 1160 1167 1272 1143 1026 737 885 961 Nowa Brzeźnica łódzkie 2869,05

842 1049 1107 1295 567 977 1249 870 962 Mszana Dolna małopolskie 2869,02

534 588 1044 1203 860 638 989 829 963 Aleksandrów łódzkie 2868,78

687 977 942 415 335 717 1278 935 964 Mokrsko łódzkie 2868,58

1260 892 1257 1461 1288 1198 1135 1093 965 Wręczyca Wielka śląskie 2868,34

621 1071 644 784 1329 1176 1085 1296 966 Łubnice świętokrzyskie 2868,06

81 704 876 1118 799 1053 905 912 967 Jadów mazowieckie 2868,04

1160 1301 558 476 988 1499 1343 1121 968 Nowodwór lubelskie 2868,02

1193 1044 1217 1341 1029 910 1045 980 969 Mielec podkarpackie 2867,99

460 1048 1338 1066 488 728 800 967 970 Trzcianne podlaskie 2867,90

1106 1104 585 822 829 1102 1143 1021 971 Wisznice lubelskie 2866,67

1224 1068 1016 1129 787 715 939 1059 972 Biłgoraj lubelskie 2866,59

532 829 594 737 643 825 987 907 973 Świedziebnia kujawsko-pomorskie 2866,48

271 865 948 1033 730 1135 981 981 974 Rzepiennik Strzyżewski małopolskie 2866,16

1454 1428 1482 1394 1455 1239 1193 1034 975 Biskupice małopolskie 2866,15

1254 452 375 839 1155 1402 1500 1356 976 Werbkowice lubelskie 2865,10

756 532 271 554 751 751 769 723 977 Staroźreby mazowieckie 2865,00

1118 1113 544 848 883 776 1282 1139 978 Jastków lubelskie 2864,70

808 948 766 965 839 1030 1168 1205 979 Wadowice Górne podkarpackie 2864,70

1165 1118 366 796 1018 1270 1289 1374 980 Jabłoń lubelskie 2864,30

862 546 933 1146 777 1086 542 858 981 Iłowo-Osada warmińsko-mazurskie 2864,23

1205 890 641 732 1207 1170 1319 1148 982 Niedźwiada lubelskie 2863,82

1408 1453 1454 1217 1153 1183 532 1238 983 Mstów śląskie 2862,27

1284 1288 1100 896 1020 1190 1146 1041 984 Garbów lubelskie 2862,07

295 493 1182 833 537 410 493 707 985 Szczutowo mazowieckie 2861,79

776 844 1105 803 818 937 1023 761 986 Jastrząb mazowieckie 2860,24

907 1022 389 427 846 808 992 1125 987 Gołymin-Ośrodek mazowieckie 2859,90

1464 1467 1536 1486 1404 1342 1213 1027 988 Goleszów śląskie 2859,47

660 531 575 535 616 651 837 1045 989 Rudniki opolskie 2859,30

939 794 1148 1112 934 837 787 812 990 Podegrodzie małopolskie 2858,72

740 653 593 581 575 676 902 921 991 Siekierczyn dolnośląskie 2858,28

910 777 884 590 867 853 757 889 992 Reńska Wieś opolskie 2858,17

1025 1007 1200 1330 1355 1060 921 850 993 Czastary łódzkie 2857,72

908 225 372 232 745 1129 765 880 994 Zwierzyn lubuskie 2857,67

1339 1413 576 816 959 1279 1263 1467 995 Rokitno lubelskie 2856,48

642 379 210 677 732 317 645 1149 996 Medyka podkarpackie 2855,43

954 564 761 847 896 1082 1042 1079 997 Kłomnice śląskie 2855,03

1294 1294 1320 1464 868 1253 949 1147 998 Markowa podkarpackie 2853,37

1034 682 431 658 909 961 789 863 999 Bulkowo mazowieckie 2852,95

1477 1420 190 221 304 563 771 1180 1000 Kamiennik opolskie 2852,75

971 808 1159 1222 1112 1408 1468 1099 1001 Leżajsk podkarpackie 2852,42

752 918 1323 883 842 801 560 677 1002 Kołaczkowo wielkopolskie 2852,27

1481 1339 1405 1399 1141 821 892 895 1003 Markuszów lubelskie 2852,21

619 666 1064 1164 889 874 1155 770 1004 Wodynie mazowieckie 2851,59

1487 1531 1321 1242 1506 1470 1525 1268 1005 Czarnocin świętokrzyskie 2851,46

793 869 539 499 719 1138 1152 794 1006 Słupia (Jędrzejowska) świętokrzyskie 2851,17

1033 791 1312 1213 1045 623 924 974 1007 Bargłów Kościelny podlaskie 2850,19

1136 1116 1003 1153 930 1074 866 785 1008 Borkowice mazowieckie 2850,03



72 www.wspolnota.org.pl

GmiNy WieJSkie
ranking

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Gmina Województwo
Zamożność per 

capita 2018 (w zł)

1327 255 618 1249 1411 1168 1138 1134 1009 Tuczna lubelskie 2849,91

1383 1157 1347 1435 1351 1205 1103 1001 1010 Chorkówka podkarpackie 2849,61

891 1502 1500 1434 886 718 1096 498 1011 Rawa Mazowiecka łódzkie 2849,56

572 604 533 850 969 955 1021 1003 1012 Czerwińsk nad Wisłą mazowieckie 2849,54

1000 1234 1255 1265 1345 1174 1104 1124 1013 Żarnów łódzkie 2849,49

1311 1477 647 844 940 1240 997 699 1014 Lubań dolnośląskie 2848,55

780 1081 790 1185 1170 827 1128 1129 1015 Sabnie mazowieckie 2847,80

1021 1046 785 930 1039 992 858 873 1016 Przyłęk mazowieckie 2847,67

124 182 326 403 322 263 295 128 1017 Dubicze Cerkiewne podlaskie 2847,54

1156 1323 1211 1114 1408 1296 1230 1307 1018 Żyraków podkarpackie 2847,17

1124 1115 975 998 1002 470 1007 1070 1019 Strzelce Wielkie łódzkie 2846,16

1275 1431 1511 1413 1133 972 1012 856 1020 Łubniany opolskie 2846,16

1448 1449 1122 935 849 1246 1032 1063 1021 Wodzisław świętokrzyskie 2846,02

1347 966 1289 1271 1449 1297 1421 1304 1022 Czarna podkarpackie 2845,34

813 836 1188 218 1201 1218 807 989 1023 Dubiecko podkarpackie 2845,33

683 590 998 986 1064 1116 808 1007 1024 Mała Wieś mazowieckie 2845,18

786 1028 1176 1178 1087 1114 661 748 1025 Goworowo mazowieckie 2844,06

1218 1410 919 1315 1385 1230 1342 1369 1026 Cisek opolskie 2843,68

1398 1350 1474 1438 1384 1182 828 724 1027 Ostrów Wielkopolski wielkopolskie 2843,05

876 834 1372 1428 725 1010 878 1029 1028 Sokoły podlaskie 2841,35

1085 1027 865 780 671 987 1244 1364 1029 Radłów opolskie 2840,92

1084 1175 564 901 1471 1347 884 1081 1030 Radomin kujawsko-pomorskie 2840,36

1151 1228 1228 1383 1259 1226 1066 1202 1031 Hażlach śląskie 2839,98

1054 760 1163 1093 989 847 845 876 1032 Koszęcin śląskie 2839,84

846 1041 1106 492 801 1322 1226 996 1033 Serokomla lubelskie 2838,99

1255 1061 1101 1086 1223 1131 763 533 1034 Wieprz małopolskie 2838,19

1257 1032 1002 1158 1256 713 1136 1464 1035 Działdowo warmińsko-mazurskie 2838,16

1328 1280 817 661 1140 699 919 897 1036 Sadkowice łódzkie 2837,24

1287 1471 1497 1421 1202 965 918 1089 1037 Garwolin mazowieckie 2837,21

651 971 720 778 568 480 855 1328 1038 Rutki podlaskie 2837,01

1349 1222 1346 1183 1022 668 1068 546 1039 Dłutów łódzkie 2836,28

1382 1076 1224 1366 1342 1300 1177 1131 1040 Mirzec świętokrzyskie 2836,25

1303 1217 949 790 1269 1264 1115 1008 1041 Żarnowiec śląskie 2836,20

758 1340 1301 1277 1275 993 1013 1030 1042 Lanckorona małopolskie 2835,52

672 562 467 203 566 844 1258 1233 1043 Domaszowice opolskie 2834,99

1518 1445 988 1239 1109 1241 1363 1256 1044 Góra Świętej Małgorzaty łódzkie 2834,59

853 703 444 418 1077 1059 872 832 1045 Markusy warmińsko-mazurskie 2834,41

459 563 1024 1023 1007 1119 1091 1057 1046 Mirów mazowieckie 2834,16

665 1070 1355 1170 1033 944 895 854 1047 Liw mazowieckie 2834,09

692 1269 538 555 1390 1255 993 987 1048 Klukowo podlaskie 2834,07

1508 1505 1185 1374 1098 1274 1020 973 1049 Pacanów świętokrzyskie 2834,00

952 1059 1034 826 927 834 673 926 1050 Cieszków dolnośląskie 2833,50

1127 1287 853 538 795 1158 1199 972 1051 Opinogóra Górna mazowieckie 2833,50

625 882 920 921 977 975 966 18 1052 Nowa Słupia świętokrzyskie 2833,37

1023 1103 797 791 791 1206 1385 1201 1053 Czarnków wielkopolskie 2833,16

746 910 545 852 895 1070 1166 1085 1054 Orońsko mazowieckie 2832,98

342 393 862 706 765 703 370 417 1055 Sękowa małopolskie 2832,63

999 922 1048 1000 1185 438 489 297 1056 Michów lubelskie 2832,43
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966 785 317 423 512 502 1119 1062 1057 Hajnówka podlaskie 2832,13

1317 1298 1513 1384 1061 1071 964 997 1058 Lipowa śląskie 2832,05

1169 558 512 663 837 771 735 928 1059 Sońsk mazowieckie 2831,86

790 909 1293 1493 1245 1261 545 712 1060 Konopiska śląskie 2831,30

1290 1357 1295 1303 937 1002 1094 925 1061 Rozprza łódzkie 2830,39

988 858 1116 1144 1119 1006 1182 1184 1062 Wilga mazowieckie 2830,27

285 274 119 339 323 266 1006 1117 1063 Wiżajny podlaskie 2829,95

1462 1437 1204 1209 1334 1275 1232 1223 1064 Wąpielsk kujawsko-pomorskie 2829,74

48 34 15 1414 532 631 563 635 1065 Rzekuń mazowieckie 2828,61

1320 1514 1459 1354 1360 1416 1118 1004 1066 Bytoń kujawsko-pomorskie 2827,72

1330 1266 1199 1501 1473 1373 946 923 1067 Świlcza podkarpackie 2827,60

1273 1384 1462 1355 1448 1222 824 988 1068 Koło wielkopolskie 2826,45

1030 685 435 381 579 836 833 1110 1069 Huszlew mazowieckie 2826,43

700 447 698 681 706 538 160 394 1070 Koczała pomorskie 2825,99

1366 1023 1077 1257 782 497 945 1130 1071 Zebrzydowice śląskie 2825,02

774 652 1252 1237 1311 1203 1275 1203 1072 Bieliny świętokrzyskie 2824,27

1412 907 205 654 1279 966 400 814 1073 Ruja dolnośląskie 2824,16

610 568 943 1087 821 820 731 580 1074 Dębica podkarpackie 2823,82

1148 643 395 715 698 1134 1281 1049 1075 Zadzim łódzkie 2822,83

763 651 1385 1436 1195 1235 973 958 1076 Smyków świętokrzyskie 2821,95

706 713 279 551 828 935 766 860 1077 Świercze mazowieckie 2820,89

769 479 468 726 955 789 938 1040 1078 Marianowo zachodniopomorskie 2820,40

623 867 149 240 1230 926 1147 1323 1079 Fredropol podkarpackie 2820,37

695 947 506 748 677 848 716 992 1080 Marcinowice dolnośląskie 2820,19

599 467 368 615 645 1089 1170 1103 1081 Lipka wielkopolskie 2818,83

873 1168 927 906 1218 1207 1243 868 1082 Brojce zachodniopomorskie 2818,70

479 826 1486 1286 1267 1063 875 966 1083 Chmielnik podkarpackie 2818,22

407 234 227 431 513 788 890 197 1084 Przerośl podlaskie 2817,71

647 639 747 808 996 602 638 976 1085 Tczów mazowieckie 2817,65

635 638 422 485 658 688 931 1060 1086 Konstantynów lubelskie 2817,39

1087 1057 968 971 874 719 1183 994 1087 Radzyń Podlaski lubelskie 2817,36

1163 1439 1402 1507 869 372 1353 1550 1088 Wilkołaz lubelskie 2817,30

1400 1457 904 999 1332 1050 1186 760 1089 Korczew mazowieckie 2817,25

875 1030 535 530 634 950 1131 957 1090 Bartoszyce warmińsko-mazurskie 2816,94

1391 1143 892 1347 1316 860 1198 945 1091 Bogdaniec lubuskie 2816,89

1246 993 971 1219 1182 936 976 843 1092 Niechlów dolnośląskie 2816,21

730 843 325 1369 1014 1046 952 1009 1093 Ruda Maleniecka świętokrzyskie 2816,02

1117 657 462 647 1001 849 1192 1225 1094 Siedlisko lubuskie 2815,89

1497 1374 1531 1495 1266 1374 704 1120 1095 Skórzec mazowieckie 2813,88

458 534 680 521 343 916 710 878 1096 Ciechocin kujawsko-pomorskie 2813,68

1252 1162 624 854 774 1056 1178 1146 1097 Kłoczew lubelskie 2813,53

751 523 1147 1316 1198 1313 1086 1478 1098 Kamieniec Ząbkowicki dolnośląskie 2813,00

1020 1114 1259 1098 1160 1177 1196 1171 1099 Biała łódzkie 2812,20

600 877 848 1200 1027 534 834 1241 1100 Czarny Dunajec małopolskie 2812,19

889 576 621 399 358 739 963 1011 1101 Chełmża kujawsko-pomorskie 2811,61

1050 595 818 1147 1179 1344 1351 1282 1102 Sidra podlaskie 2810,87

1262 1000 681 946 1304 1431 755 696 1103 Strzelce łódzkie 2810,56

796 516 247 289 853 755 801 1039 1104 Czemierniki lubelskie 2810,37
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906 606 337 172 239 747 721 425 1105 Regnów łódzkie 2809,50

1027 1042 951 1067 1124 1179 1030 982 1106 Sadlinki pomorskie 2809,33

1012 995 955 982 908 1354 1229 1158 1107 Tarnawatka lubelskie 2808,94

902 596 218 750 1474 1277 1313 1119 1108 Laszki podkarpackie 2808,34

1437 1521 592 378 965 1220 1141 1126 1109 Grabowiec lubelskie 2806,86

1018 873 701 263 482 1491 1320 1163 1110 Sawin lubelskie 2806,81

270 424 399 633 1359 1181 881 594 1111 Zakrzewo wielkopolskie 2806,37

1338 1343 1071 1296 1486 1397 1248 1123 1112 Sitno lubelskie 2806,25

1213 1388 1523 1345 1023 1305 1197 1106 1113 Jedlnia-Letnisko mazowieckie 2806,17

1297 1214 1400 1241 1078 915 850 1277 1114 Puławy lubelskie 2805,42

1130 1255 907 1035 968 574 1000 1363 1115 Obsza lubelskie 2804,46

1488 1518 1451 1214 1463 1419 1354 1444 1116 Szelków mazowieckie 2804,42

1203 481 905 1240 1181 1227 929 1136 1117 Stare Kurowo lubuskie 2804,20

1355 1305 1441 1447 1030 1040 774 852 1118 Kowala mazowieckie 2803,39

498 932 809 925 1162 1008 994 1189 1119 Złotów wielkopolskie 2802,92

543 277 293 856 1025 840 859 962 1120 Krzymów wielkopolskie 2802,01

737 1136 961 1401 1376 1441 1114 1182 1121 Starogard Gdański pomorskie 2801,88

1423 1495 1045 425 880 527 1378 1361 1122 Szydłów świętokrzyskie 2801,85

881 801 1012 143 1074 1426 1276 1236 1123 Zambrów podlaskie 2801,73

693 868 1164 1177 663 777 1017 1020 1124 Adamów lubelskie 2801,45

921 961 1340 1307 1437 1085 1430 1156 1125 Zarzecze podkarpackie 2799,60

1090 880 1187 1276 1094 1359 942 894 1126 Lądek wielkopolskie 2798,18

339 1415 1284 454 999 1553 1501 1321 1127 Szczurowa małopolskie 2797,79

1035 1330 1094 744 1209 1334 1092 1051 1128 Rogóźno kujawsko-pomorskie 2797,31

634 664 736 1254 1148 1013 705 882 1129 Janów śląskie 2797,28

361 705 667 727 1272 792 996 1072 1130 Nur mazowieckie 2796,88

1479 1277 1554 1412 1309 1333 1061 800 1131 Dębe Wielkie mazowieckie 2796,34

319 581 925 858 647 930 677 746 1132 Bystra-Sidzina małopolskie 2795,80

708 811 403 1013 1177 1055 818 1037 1133 Rusinów mazowieckie 2795,45

1267 734 369 672 744 539 1060 964 1134 Bytnica lubuskie 2794,89

953 921 1033 1054 986 1185 889 1053 1135 Ulan-Majorat lubelskie 2794,29

290 485 1010 909 742 1117 1169 1191 1136 Domaradz podkarpackie 2794,29

1268 1171 802 626 1024 1108 1105 698 1137 Złotniki Kujawskie kujawsko-pomorskie 2793,64

644 658 838 1078 1006 1092 876 914 1138 Lipnica Murowana małopolskie 2793,41

1110 1161 897 771 476 846 254 528 1139 Chrzypsko Wielkie wielkopolskie 2793,22

1424 1195 1411 1425 1292 1349 1043 1048 1140 Czermin wielkopolskie 2793,14

1407 1147 830 1104 902 723 825 1133 1141 Gilowice śląskie 2792,60

934 1069 871 963 1281 885 1064 1285 1142 Lutocin mazowieckie 2792,28

1086 1188 1060 945 620 434 1256 1234 1143 Lipce Reymontowskie łódzkie 2792,27

1456 1098 1516 697 1438 1400 1302 904 1144 Tuszów Narodowy podkarpackie 2792,24

968 755 406 687 729 958 1460 1370 1145 Sławatycze lubelskie 2792,05

1418 1364 1370 1364 1395 1421 1308 1216 1146 Wińsko dolnośląskie 2791,20

1472 1532 1556 1557 1537 1520 1221 1232 1147 Zaleszany podkarpackie 2790,83

1367 1179 1286 1056 1468 1528 1410 1432 1148 Wietrzychowice małopolskie 2790,54

280 406 278 349 57 599 977 871 1149 Piszczac lubelskie 2790,29

1112 1441 966 985 1084 1315 1360 1271 1150 Waśniów świętokrzyskie 2789,82

1077 1282 1304 1243 1407 1501 1120 954 1151 Tarnów małopolskie 2789,64

1546 1530 1194 1305 1377 1254 1202 1071 1152 Wojciechowice świętokrzyskie 2789,30
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269 735 1452 1263 1048 1291 1207 1204 1153 Oleśnica świętokrzyskie 2788,11

989 959 707 257 690 411 910 1263 1154 Raczki podlaskie 2787,81

701 208 635 927 691 1267 1300 984 1155 Żołynia podkarpackie 2787,80

1031 1509 815 1045 980 683 1242 1195 1156 Bielsk Podlaski podlaskie 2787,29

1476 878 1437 1492 1149 1186 1420 1015 1157 Żyrzyn lubelskie 2786,79

1415 1271 847 913 919 1252 882 1022 1158 Rutka-Tartak podlaskie 2786,61

1337 555 740 261 391 1506 1535 1259 1159 Uścimów lubelskie 2786,49

839 818 996 956 686 911 585 774 1160 Kotuń mazowieckie 2786,02

492 511 285 390 806 949 1237 1352 1161 Kodeń lubelskie 2785,27

507 1259 1368 1487 1499 1444 1433 879 1162 Kowal kujawsko-pomorskie 2785,18

975 1144 1114 1089 624 795 1088 1025 1163 Słupia (Konecka) świętokrzyskie 2785,03

1344 887 1000 1043 727 1242 1526 1338 1164 Piątek łódzkie 2784,81

929 667 1008 961 750 604 923 1378 1165 Będków łódzkie 2784,19

680 316 581 520 666 675 803 1145 1166 Wydminy warmińsko-mazurskie 2783,81

1341 1401 1412 1462 1056 1088 998 1174 1167 Jemielnica opolskie 2783,68

1405 1375 568 489 560 161 870 1469 1168 Nagłowice świętokrzyskie 2783,48

1217 1135 1381 1403 1447 1382 1261 1107 1169 Gorlice małopolskie 2783,41

1131 1308 283 247 1130 857 1266 1367 1170 Radowo Małe zachodniopomorskie 2782,15

1233 1245 587 1424 1247 1121 1399 1270 1171 Stryszów małopolskie 2781,74

869 1106 1447 1481 1315 681 1126 1247 1172 Poronin małopolskie 2780,94

258 436 600 1069 1073 800 616 977 1173 Mysłakowice dolnośląskie 2779,91

1394 1008 1152 1415 1154 673 1435 1386 1174 Białobrzegi podkarpackie 2779,29

603 374 1250 1105 646 956 449 900 1175 Piekoszów świętokrzyskie 2779,13

985 939 1265 1460 1435 1113 547 1280 1176 Tereszpol lubelskie 2778,18

832 810 1249 478 347 553 1315 1393 1177 Czerwonka mazowieckie 2777,40

620 845 184 664 731 1104 723 1237 1178 Stare Juchy warmińsko-mazurskie 2776,78

1486 1496 1357 1184 783 1391 1212 1064 1179 Kutno łódzkie 2776,64

1125 659 1384 1571 1524 1201 1323 413 1180 Malczyce dolnośląskie 2776,31

788 668 778 810 924 1007 995 1055 1181 Górzno mazowieckie 2775,81

992 1241 1020 884 954 1049 725 840 1182 Dzierzążnia mazowieckie 2775,75

1478 1400 1436 1224 1183 176 1050 1274 1183 Sieradz łódzkie 2775,00

1066 1198 1270 1392 1459 1355 1373 1076 1184 Sterdyń mazowieckie 2774,48

494 950 1366 1411 1420 1325 1423 1424 1185 Krzywcza podkarpackie 2774,30

1528 1491 1375 1390 1095 1412 1472 1248 1186 Olszówka wielkopolskie 2774,12

1104 1247 1476 1418 1121 1260 1369 1242 1187 Tomice małopolskie 2773,62

1241 802 984 107 1069 1367 1332 1198 1188 Michałów świętokrzyskie 2773,38

201 181 211 734 338 1263 1159 815 1189 Bałtów świętokrzyskie 2772,74

1473 1268 1538 1505 1370 1345 860 952 1190 Miedziana Góra świętokrzyskie 2772,17

990 577 784 1382 1346 1380 1321 1153 1191 Raniżów podkarpackie 2771,77

233 385 900 1221 1234 1338 948 1137 1192 Odrzywół mazowieckie 2771,28

1149 1149 1027 944 1156 1151 1144 1229 1193 Kąkolewnica Wschodnia lubelskie 2771,21

1351 1483 1455 1102 979 1404 1459 1276 1194 Końskowola lubelskie 2770,95

1220 497 1133 1313 1215 1083 1095 1175 1195 Trzyciąż małopolskie 2770,74

778 687 1130 679 1137 689 724 824 1196 Szreńsk mazowieckie 2770,34

512 954 1309 1179 1238 979 1016 1138 1197 Raciąż mazowieckie 2769,79

772 656 958 691 1090 1236 1097 1056 1198 Szczawin Kościelny mazowieckie 2768,95

1443 1178 1111 1325 1273 1320 1366 1165 1199 Niedrzwica Duża lubelskie 2768,57

1069 1229 1373 1356 1277 1312 1401 1220 1200 Łużna małopolskie 2768,41
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1167 1462 1435 938 421 1099 1383 944 1201 Platerów mazowieckie 2767,32

705 1285 936 1120 1129 1160 1047 968 1202 Brzeźnica małopolskie 2766,67

860 899 769 899 926 963 1251 1206 1203 Wąbrzeźno kujawsko-pomorskie 2765,09

1369 1344 1146 1234 1464 1414 822 756 1204 Grabów łódzkie 2764,01

1175 1408 1491 1489 1371 1307 1304 1173 1205 Łaskarzew mazowieckie 2761,87

1291 1043 1443 1166 1231 1225 1106 1017 1206 Grzegorzew wielkopolskie 2761,38

878 772 934 1161 1258 1292 1357 1170 1207 Gniewoszów mazowieckie 2761,32

1376 1200 1404 1287 1367 984 1071 1014 1208 Jerzmanowice-Przeginia małopolskie 2760,69

1046 866 595 782 1180 1191 1191 1010 1209 Mokobody mazowieckie 2760,19

1200 1110 638 1289 1138 865 1025 1375 1210 Sadowne mazowieckie 2760,11

1363 1326 1396 614 640 1392 1452 766 1211 Bochnia małopolskie 2757,64

1494 1456 730 802 1261 1356 1379 1186 1212 Branice opolskie 2757,61

509 49 240 500 1125 1493 1449 1197 1213 Tryńcza podkarpackie 2757,57

1315 1275 1092 1288 1050 1126 1101 730 1214 Gołcza małopolskie 2757,35

1489 1485 997 1107 1452 1018 1291 1287 1215 Chrzanów lubelskie 2757,19

733 492 532 929 864 1309 1387 1098 1216 Jemielno dolnośląskie 2755,95

922 401 496 1121 814 986 1414 1426 1217 Kuryłówka podkarpackie 2753,82

1531 1504 1520 1518 1496 1410 1333 845 1218 Kłodzko dolnośląskie 2753,61

1409 1381 483 674 1108 1435 1269 1366 1219 Rychliki warmińsko-mazurskie 2752,80

1433 1391 1544 1510 1416 1327 1172 1179 1220 Poświętne mazowieckie 2752,73

1498 1459 1098 1264 1357 1389 1498 1387 1221 Adamów lubelskie 2752,17

884 594 168 377 967 1560 1548 1442 1222 Podedwórze lubelskie 2751,95

1219 198 833 1155 1243 1148 891 1044 1223 Roźwienica podkarpackie 2751,67

783 1063 727 445 877 1067 786 1038 1224 Stary Dzierzgoń pomorskie 2750,11

811 886 437 186 502 939 826 1080 1225 Komańcza podkarpackie 2749,65

609 598 1136 1245 951 791 1057 1169 1226 Pionki mazowieckie 2749,46

963 1270 1352 1370 1313 1210 1139 1178 1227 Sobienie-Jeziory mazowieckie 2749,06

1081 1219 1253 1252 1295 872 1436 1456 1228 Borowa podkarpackie 2748,28

1006 1244 1349 1181 1421 733 1181 1434 1229 Kikół kujawsko-pomorskie 2747,96

1314 1153 952 1009 1123 962 1163 1078 1230 Potok Wielki lubelskie 2747,93

604 1150 1115 543 1145 1259 1053 971 1231 Zaręby Kościelne mazowieckie 2746,21

1490 1354 1456 1444 1052 1372 1184 1346 1232 Przeciszów małopolskie 2746,07

893 1108 822 966 656 366 341 1308 1233 Hańsk lubelskie 2744,87

1036 1458 1490 1211 1405 1180 1122 1196 1234 Stare Bogaczowice dolnośląskie 2744,81

1192 1293 1053 1083 435 1172 1532 1258 1235 Zduny łódzkie 2744,72

689 591 749 1064 1021 1166 784 765 1236 Sieciechów mazowieckie 2744,05

1187 835 1099 1338 1382 1289 1257 915 1237 Rytwiany świętokrzyskie 2743,88

1324 1148 350 474 912 1169 911 1028 1238 Barciany warmińsko-mazurskie 2743,45

1438 1512 1345 1053 1253 1163 1273 1212 1239 Rzeczniów mazowieckie 2742,36

994 1307 1471 1511 1363 1215 1185 1083 1240 Ujsoły śląskie 2741,36

1378 1132 1268 1524 1554 1326 1510 1452 1241 Hanna lubelskie 2741,24

1056 1371 1430 1406 1372 1339 1350 1160 1242 Lubsza opolskie 2740,78

1373 1475 1021 950 1307 1362 750 459 1243 Grębków mazowieckie 2740,22

1240 1317 813 860 1274 1364 1326 1257 1244 Papowo Biskupie kujawsko-pomorskie 2738,87

1279 1389 1533 1467 931 1375 1361 1109 1245 Rogów łódzkie 2738,80

1325 1272 1442 1526 1381 1519 1511 1531 1246 Bliżyn świętokrzyskie 2738,29

892 906 1112 1151 1222 931 967 1315 1247 Jordanów małopolskie 2736,99

1417 1488 1330 1405 1178 1112 1074 1322 1248 Kuźnica podlaskie 2736,63
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597 935 1025 1026 1173 1232 1102 1111 1249 Rościszewo mazowieckie 2736,58

1150 1351 1134 351 754 710 1260 1132 1250 Oksa świętokrzyskie 2736,21

1362 1316 697 820 1250 1293 1271 1264 1251 Fajsławice lubelskie 2735,61

1204 1249 1245 1365 1378 680 1426 1419 1252 Wierzbno mazowieckie 2735,54

155 870 1446 1419 1172 1284 1121 1185 1253 Gorzyce podkarpackie 2734,87

787 1169 915 875 1066 1282 1173 1358 1254 Janów podlaskie 2734,72

1276 599 1350 745 1168 1440 1441 1425 1255 Wojcieszków lubelskie 2734,01

1439 260 885 1558 1536 1432 1465 1073 1256 Żurawica podkarpackie 2733,59

541 715 1333 1468 1344 1384 1034 1104 1257 Harasiuki podkarpackie 2733,00

1223 1322 1495 1480 1451 1425 1477 1411 1258 Lubenia podkarpackie 2732,68

1533 1529 1549 1520 749 422 1520 1326 1259 Brzeziny łódzkie 2731,66

904 431 1066 1172 966 1209 1287 1317 1260 Olszanica podkarpackie 2731,51

887 972 1046 690 693 1358 1393 1273 1261 Milejów lubelskie 2731,39

1492 1362 591 611 1072 1139 1217 1054 1262 Turobin lubelskie 2730,84

1323 1370 1530 1514 1424 1298 1288 758 1263 Opatów śląskie 2730,52

1404 1417 1080 484 1193 1411 1345 1329 1264 Dorohusk lubelskie 2730,01

1360 1474 1527 1397 1338 1445 1389 1164 1265 Zakrzew mazowieckie 2729,20

933 630 902 701 872 660 1024 901 1266 Abramów lubelskie 2728,74

1078 1183 1225 1336 1422 1452 1322 1230 1267 Banie Mazurskie warmińsko-mazurskie 2728,65

251 343 528 1143 1092 1154 1149 722 1268 Strawczyn świętokrzyskie 2727,25

840 684 950 1337 1284 1346 1298 1035 1269 Nozdrzec podkarpackie 2726,19

1493 1154 1282 1278 1047 1352 1246 1199 1270 Sztabin podlaskie 2726,00

338 390 590 599 541 923 1029 1187 1271 Aleksandrów lubelskie 2725,72

579 571 875 924 786 895 947 950 1272 Pątnów łódzkie 2724,87

959 955 1359 1346 1236 1258 799 828 1273 Lubień małopolskie 2724,58

1044 1091 613 863 1280 1371 1142 1381 1274 Kętrzyn warmińsko-mazurskie 2724,46

1326 765 1128 1128 944 1142 1049 842 1275 Białaczów łódzkie 2723,29

390 965 828 979 1291 1156 1056 1166 1276 Chełmno kujawsko-pomorskie 2722,97

1441 1490 1415 1448 1197 1094 1487 1417 1277 Biszcza lubelskie 2722,91

903 1181 1429 1367 1009 1272 1491 1459 1278 Jeziorzany lubelskie 2721,25

345 1180 252 394 993 1286 1265 1228 1279 Lelkowo warmińsko-mazurskie 2720,78

699 1025 1085 1235 1187 1249 1294 1343 1280 Policzna mazowieckie 2720,77

1307 1037 1179 1385 1394 1283 1099 1168 1281 Łańcut podkarpackie 2720,43

1145 1493 1564 1516 1497 1479 1391 1348 1282 Biały Dunajec małopolskie 2720,06

1361 1336 1264 1310 1240 1245 1314 1339 1283 Jabłonna lubelskie 2719,14

1277 1261 1498 1472 1294 1228 1127 1267 1284 Węgierska Górka śląskie 2718,99

1431 1396 1195 1281 1440 1080 1123 1176 1285 Bodzechów świętokrzyskie 2718,53

657 776 1041 1073 1296 1381 1200 1246 1286 Żytno łódzkie 2717,27

1539 1286 842 954 890 1405 1194 816 1287 Warnice zachodniopomorskie 2717,24

1159 1406 1218 1380 1224 868 461 1032 1288 Parysów mazowieckie 2716,41

1172 1052 1097 370 1103 1087 1174 1305 1289 Moszczenica małopolskie 2715,65

368 413 803 987 692 298 1516 1522 1290 Skierbieszów lubelskie 2715,35

261 233 1421 1540 865 1097 1188 985 1291 Kramsk wielkopolskie 2714,47

1536 1554 1342 1138 1450 1247 1245 1288 1292 Wojciechów lubelskie 2714,23

1184 941 1032 1048 885 927 1125 1050 1293 Kolno warmińsko-mazurskie 2712,76

1292 1208 277 760 855 1036 1113 1101 1294 Czyże podlaskie 2712,15

1013 1017 1129 1250 1203 394 1259 1396 1295 Świnice Warckie łódzkie 2711,77

1073 1082 1378 1173 962 1308 1019 1058 1296 Sochocin mazowieckie 2710,85
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917 722 978 811 721 671 927 1013 1297 Bledzew lubuskie 2710,81

1500 1528 1434 1458 1458 1200 1285 1269 1298 Karczmiska lubelskie 2710,03

1079 1123 679 692 739 764 950 1278 1299 Drelów lubelskie 2709,52

883 885 364 414 668 1004 830 1012 1300 Błędów mazowieckie 2709,33

916 1398 1082 704 808 1118 1489 1221 1301 Łoniów świętokrzyskie 2709,19

1247 681 602 616 1312 761 1252 1177 1302 Czernice Borowe mazowieckie 2708,84

1305 1405 1361 1343 1391 1332 1225 1161 1303 Koniusza małopolskie 2708,77

1410 982 1131 917 1232 1262 1117 1128 1304 Besko podkarpackie 2707,96

991 1263 1232 1032 1118 1403 1223 933 1305 Boguty-Pianki mazowieckie 2707,77

678 623 1272 1426 1262 866 1290 1421 1306 Gowarczów świętokrzyskie 2707,29

539 1251 1266 372 431 1527 715 1357 1307 Milejczyce podlaskie 2706,16

1565 1545 834 719 1354 1361 1397 1342 1308 Krzczonów lubelskie 2705,18

1293 1425 653 958 1263 601 1338 1506 1309 Kocierzew Południowy łódzkie 2704,22

1527 1543 1448 992 1425 1561 1540 1389 1310 Nielisz lubelskie 2702,17

719 1201 1472 1378 945 1035 1264 1250 1311 Przasnysz mazowieckie 2701,75

1334 1444 1550 1552 1515 1487 1093 1162 1312 Masłów świętokrzyskie 2701,74

888 1232 470 193 639 1383 1508 1436 1313 Żmudź lubelskie 2701,14

1561 1519 1239 1478 1501 1365 1306 1341 1314 Wąwolnica lubelskie 2701,04

768 968 1332 1371 1293 1016 1080 1311 1315 Majdan Królewski podkarpackie 2700,83

1144 837 1329 1457 1477 1471 1431 1318 1316 Limanowa małopolskie 2700,00

1331 1435 1276 1485 1333 1337 1429 1300 1317 Górno świętokrzyskie 2699,28

1239 1031 1386 1323 705 1301 1497 1324 1318 Lisia Góra małopolskie 2699,00

366 974 1364 1106 1270 1314 1274 1152 1319 Szerzyny podkarpackie 2698,92

1191 1284 1018 1047 1389 980 1268 1418 1320 Witonia łódzkie 2698,38

392 635 1377 537 1518 1401 1307 1310 1321 Szulborze Wielkie mazowieckie 2697,71

1392 1429 1242 1519 1465 1278 1428 1555 1322 Komprachcice opolskie 2697,51

1221 1434 1414 1445 1340 886 1283 1443 1323 Nowa Sól lubuskie 2697,05

1555 1538 1318 1040 1356 520 1208 1416 1324 Brańsk podlaskie 2696,54

1286 463 164 273 311 335 1209 1312 1325 Dębowa Kłoda lubelskie 2696,25

1271 1262 1183 406 480 1165 813 1135 1326 Radków świętokrzyskie 2695,60

1158 841 1174 1187 1320 1199 1253 1217 1327 Spytkowice małopolskie 2695,19

750 605 511 1111 1323 1133 1370 1413 1328 Skoroszyce opolskie 2695,06

981 800 1328 1417 1176 1062 756 809 1329 Pokrzywnica mazowieckie 2693,90

1272 1202 1059 1293 1482 1319 1179 1143 1330 Dzwola lubelskie 2693,86

1416 1411 1552 1506 1318 1366 1469 1529 1331 Siemiatycze podlaskie 2693,43

818 1508 1207 1449 1051 1155 909 1382 1332 Rejowiec Fabryczny lubelskie 2692,55

1535 1533 1450 1494 1469 1497 1450 1414 1333 Trawniki lubelskie 2692,13

1266 1426 1510 1453 1393 1455 1442 1303 1334 Brzuze kujawsko-pomorskie 2692,02

1379 1349 1475 1512 1472 1321 1180 1319 1335 Niemce lubelskie 2692,01

391 900 808 176 328 770 1412 541 1336 Pęcław dolnośląskie 2691,97

1042 1338 1558 1565 1428 1504 1544 1500 1337 Dzierżoniów dolnośląskie 2691,26

1354 1206 1203 1333 1017 1145 1156 1286 1338 Wiśniowa podkarpackie 2690,95

1060 721 732 840 942 1348 1432 1224 1339 Krasnystaw lubelskie 2690,31

1573 1571 1570 1564 1432 1386 1543 1446 1340 Głowno łódzkie 2690,24

596 518 742 1057 978 964 1362 1077 1341 Gronowo Elbląskie warmińsko-mazurskie 2690,11

1116 1026 1230 1455 1054 1310 1247 1262 1342 Hyżne podkarpackie 2689,90

1342 883 1047 1110 1200 1224 1270 1116 1343 Haczów podkarpackie 2688,70

1120 724 1339 728 1419 1518 1504 1455 1344 Sokołów Podlaski mazowieckie 2687,42
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1496 1402 1410 1231 1328 1363 1444 1437 1345 Spiczyn lubelskie 2685,77

1231 1254 1079 1060 724 633 1190 1006 1346 Borki lubelskie 2684,86

555 551 771 689 332 336 201 956 1347 Janowiec lubelskie 2684,53

1208 1276 1388 1404 1299 1161 1059 1261 1348 Babice małopolskie 2681,78

483 335 880 262 1248 293 577 1193 1349 Jodłownik małopolskie 2681,57

248 698 906 1046 1016 1041 1492 1497 1350 Mały Płock podlaskie 2679,81

1504 1499 1537 1528 1444 1353 1325 1279 1351 Sadki kujawsko-pomorskie 2678,00

626 937 1172 953 1254 1299 1161 1194 1352 Jedlińsk mazowieckie 2677,97

1211 946 1477 1291 1383 1524 1309 1272 1353 Miedzna mazowieckie 2677,90

1039 1090 1279 1362 1373 1213 1165 1154 1354 Czernichów małopolskie 2677,16

1108 1242 1317 1431 1466 1024 1296 1295 1355 Czudec podkarpackie 2676,74

1296 1325 1382 1363 1349 1171 1317 1390 1356 Mędrzechów małopolskie 2676,47

1336 1197 894 876 1102 615 1310 1330 1357 Szastarka lubelskie 2675,83

674 1035 1263 1210 1088 832 965 1290 1358 Popielów opolskie 2672,74

1037 1193 845 1077 1548 1525 1132 1420 1359 Biała Podlaska lubelskie 2672,43

872 1096 1260 1391 1302 1294 1484 1470 1360 Dynów podkarpackie 2671,31

1298 1403 1425 1441 1520 1370 1409 1463 1361 Klimontów świętokrzyskie 2670,09

1453 1233 1534 1547 1417 1430 1427 1213 1362 Radziechowy-Wieprz śląskie 2669,00

629 756 807 531 771 483 1201 1347 1363 Ułęż lubelskie 2668,63

1440 1476 1192 1193 1041 1152 1394 1291 1364 Łaziska lubelskie 2666,10

396 1099 1261 1427 1529 1427 1219 1333 1365 Wilków lubelskie 2665,33

438 537 721 922 1317 1196 934 1260 1366 Dzikowiec podkarpackie 2663,56

1249 1223 1208 1353 1470 1396 1374 1335 1367 Korczyna podkarpackie 2663,34

1427 1412 979 1416 1533 1548 1534 1383 1368 Rachanie lubelskie 2663,13

486 1140 448 517 1081 1447 1286 1105 1369 Budry warmińsko-mazurskie 2662,97

1068 1380 1518 1541 1439 1137 1205 1309 1370 Zagnańsk świętokrzyskie 2662,33

1309 1283 1205 1232 1392 1096 796 1088 1371 Chodel lubelskie 2661,21

1357 1448 1231 749 1476 1521 1458 1380 1372 Radziemice małopolskie 2659,89

948 753 921 1061 1107 1150 1292 1301 1373 Kamień lubelskie 2658,20

1064 1320 918 625 952 1141 1311 1401 1374 Dolice zachodniopomorskie 2657,84

1519 1503 494 1058 1335 835 1553 1525 1375 Leśniowice lubelskie 2657,83

658 1163 923 635 788 995 1277 1284 1376 Chodów wielkopolskie 2657,14

1047 1236 1196 942 1305 1223 1158 1297 1377 Bełżec lubelskie 2657,08

1470 1489 1543 1488 1495 1480 1455 1491 1378 Nurzec-Stacja podlaskie 2656,64

648 1066 960 1182 1350 1368 1447 1365 1379 Frysztak podkarpackie 2654,99

684 1079 841 1191 1227 978 1078 1091 1380 Iwaniska świętokrzyskie 2654,78

1449 1416 1524 1491 1453 1413 768 998 1381 Fabianki kujawsko-pomorskie 2654,27

1466 1382 1380 1335 1412 1406 1424 1340 1382 Niebylec podkarpackie 2653,62

691 770 1233 829 1184 1399 1364 1112 1383 Secemin świętokrzyskie 2652,53

193 265 654 449 479 420 991 1047 1384 Krempna podkarpackie 2652,02

1445 1331 786 951 1150 1295 1167 1354 1385 Irządze śląskie 2650,85

771 981 1308 1482 1418 1388 1189 653 1386 Chlewiska mazowieckie 2649,70

1041 1109 1449 1443 1237 1306 1069 1243 1387 Gidle łódzkie 2649,02

1134 1139 1102 1319 1462 1415 1417 1316 1388 Chłopice podkarpackie 2648,26

984 1419 571 714 852 1020 1411 1472 1389 Rudnik lubelskie 2647,50

1377 1455 1189 943 1165 1376 1303 1244 1390 Białopole lubelskie 2647,10

679 774 683 937 1374 1398 1348 1449 1391 Grodzisk podlaskie 2645,93

1426 1500 1109 997 1403 1407 1446 1372 1392 Przesmyki mazowieckie 2645,74
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837 690 1559 1566 1446 1143 1515 1516 1393 Przemyśl podkarpackie 2645,51

1525 1513 1515 1533 1513 1393 1233 1376 1394 Kościelec wielkopolskie 2643,98

1346 1192 1492 1251 1485 1492 1395 1113 1395 Wólka lubelskie 2643,91

1469 1522 1392 1349 841 611 1546 1468 1396 Wola Mysłowska lubelskie 2643,39

1138 1013 706 472 612 982 978 1403 1397 Leśna Podlaska lubelskie 2640,66

896 944 548 678 809 1280 985 1172 1398 Walce opolskie 2639,84

1510 1501 770 809 1255 1350 1499 1518 1399 Łopiennik Górny lubelskie 2639,76

1189 1464 1487 1386 1400 1409 1137 1299 1400 Chotcza mazowieckie 2637,79

360 655 962 995 1221 1022 1392 1535 1401 Jasionówka podlaskie 2634,46

1465 1461 804 1387 1433 1467 1494 1481 1402 Moskorzew świętokrzyskie 2633,78

909 1105 1221 1029 1324 1192 1365 1415 1403 Siemień lubelskie 2633,65

1123 1253 1251 1456 1396 1461 1483 1406 1404 Jodłowa podkarpackie 2632,94

718 862 1055 926 1251 1341 1381 1332 1405 Repki mazowieckie 2632,38

748 925 1395 637 929 1159 1164 1254 1406 Nowy Targ małopolskie 2631,11

1483 1498 926 928 1445 1318 1371 1218 1407 Krynice lubelskie 2630,21

1135 1379 313 817 1410 1256 538 1441 1408 Srokowo warmińsko-mazurskie 2628,89

1507 1394 873 898 1298 1302 1376 1334 1409 Oporów łódzkie 2628,00

576 1039 1241 1205 1387 1162 844 1150 1410 Brudzeń Duży mazowieckie 2627,92

1070 1341 914 630 494 974 1250 1422 1411 Gnojno świętokrzyskie 2627,79

1097 970 916 1297 1406 1390 1413 1458 1412 Dębowiec podkarpackie 2622,50

1401 1290 583 504 1287 1273 1463 1476 1413 Godkowo warmińsko-mazurskie 2621,53

764 482 1083 1025 803 759 624 1331 1414 Spytkowice małopolskie 2621,38

1119 1397 551 1007 1308 1288 494 733 1415 Jarczów lubelskie 2619,42

1446 1409 891 975 1528 1476 1473 1445 1416 Kraśnik lubelskie 2618,50

1171 1321 1036 776 1369 1459 1148 1355 1417 Borów dolnośląskie 2618,08

886 1029 1076 1176 1008 920 378 1227 1418 Wielgomłyny łódzkie 2618,03

1199 790 442 617 1271 1091 1330 1408 1419 Wysokie lubelskie 2617,88

1499 1535 1460 1529 1552 1483 1493 1471 1420 Złota świętokrzyskie 2617,36

1436 1335 1190 1377 1337 1336 1517 1512 1421 Krasnopol podlaskie 2615,66

661 757 1291 1389 848 679 683 1061 1422 Sieroszewice wielkopolskie 2615,51

974 1237 1271 1260 1268 1360 1404 1431 1423 Lipowiec Kościelny mazowieckie 2614,46

1166 931 1153 1361 1348 1385 1235 1448 1424 Nowy Żmigród podkarpackie 2614,41

1103 1442 1540 1546 1535 1468 1464 1423 1425 Jarocin podkarpackie 2613,22

715 904 310 368 1264 1429 1355 1337 1426 Aleksandrów Kujawski kujawsko-pomorskie 2612,84

1570 1480 664 1165 794 1378 1445 1412 1427 Boćki podlaskie 2612,25

877 798 941 1204 1169 1103 1238 1350 1428 Cmolas podkarpackie 2612,23

1313 1203 776 470 820 1535 1523 1351 1429 Miączyn lubelskie 2610,76

1352 1213 1417 1463 1423 1439 1388 1391 1430 Wielopole Skrzyńskie podkarpackie 2608,11

1388 1446 1322 1410 1512 1434 1488 1462 1431 Zakrzówek lubelskie 2605,80

935 1089 1453 1527 1480 1394 1240 1289 1432 Szaflary małopolskie 2605,67

1515 1212 1489 1559 1542 1484 1406 1368 1433 Gostynin mazowieckie 2602,66

1285 1470 1140 1258 1413 1485 1347 1345 1434 Gzy mazowieckie 2599,35

997 1164 1423 426 1158 1562 1506 669 1435 Zapolice łódzkie 2597,54

1556 1544 1507 1537 1534 1537 1485 1435 1436 Kozłów małopolskie 2596,27

304 396 924 794 928 1167 1448 1466 1437 Krzeszów podkarpackie 2595,68

1048 1238 1553 1471 1364 1343 1239 1231 1438 Raba Wyżna małopolskie 2595,67

549 730 565 503 1059 934 1129 1399 1439 Batorz lubelskie 2594,40

1471 1486 1506 1567 1555 1477 1479 1496 1440 Tarnowiec podkarpackie 2594,07
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885 1304 1499 1490 1401 1115 1116 1314 1441 Pysznica podkarpackie 2592,92

1202 1289 1541 705 1085 1436 1279 1377 1442 Łomża podlaskie 2591,17

1234 1569 1457 1555 1543 1498 1089 1427 1443 Sejny podlaskie 2590,79

1312 1273 1547 1515 1500 1494 1415 1388 1444 Brody świętokrzyskie 2590,27

1140 1097 1461 1473 1219 1217 1062 1404 1445 Łączna świętokrzyskie 2588,39

1003 1265 1466 1544 228 1003 1396 1313 1446 Zembrzyce małopolskie 2588,08

1548 1433 748 675 1194 1324 1536 1501 1447 Rybczewice lubelskie 2587,99

1032 1372 1215 989 1330 1311 1495 1457 1448 Godziszów lubelskie 2585,77

803 723 1234 988 650 750 597 753 1449 Radomyśl nad Sanem podkarpackie 2585,13

1181 1045 1314 1381 1117 1051 689 506 1450 Zębowice opolskie 2581,16

1468 1454 1505 1442 1397 1187 1437 1454 1451 Pleśna małopolskie 2579,61

1152 1562 1535 1556 1475 1522 1502 1487 1452 Dwikozy świętokrzyskie 2578,65

1183 1358 1178 1466 1366 1153 1344 1504 1453 Skołyszyn podkarpackie 2578,60

1538 1564 1508 1508 1507 1496 1471 1465 1454 Trzydnik Duży lubelskie 2577,79

1545 1560 1563 1148 1362 1290 1486 1475 1455 Sanok podkarpackie 2577,35

1301 1511 1545 1535 1531 1474 908 1394 1456 Dębno małopolskie 2575,48

1513 1553 1371 1503 1521 1533 1405 1255 1457 Solec nad Wisłą mazowieckie 2571,69

1564 1555 1548 1551 1559 1475 1522 1507 1458 Dzierzkowice lubelskie 2570,44

1017 1146 1306 1225 1341 1195 1514 1533 1459 Potok Górny lubelskie 2570,29

1137 1303 1058 1097 1083 735 1443 1539 1460 Obrazów świętokrzyskie 2569,90

836 293 1165 1568 1057 1464 1438 1440 1461 Gawłuszowice podkarpackie 2568,33

1322 1369 1431 1259 1071 1323 1046 1092 1462 Pawłów świętokrzyskie 2565,68

1196 1447 729 653 946 1303 685 1544 1463 Mircze lubelskie 2565,47

1542 1515 1141 1299 1443 1513 1372 1407 1464 Słaboszów małopolskie 2563,24

1576 1404 1433 1285 1561 1538 1503 1493 1465 Mełgiew lubelskie 2562,81

1511 1517 1132 1003 1339 1081 1335 1511 1466 Wilczyce świętokrzyskie 2561,96

962 821 1150 516 1214 1503 1293 1379 1467 Mniów świętokrzyskie 2560,28

1450 1537 861 1379 1558 1546 1550 1514 1468 Wojsławice lubelskie 2559,70

1353 1418 1280 1465 592 1043 1324 1410 1469 Szczytno warmińsko-mazurskie 2557,54

1129 1492 1344 1301 1461 1287 1368 1405 1470 Wyryki lubelskie 2556,82

1045 1170 1379 1092 1199 1443 988 1142 1471 Chełm lubelskie 2556,57

1304 1414 1358 1502 1388 1422 907 1209 1472 Susiec lubelskie 2556,36

1461 1145 1438 1532 1467 1458 1419 1395 1473 Miejsce Piastowe podkarpackie 2553,19

743 827 890 1051 1252 1061 1039 1281 1474 Gromnik małopolskie 2553,05

1093 1225 1501 1521 1516 1460 1382 1460 1475 Gielniów mazowieckie 2552,51

1516 1432 1469 1497 1505 1486 1490 1433 1476 Zamość lubelskie 2552,37

1550 1314 1391 1553 1547 1428 1384 1505 1477 Wojaszówka podkarpackie 2551,91

1406 1473 1565 1562 1557 1488 1509 1492 1478 Przeworsk podkarpackie 2551,85

1459 1510 1022 1169 1347 1417 1478 1294 1479 Hrubieszów lubelskie 2551,09

1283 1297 1197 1312 1527 1472 1451 1474 1480 Brzyska podkarpackie 2549,18

1177 1190 1315 1454 1487 1507 1480 1402 1481 Grodzisko Dolne podkarpackie 2547,89

1340 1218 1278 1080 1336 1451 1035 1453 1482 Zarszyn podkarpackie 2547,33

1251 1407 1171 1037 1111 1316 1482 1513 1483 Stoszowice dolnośląskie 2545,30

1170 1194 670 585 807 1369 1530 1519 1484 Komarów-Osada lubelskie 2543,39

1380 1230 1389 1479 1509 1449 1367 1385 1485 Iwierzyce podkarpackie 2543,09

1520 1523 1419 1496 1523 1517 1461 1498 1486 Radecznica lubelskie 2542,96

1569 1534 1551 1268 561 1457 1380 1477 1487 Opatowiec świętokrzyskie 2541,70

1295 1257 1439 1429 1415 1514 1425 1359 1488 Lipinki małopolskie 2541,59
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1430 1034 1503 1469 1556 1536 1505 1530 1489 Osiek Jasielski podkarpackie 2539,02

1263 1172 1214 1227 1436 1078 1228 1473 1490 Skrzyszów małopolskie 2535,73

1559 1482 1555 1549 1511 1495 1470 1438 1491 Strzyżewice lubelskie 2535,12

1457 1468 1247 1342 1538 1512 1297 1484 1492 Lipnik świętokrzyskie 2531,59

1491 1378 1407 1420 1503 1490 1507 1480 1493 Promna mazowieckie 2531,56

1560 1567 1561 1407 1526 1557 1538 1532 1494 Samborzec świętokrzyskie 2531,18

1532 1430 1464 1530 1517 1509 1422 1127 1495 Krościenko Wyżne podkarpackie 2529,97

1537 1539 1394 1470 1493 1482 1462 1360 1496 Stary Zamość lubelskie 2527,70

1571 1568 1494 1499 1545 1543 1519 1400 1497 Izbica lubelskie 2527,15

1414 1506 580 1189 1460 1437 1512 1483 1498 Żółkiewka lubelskie 2527,08

656 824 789 1131 997 1144 1284 1214 1499 Poświętne podlaskie 2526,25

1157 1120 935 1130 1225 813 1262 1495 1500 Łabunie lubelskie 2524,77

1153 1484 835 742 1431 1317 1518 1541 1501 Telatyn lubelskie 2524,54

1356 1117 713 1075 1409 1505 1356 1398 1502 Horodło lubelskie 2514,83

1562 1558 1539 1550 1541 1550 1537 1494 1503 Tomaszów Lubelski lubelskie 2514,64

1526 1383 1557 1536 1502 1544 1305 1251 1504 Koźminek wielkopolskie 2514,30

1387 1209 1363 1450 1212 1231 1124 1349 1505 Nędza śląskie 2511,83

1524 1463 1398 1275 1244 1450 1440 1482 1506 Ruda-Huta lubelskie 2509,40

1566 1507 1198 1127 1128 1442 1545 1534 1507 Kraśniczyn lubelskie 2509,02

1558 1565 1305 1126 1331 1531 1554 1547 1508 Gorzków lubelskie 2507,71

784 1020 1184 1238 1192 1214 712 1084 1509 Radgoszcz małopolskie 2506,63

1274 1479 1169 865 1290 1229 395 324 1510 Ostaszewo pomorskie 2506,17

1506 1359 1409 1459 1492 1178 1474 1488 1511 Charsznica małopolskie 2502,91

1011 1004 1075 908 1205 1329 1316 1451 1512 Serniki lubelskie 2501,99

1014 978 1162 1300 1414 1453 1476 788 1513 Stary Brus lubelskie 2501,46

1374 1072 1005 1140 1454 1523 1210 1409 1514 Stary Targ pomorskie 2500,21

116 716 1560 1402 1456 1489 1466 1429 1515 Braniewo warmińsko-mazurskie 2488,48

800 964 714 1039 1361 1481 1337 1528 1516 Perlejewo podlaskie 2487,91

1563 1556 1369 1504 1546 1555 1556 1509 1517 Bejsce świętokrzyskie 2484,54

473 914 1243 1539 1494 1466 1398 1517 1518 Wierzchosławice małopolskie 2482,86

398 1353 1042 1321 1327 544 1040 1485 1519 Nowy Korczyn świętokrzyskie 2482,48

1547 1561 1473 1476 1532 1532 1416 1526 1520 Sułów lubelskie 2478,37

1463 1078 385 243 1079 1454 1539 1536 1521 Dołhobyczów lubelskie 2477,87

1521 1469 1517 1554 1550 1526 1513 1523 1522 Pawłosiów podkarpackie 2476,29

1529 1557 753 830 1398 1516 1531 1542 1523 Ulhówek lubelskie 2475,38

1502 1019 967 1375 357 1351 1407 1527 1524 Nowy Dwór podlaskie 2470,37

1522 1207 864 1174 1498 1529 1533 1538 1525 Zakrzew lubelskie 2469,75

753 1527 1488 1525 1563 1556 1529 1546 1526 Jarosław podkarpackie 2467,76

204 672 798 1141 1097 1473 1402 1293 1527 Lubartów lubelskie 2463,54

1544 1536 1387 1400 1488 1541 1528 1479 1528 Borzechów lubelskie 2462,41

1428 1385 1496 1545 1478 1511 1547 1540 1529 Olesno małopolskie 2453,57

1475 1472 989 981 1491 1456 1541 1543 1530 Siennica Różana lubelskie 2451,24

1371 1450 1568 1569 1544 1510 1457 1489 1531 Skarżysko Kościelne świętokrzyskie 2448,01

1452 1526 1104 1543 1560 1534 1456 1524 1532 Sadowie świętokrzyskie 2441,91

1503 1524 1354 1423 1549 1547 1542 1508 1533 Pacyna mazowieckie 2441,51

1179 1306 1267 888 1483 1076 360 1327 1534 Świerzno zachodniopomorskie 2435,78

1530 1548 1040 1226 1525 1508 1481 1502 1535 Uchanie lubelskie 2428,59

1517 1520 1465 391 1166 1558 1559 1554 1536 Dubienka lubelskie 2425,37
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1549 1540 1360 1270 1522 1545 1558 1548 1537 Trzeszczany lubelskie 2418,21

918 945 1418 1396 1352 1500 1331 1159 1538 Ceranów mazowieckie 2417,32

1372 1542 1374 1432 1564 1478 1496 1521 1539 Przeworno dolnośląskie 2414,32

1540 1552 1521 1290 1539 1552 1551 1549 1540 Goraj lubelskie 2403,39

1350 1390 1026 1099 1427 1515 1048 1490 1541 Sosnówka lubelskie 2341,05

1209 1086 987 887 1314 1197 246 1219 1542 Łanięta łódzkie 2336,30

1421 1399 1403 1452 1075 1379 1549 1545 1543 Tarłów świętokrzyskie 2334,39

1512 1547 1526 1563 1566 1549 1527 1515 1544 Gręboszów małopolskie 2270,11

880 636 405 686 1189 1124 790 942 1545 Filipów podlaskie 2262,76

1370 1093 1504 1548 1540 1539 1557 1553 1546 Wysokie Mazowieckie podlaskie 2251,95

1551 1566 1571 1570 1565 1559 1552 1551 1547 Jasło podkarpackie 2242,38

1501 1546 1542 1561 1562 1551 1555 1552 1548 Bolesław małopolskie 2211,87
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KURSY 

✔ Cyberbezpieczeństwo 
✔ Służba przygotowawcza – część ogólna 
✔ RODO/ Ochrona danych osobowych
✔  Etyka, przepisy antykorupcyjne i zasady

wypełniania oświadczeń majątkowych
 ✔  Rozwój kompetencji osobistych pracowników 

samorządowych
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ZAPRASZA DO UDZIAŁU W SZKOLENIACH 
EDYCJI 2019/2020

Rozwój kompetencji osobistych pracowników 

ŚCIEŻKI TEMATYCZNE 

✔ Nowe prawo 
✔ Nowe orzecznictwo i linie orzecznicze 
✔ Szkolenia na zamówienie
✔ Finanse samorządowe i podatki lokalne 
✔ Kadry i prawo pracy 
✔  Postępowanie administracyjne, sprawy obywatelskie, 

organizacja urzędu 
✔ Gospodarka nieruchomościami 
✔ Zamówienia publiczne 
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